
Obsah 

II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/191 ze dne 10. února 2020 o zařazení určitého zboží do 
kombinované nomenklatury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Nařízení Komise (EU) 2020/192 ze dne 12. února 2020, kterým se mění přílohy II a III nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 
prochloraz v některých produktech nebo na jejich povrchu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/193 ze dne 12. února 2020, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 31. prosince 2019 do 30. března 2020 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu 
a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/194 ze dne 12. února 2020, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (EU) č. 904/2010, pokud jde o zvláštní režimy pro osoby povinné k 
dani poskytující služby osobám nepovinným k dani a uskutečňující prodej zboží na dálku a 
určitá domácí dodání zboží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

CS 

L 40 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 13. února 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

(2) Text s významem pro EHP. 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/191 

ze dne 10. února 2020 

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex 
Unie (1), a zejména na čl. 57 odst. 4 a čl. 58 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Aby se zajistilo jednotné používání kombinované nomenklatury připojené k nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (2), je 
nutné přijmout opatření týkající se zařazení zboží uvedeného v příloze tohoto nařízení. 

(2) Nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo pro výklad kombinované nomenklatury všeobecná pravidla. Tato pravidla se 
používají i pro jakoukoliv jinou nomenklaturu, která je na kombinované nomenklatuře zcela či zčásti založena 
nebo která k ní přidává jakékoli další členění a která je stanovena zvláštními předpisy Unie s ohledem na 
uplatňování sazebních a jiných opatření týkajících se obchodu se zbožím. 

(3) Podle zmíněných všeobecných pravidel by mělo být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze zařazeno 
do kódu KN uvedeného ve sloupci 2, vzhledem k důvodům uvedeným ve sloupci 3 této tabulky. 

(4) Je vhodné umožnit, aby držitel mohl závazné informace o sazebním zařazení zboží dotčeného tímto nařízením, 
které nejsou v souladu s tímto nařízením, nadále používat po určitou dobu podle čl. 34 odst. 9 nařízení (EU) 
č. 952/2013. Tato doba by měla být stanovena na tři měsíce. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro celní kodex, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky obsažené v příloze se zařazuje v rámci kombinované nomenklatury do kódu KN 
uvedeného ve sloupci 2 této tabulky. 

(1) Úř. věst. L 269, 10.10.2013, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. 

L 256, 7.9.1987, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                            L 40/1   



Článek 2 

Závazné informace o sazebním zařazení zboží, které nejsou v souladu s tímto nařízením, mohou být nadále používány 
podle ustanovení čl. 34 odst. 9 nařízení (EU) č. 952/2013 po dobu tří měsíců ode dne vstupu tohoto nařízení v platnost. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 10. února 2020.  

Za Komisi, 
jménem předsedkyně, 

Stephen QUEST 

generální ředitel 
Generální ředitelství pro daně a celní unii     

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/2                                                                                                                                            13.2.2020   



PŘÍLOHA 

Popis zboží Zařazení (kód KN) Odůvodnění 

(1) (2) (3) 

Ohebná hadička, skládající se z vrstvy pletené 
umělé tkaniny (85 % nylon, 15 % elastan) na 
vnější straně a gelovité výstelky z nelehčených 
plastických materiálů na vnitřní straně. 
Ohebná hadička může mít různé délky (od 
65 do 150 mm) a průměry (od 15 do 30 mm). 
Výrobek je určen k úlevě od tlaku a tření na 
citlivých prstech a nehtech na rukou nebo na 
nohou. Délku výrobku lze upravit stříháním. 
Výrobek je předkládán v balení pro drobný 
prodej. 

6307 90 10 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 
pro výklad kombinované nomenklatury, na po
známce 1 ke kapitole 63 a na znění kódů KN 
6307, 6307 90 a 6307 90 10. 
Zařazení do čísla 3005 je vyloučeno, protože zboží 
nemá charakter vaty, gázy, obinadla nebo podob
ných výrobků, ve formě nebo v balení pro drobný 
prodej k léčebným účelům. 
Zařazení do kapitoly 39 mezi plasty a výrobky z nich 
je vyloučeno v souladu s poznámkou 2 p) k této 
kapitole, protože zboží je vyrobeno z textilií čísla 
5903 (textilie impregnované, povrstvené, potažené 
nebo laminované plasty). 
Zboží je vyrobeno jako dohotovené výrobky, způso
bilé pro použití, jedná se tedy o zcela zhotovené tex
tilní výrobky v souladu s poznámkou 7 b) ke třídě XI. 
Ačkoli zboží sestává z textilií čísla 5903 (textilie im
pregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 
plasty), zařazení do kapitoly 59 je vyloučeno v sou
ladu s poznámkou 8 a) ke třídě XI, protože kapitola 
59 se nevztahuje na zcela zhotovené výrobky ve 
smyslu poznámky 7 ke stejné třídě. 
Do čísla 6307 patří ostatní zcela zhotovené výrobky z 
jakékoli textilie ve smyslu poznámky 1 ke kapitole 63, 
pokud nejsou zahrnuty v jiných číslech třídy XI. Patří 
do něj rovněž výrobky, jejichž délku lze stříháním 
upravit na požadovanou délku a které jsou zcela zho
tovené ve smyslu poznámky 7 ke třídě XI (viz rovněž 
vysvětlivky k harmonizovanému systému k číslu 
6307, první a třetí odstavec). 
Výrobek je proto třeba zařadit do kódu KN 6307 90  
10 jako „ostatní zcela zhotovené textilní výrobky“.   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                            L 40/3   



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/192 

ze dne 12. února 2020, 

kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde 
o maximální limity reziduí pro prochloraz v některých produktech nebo na jejich povrchu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech 
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice 
Rady 91/414/EHS (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 písm. a) a čl. 49 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Maximální limity reziduí (MLR) pro prochloraz byly stanoveny v příloze II a příloze III části B nařízení (ES) 
č. 396/2005. 

(2) Pokud jde o uvedenou účinnou látku, Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) předložil odůvodněné 
stanovisko ke stávajícím MLR v souladu s čl. 12 odst. 1 nařízení (ES) č. 396/2005 (2). Úřad navrhl změnit definici 
rezidua na sumu prochlorazu, BTS 44595 (M201-04) a BTS 44596 (M201-03), vyjádřeno jako prochloraz. Úřad 
zjistil riziko pro spotřebitele, pokud jde o MLR u citrusových plodů, kiwi, banánů, manga, ananasu a jater skotu. Je 
proto vhodné tyto MLR snížit na mezi stanovitelnosti nebo na úroveň určenou úřadem. Úřad doporučil snížit MLR 
pro česnek, šalotku, salát a ostatní salátové rostliny, šruchu, bylinky a jedlé květy, hrách, lněná semena, slunečnicová 
semena, semena řepky olejky, ječmen, oves, rýži, žito, pšenici, kávová zrna, bylinné čaje z květů, listů a nadzemních 
částí rostlin a z kořenů, koření, řepu cukrovku (kořen), skot (tuk, ledviny), tuk koňovitých a játra drůbeže. Vzhledem 
k tomu, že neexistuje riziko pro spotřebitele, měly by být MLR pro tyto produkty stanoveny v příloze II nařízení (ES) 
č. 396/2005 na úrovni určené úřadem. Úřad dospěl k závěru, že pokud jde o maximální limity reziduí stanovené 
Codexem (CXL) pro kumquaty/kumkváty, liči, mučenku/passiflora, opuncie, zlatolist, tomel viržinský/kaki, 
avokádo, papáju, granátová jablka, anonu šeroplodou/láhevník čerimoja/cukrové jablko, kvajávu hruškovou, 
chlebovník, durian cibetkový a anonu ostnitou/láhevník ostnitý/guanabanu, některé informace nejsou k dispozici 
v souvislosti s novou definicí rezidua a že je nezbytné, aby subjekty, které se zabývají řízením rizika, provedly další 
posouzení. Vzhledem k tomu, že neexistuje riziko pro spotřebitele, měly by být MLR pro tyto produkty stanoveny 
v příloze II nařízení (ES) č. 396/2005 na úrovni stávajících hodnot CXL. Tyto MLR budou přezkoumány; přezkum 
zohlední informace dostupné během dvou let od vyhlášení tohoto nařízení. 

(3) Pokud jde o produkty, k jejichž ošetření není povoleno použití dotčených přípravků na ochranu rostlin a pro něž 
neexistují žádné přípustné odchylky pro dovoz nebo hodnoty CXL, měly by být MLR stanoveny na specifické mezi 
stanovitelnosti nebo by se měla použít standardní hodnota MLR, jak je stanoveno v čl. 18 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 396/2005. 

(4) Komise konzultovala potřebu přizpůsobit některé meze stanovitelnosti s referenčními laboratořemi Evropské unie 
pro rezidua pesticidů. V případě několika látek tyto laboratoře dospěly k závěru, že u některých komodit vyžaduje 
technický vývoj, aby byly stanoveny specifické meze stanovitelnosti. 

(5) Na základě odůvodněných stanovisek úřadu a s přihlédnutím k faktorům významným pro posuzovanou záležitost 
splňují příslušné úpravy MLR požadavky čl. 14 odst. 2 nařízení (ES) č. 396/2005. 

(6) Nové MLR byly konzultovány prostřednictvím Světové obchodní organizace s obchodními partnery Unie a jejich 
připomínky byly zohledněny. 

(1) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. 
(2) Evropský úřad pro bezpečnost potravin; Review of the existing maximum residue levels for prochloraz according to Article 12 of 

Regulation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2018; 16(8):5401 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/4                                                                                                                                            13.2.2020   



(7) Nařízení (ES) č. 396/2005 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(8) V zájmu běžného uvádění na trh, zpracování a spotřeby produktů by mělo toto nařízení stanovit přechodná 
ustanovení pro produkty, které byly vyprodukovány před úpravou MLR a u kterých je na základě dostupných 
informací zachována vysoká úroveň ochrany spotřebitele. 

(9) Před tím, než se upravené MLR stanou použitelnými, je třeba poskytnout členským státům, třetím zemím 
a provozovatelům potravinářských podniků přiměřené období, které jim umožní připravit se na plnění nových 
požadavků, které z úpravy MLR vyplynou. 

(10) Opatření stanovená v tomto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Přílohy II a III nařízení (ES) č. 396/2005 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Pokud jde o účinnou látku prochloraz ve všech produktech a na jejich povrchu, s výjimkou citrusových plodů, kiwi, 
banánů, manga, ananasu a jater skotu, na produkty vyprodukované v Unii nebo dovezené do Unie před dnem 4. září 2020 
se nadále použije nařízení (ES) č. 396/2005 v jeho podobě před tím, než bylo změněno tímto nařízením. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 4. září 2020. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 12. února 2020.  

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                            L 40/5   



PŘÍLOHA 

Přílohy II a III nařízení (ES) č. 396/2005 se mění takto: 

1) V příloze II se sloupec pro prochloraz nahrazuje tímto: 

Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0100000 OVOCE, ČERSTVÉ nebo ZMRAZENÉ; OŘECHY  

0110000 Citrusové plody 0,03* 

0110010 Grapefruity  

0110020 Pomeranče  

0110030 Citrony  

0110040 Kyselé lajmy  

0110050 Mandarinky  

0110990 Ostatní (2)  

0120000 Ořechy ze stromů 0,03* 

0120010 Mandle  

0120020 Para ořechy  

0120030 Kešu ořechy  

0120040 Kaštany jedlé  

0120050 Kokosové ořechy  

0120060 Lískové ořechy  

0120070 Makadamové ořechy  

0120080 Pekanové ořechy  

0120090 Piniové oříšky  

0120100 Pistácie  

0120110 Vlašské ořechy  

0120990 Ostatní (2)  

0130000 Jádrové ovoce 0,03* 

0130010 Jablka  

0130020 Hrušky  

0130030 Kdoule  

0130040 Mišpule obecná/německá  

0130050 Mišpule japonská / lokvát  

0130990 Ostatní (2)  

0140000 Peckové ovoce 0,03* 

0140010 Meruňky  

0140020 Třešně  

0140030 Broskve  

0140040 Švestky  

0140990 Ostatní (2)  

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/6                                                                                                                                            13.2.2020   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0150000 Bobulové a drobné ovoce 0,03* 

0151000 a) hrozny  

0151010 Hrozny stolní  

0151020 Hrozny moštové  

0152000 b) jahody  

0153000 c) ovoce z keřů  

0153010 Ostružiny  

0153020 Ostružiny ostružiníku ježiníku  

0153030 Maliny (červené a žluté)  

0153990 Ostatní (2)  

0154000 d) ostatní bobulové a drobné ovoce  

0154010 Brusnice/borůvky  

0154020 Klikvy  

0154030 Rybíz (bílý, černý, červený)  

0154040 Angrešt (červený, zelený a žlutý)  

0154050 Šípky  

0154060 Moruše (bílé a černé)  

0154070 Hloh středozemský / azarole / neapolská mišpule  

0154080 Bez černý / bezinky  

0154990 Ostatní (2)  

0160000 Různé ovoce s  

0161000 a) jedlou slupkou  

0161010 Datle 0,03* 

0161020 Fíky 0,03* 

0161030 Stolní olivy 0,03* 

0161040 Kumquaty/kumkváty 10 (+) 

0161050 Karamboly 0,03* 

0161060 Tomel japonský / kaki churma / persimon 0,03* 

0161070 Hřebíčkovec šabrejový / jambolan 0,03* 

0161990 Ostatní (2) 0,03* 

0162000 b) nejedlou slupkou, malé  

0162010 Aktinidie/kiwi (červené, zelené a žluté) 0,03* 

0162020 Liči 7 (+) 

0162030 Mučenka/passiflora 7 (+) 

0162040 Opuncie 7 (+) 

0162050 Zlatolist 7 (+) 

0162060 Tomel viržinský / kaki 7 (+) 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                            L 40/7   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0162990 Ostatní (2) 0,03* 

0163000 c) nejedlou slupkou, velké  

0163010 Avokádo 7 (+) 

0163020 Banány 0,03* 

0163030 Mango 0,03* 

0163040 Papája 7 (+) 

0163050 Granátová jablka 7 (+) 

0163060 Anona šeroplodá / láhevník čerimoja / cukrové jablko 7 (+) 

0163070 Kvajáva hrušková 7 (+) 

0163080 Ananas 0,03* 

0163090 Chlebovník 7 (+) 

0163100 Durian cibetkový 7 (+) 

0163110 Anona ostnitá / láhevník ostnitý / guanabana 7 (+) 

0163990 Ostatní (2) 0,03* 

0200000 ZELENINA, ČERSTVÁ nebo ZMRAZENÁ  

0210000 Kořenová a hlíznatá zelenina 0,03* 

0211000 a) brambory  

0212000 b) tropická kořenová a hlíznatá zelenina  

0212010 Kořeny manioku jedlého / kasavy  

0212020 Batáty  

0212030 Jamy  

0212040 Maranta třtinová  

0212990 Ostatní (2)  

0213000 c) ostatní kořenová a hlíznatá zelenina, kromě cukrové řepy  

0213010 Řepa červená/salátová  

0213020 Mrkev / karotka  

0213030 Celer bulvový  

0213040 Křen  

0213050 Topinambury  

0213060 Pastinák  

0213070 Petržel kořenová  

0213080 Ředkve  

0213090 Kozí brada  

0213100 Brukev řepka tuřín  

0213110 Brukev řepák vodnice  

0213990 Ostatní (2)  

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/8                                                                                                                                            13.2.2020   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0220000 Cibulová zelenina 0,03* 

0220010 Česnek  

0220020 Cibule kuchyňská  

0220030 Šalotka  

0220040 Cibule jarní / zelená cibulka a cibule zimní / sečka  

0220990 Ostatní (2)  

0230000 Plodová zelenina 0,03* 

0231000 a) lilkovité a slézovité  

0231010 Rajčata  

0231020 Paprika setá  

0231030 Lilek/baklažán  

0231040 Proskurník jedlý / ibišek jedlý / okra / bamie  

0231990 Ostatní (2)  

0232000 b) tykvovité s jedlou slupkou  

0232010 Okurky salátové  

0232020 Okurky nakládačky  

0232030 Cukety  

0232990 Ostatní (2)  

0233000 c) tykvovité s nejedlou slupkou  

0233010 Melouny cukrové  

0233020 Dýně  

0233030 Melouny vodní  

0233990 Ostatní (2)  

0234000 d) kukuřice cukrová  

0239000 e) ostatní plodová zelenina  

0240000 Košťálová zelenina (s výjimkou kořenů a mladých listů) 0,03* 

0241000 a) košťálová zelenina vytvářející růžice  

0241010 Brokolice  

0241020 Květák  

0241990 Ostatní (2)  

0242000 b) košťálová zelenina vytvářející hlávky  

0242010 Kapusta růžičková  

0242020 Zelí hlávkové  

0242990 Ostatní (2)  

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                            L 40/9   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0243000 c) košťálová zelenina listová  

0243010 Zelí pekingské / pe-tsai  

0243020 Kapusta kadeřavá a kapusta krmná  

0243990 Ostatní (2)  

0244000 d) kedlubny  

0250000 Listová zelenina, bylinky a jedlé květy  

0251000 a) salát a ostatní salátové rostliny 0,03* 

0251010 Kozlíček polníček  

0251020 Locika setá  

0251030 Čekanka štěrbák / endivie  

0251040 Řeřichy a jiné klíčky a výhonky  

0251050 Barborky  

0251060 Roketa setá / rukola  

0251070 Červená hořčice  

0251080 Mladé listy plodin (včetně druhů rodu Brassica)  

0251990 Ostatní (2)  

0252000 b) špenát a podobná zelenina (listy) 0,03* 

0252010 Špenát  

0252020 Šrucha  

0252030 Mangold  

0252990 Ostatní (2)  

0253000 c) listy révy vinné a podobných druhů 0,03* 

0254000 d) potočnice lékařská / řeřicha potoční 0,03* 

0255000 e) čekanka obecná setá 0,03* 

0256000 f) bylinky a jedlé květy 0,06* 

0256010 Kerblík  

0256020 Pažitka  

0256030 Celerová nať  

0256040 Petrželová nať  

0256050 Šalvěj lékařská  

0256060 Rozmarýn lékařský  

0256070 Tymián  

0256080 Bazalka pravá a jedlé květy  

0256090 Vavřín / bobkový list  

0256100 Estragon  

0256990 Ostatní (2)  

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/10                                                                                                                                           13.2.2020   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0260000 Lusková zelenina 0,03* 

0260010 Fazolové lusky  

0260020 Vyluštěná fazolová semena  

0260030 Hrachové lusky  

0260040 Vyluštěná hrachová zrna  

0260050 Čočka  

0260990 Ostatní (2)  

0270000 Řapíkatá a stonková zelenina 0,03* 

0270010 Chřest  

0270020 Kardy  

0270030 Celer řapíkatý  

0270040 Fenykl obecný sladký  

0270050 Artyčoky  

0270060 Pór  

0270070 Reveň kadeřavá / rebarbora  

0270080 Bambusové výhonky  

0270090 Palmové vegetační vrcholy  

0270990 Ostatní (2)  

0280000 Houby, mechy a lišejníky  

0280010 Pěstované houby 3 

0280020 Volně rostoucí houby 0,03* 

0280990 Mechy a lišejníky 0,03* 

0290000 Řasy a prokaryota 0,03* 

0300000 LUŠTĚNINY 0,03* 

0300010 Fazole  

0300020 Čočka  

0300030 Hrách  

0300040 Semena lupiny bílé / vlčího bobu  

0300990 Ostatní (2)  

0400000 OLEJNATÁ SEMENA A OLEJNATÉ PLODY  

0401000 Olejnatá semena  

0401010 Lněná semena 0,3 

0401020 Jádra podzemnice olejné / arašídy / burské oříšky 0,03* 

0401030 Maková semena 0,3 

0401040 Sezamová semena 0,03* 

0401050 Slunečnicová semena 0,3 

0401060 Semena řepky olejky 0,3 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/11   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0401070 Sójové boby 0,03* 

0401080 Hořčičná semena 0,03* 

0401090 Bavlníková semena 0,03* 

0401100 Dýňová semena 0,03* 

0401110 Semena světlice barvířské 0,03* 

0401120 Semena brutnáku lékařského 0,03* 

0401130 Semena lničky seté 0,03* 

0401140 Konopná semena 0,03* 

0401150 Semena skočce obecného 0,03* 

0401990 Ostatní (2) 0,03* 

0402000 Olejnaté plody 0,03* 

0402010 Olivy na olej  

0402020 Jádra plodů palem  

0402030 Plody palem  

0402040 Vlnovec pětimužný / kapok  

0402990 Ostatní (2)  

0500000 OBILOVINY  

0500010 Ječmen 0,03* 

0500020 Pohanka a jiné pseudoobiloviny 0,03* 

0500030 Kukuřice 0,03* 

0500040 Proso 0,03* 

0500050 Oves 0,03* 

0500060 Rýže 0,03* 

0500070 Žito 0,2 

0500080 Čirok 0,03* 

0500090 Pšenice 0,2 

0500990 Ostatní (2) 0,03* 

0600000 ČAJE, KÁVA, BYLINNÉ ČAJE, KAKAO A ROHOVNÍK 0,15* 

0610000 Čaje  

0620000 Kávová zrna  

0630000 Bylinné čaje z  

0631000 a) květů  

0631010 Heřmánek  

0631020 Ibišek súdánský  

0631030 Růže  

0631040 Jasmín  

0631050 Lípa  

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/12                                                                                                                                           13.2.2020   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0631990 Ostatní (2)  

0632000 b) listů a nadzemních částí rostlin  

0632010 Jahodník  

0632020 Roibos  

0632030 Cesmína paraguayská / yerba maté  

0632990 Ostatní (2)  

0633000 c) kořenů  

0633010 Kozlík lékařský / baldrián  

0633020 Ženšen pravý / všehoj / ženšen severoamerický  

0633990 Ostatní (2)  

0639000 d) veškerých jiných částí rostlin  

0640000 Kakaové boby  

0650000 Rohovník obecný / svatojánský chléb  

0700000 CHMEL 0,15* 

0800000 KOŘENÍ  

0810000 Semena 0,15* 

0810010 Bedrník anýz / anýz / anýzové semeno  

0810020 Bulvuška  

0810030 Miřík celer  

0810040 Koriandr setý  

0810050 Šabrej kmínovitý / římský kmín / kumín  

0810060 Kopr vonný  

0810070 Fenykl sladký  

0810080 Pískavice řecké seno  

0810090 Muškátový oříšek  

0810990 Ostatní (2)  

0820000 Plody 0,15* 

0820010 Nové koření  

0820020 Žlutodřev  

0820030 Kmín kořenný  

0820040 Kardamom  

0820050 Jalovcové bobule  

0820060 Pepř (bílý, černý a zelený)  

0820070 Vanilka  

0820080 Tamarind / indické datle  

0820990 Ostatní (2)  

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/13   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

0830000 Kůra 0,15* 

0830010 Skořice  

0830990 Ostatní (2)  

0840000 Kořeny a oddenky  

0840010 Lékořice 0,15* 

0840020 Zázvor (10) 0,15* 

0840030 Kurkumovník dlouhý / indický šafrán / kurkuma 0,15* 

0840040 Křen (11)  

0840990 Ostatní (2) 0,15* 

0850000 Pupeny 0,15* 

0850010 Hřebíček  

0850020 Kapary  

0850990 Ostatní (2)  

0860000 Květinové pestíky 0,15* 

0860010 Šafrán  

0860990 Ostatní (2)  

0870000 Semenné míšky 0,15* 

0870010 Muškátový květ  

0870990 Ostatní (2)  

0900000 CUKRONOSNÉ ROSTLINY 0,03* 

0900010 Řepa cukrovka (kořen)  

0900020 Cukrová třtina  

0900030 Kořen čekanky  

0900990 Ostatní (2)  

1000000 PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – SUCHOZEMŠTÍ 
ŽIVOČICHOVÉ  

1010000 Komodity z  

1011000 a) prasat  

1011010 Svalovina 0,03* 

1011020 Tuk 0,03* 

1011030 Játra 0,3 (+) 

1011040 Ledviny 0,05 (+) 

1011050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0,03* 

1011990 Ostatní (2) 0,03* 

1012000 b) skotu  

1012010 Svalovina 0,03* 

1012020 Tuk 0,07 (+) 

1012030 Játra 1 (+) 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/14                                                                                                                                           13.2.2020   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

1012040 Ledviny 0,2 (+) 

1012050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0,03* 

1012990 Ostatní (2) 0,03* 

1013000 c) ovcí  

1013010 Svalovina 0,03* 

1013020 Tuk 0,15 (+) 

1013030 Játra 3 (+) 

1013040 Ledviny 0,5 (+) 

1013050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0,03* 

1013990 Ostatní (2) 0,03* 

1014000 d) koz  

1014010 Svalovina 0,03* 

1014020 Tuk 0,15 (+) 

1014030 Játra 3 (+) 

1014040 Ledviny 0,5 (+) 

1014050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0,03* 

1014990 Ostatní (2) 0,03* 

1015000 e) koňovitých  

1015010 Svalovina 0,03* 

1015020 Tuk 0,07 (+) 

1015030 Játra 1 (+) 

1015040 Ledviny 0,2 (+) 

1015050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0,03* 

1015990 Ostatní (2) 0,03* 

1016000 f) drůbeže  

1016010 Svalovina 0.03* (+) 

1016020 Tuk 0.03* (+) 

1016030 Játra 0,04 (+) 

1016040 Ledviny 0.03* (+) 

1016050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 0.03* (+) 

1016990 Ostatní (2) 0.03* (+) 

1017000 g) ostatních suchozemských zvířat ve farmovém chovu 0,03* 

1017010 Svalovina  

1017020 Tuk  

1017030 Játra  

1017040 Ledviny  

1017050 Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny)  

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/15   



Číselný kód Skupiny a příklady jednotlivých produktů, na něž se vztahují maximální limity 
reziduí (a) 

Prochloraz (suma prochlorazu, 
BTS 44595 (M201-04) a BTS 

44596 (M201-03), vyjádřeno jako 
prochloraz) (F) 

1017990 Ostatní (2)  

1020000 Mléko 0,03* 

1020010 Kravské  

1020020 Ovčí  

1020030 Kozí  

1020040 Kobylí  

1020990 Ostatní (2)  

1030000 Ptačí vejce 0,1 

1030010 Slepičí (+) 

1030020 Kachní (+) 

1030030 Husí (+) 

1030040 Křepelčí (+) 

1030990 Ostatní (2)  

1040000 Med a další včelařské produkty (7) 0,15* 

1050000 Obojživelníci a plazi 0,03* 

1060000 Suchozemští bezobratlí živočichové 0,03* 

1070000 Volně žijící suchozemští obratlovci 0,03* 

1100000 PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉHO PŮVODU – RYBY, RYBÍ PRODUKTY 
A JAKÉKOLI JINÉ POTRAVINOVÉ PRODUKTY Z MOŘSKÝCH A 
SLADKOVODNÍCH ŽIVOČICHŮ (8)  

1200000 PRODUKTY NEBO ČÁSTI PRODUKTŮ URČENÉ VÝHRADNĚ K 
PRODUKCI KRMIV (8)  

1300000 ZPRACOVANÉ POTRAVINÁŘSKÉ PRODUKTY (9)  

(*) Mez stanovitelnosti 

a) Pokud jde o úplný seznam produktů rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují MLR, je třeba odkázat k 
příloze I. 

(F) = Rozpustné v tuku 

Prochloraz (suma prochlorazu, BTS 44595 (M201-04) a BTS 44596 (M201-03), vyjádřeno jako prochloraz) (F) 

(+) Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o pokusech týkajících se reziduí v souvislosti 
s novou definicí reziduí nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise informace uvedené v první větě zohlední, 
pokud budou poskytnuty do [Úřad pro publikace: prosím vložit datum 2 roky po vyhlášení], nebo pokud informace 
do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 
0161040   Kumquaty/kumkváty 
0162020   Liči 
0162030   Mučenka/passif lora 
0162040   Opuncie 
0162050   Zlatolist 
0162060   Tomel viržinský / kaki 
0163010   Avokádo 
0163040   Papája 
0163050   Granátová jablka 
0163060   Anona šeroplodá / láhevník čerimoja / cukrové jablko 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/16                                                                                                                                           13.2.2020   



0163070   Kvajáva hrušková 
0163090   Chlebovník 
0163100   Durian cibetkový 
0163110   Anona ostnitá / láhevník ostnitý / guanabana 

(+) Evropský úřad pro bezpečnost potravin zjistil, že některé informace o krmných studiích, jimiž se analyzuje 
prosazování, i o definicích reziduí pro účely posouzení rizik nejsou k dispozici. Při přezkumu MLR Komise 
informace uvedené v první větě zohlední, pokud budou poskytnuty do [Úřad pro publikace: prosím vložit datum 2 
roky po vyhlášení], nebo pokud informace do uvedeného data poskytnuty nebudou, zohlední jejich absenci. 
1011030   Játra 
1011040   Ledviny 
1012020   Tuk 
1012030   Játra 
1012040   Ledviny 
1013020   Tuk 
1013030   Játra 
1013040   Ledviny 
1014020   Tuk 
1014030   Játra 
1014040   Ledviny 
1015020   Tuk 
1015030   Játra 
1015040   Ledviny 
1016010   Svalovina 
1016020   Tuk 
1016030   Játra 
1016040   Ledviny 
1016050   Poživatelné droby (jiné než játra a ledviny) 
1016990   Ostatní (2) 
1030010   Slepičí 
1030020   Kachní 
1030030   Husí 
1030040   Křepelčí   

2) V části B přílohy III se zrušuje sloupec pro prochloraz.   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/17   



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/193 

ze dne 12. února 2020, 

kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro 
vykazování s referenčními daty od 31. prosince 2019 do 30. března 2020 v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím 

výkonu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (1), a zejména na čl. 77e odst. 2 třetí pododstavec uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Za účelem zajištění jednotných podmínek pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pojišťovnami 
a zajišťovnami pro účely směrnice 2009/138/ES by měly být pro každé referenční datum stanoveny technické 
informace o příslušných časových strukturách bezrizikových úrokových měr, o základních rozpětích pro výpočet 
vyrovnávací úpravy a o koeficientu volatility. 

(2) Pojišťovny a zajišťovny by měly použít technické informace vycházející z tržních údajů souvisejících s koncem 
posledního měsíce předcházejícího prvnímu referenčnímu datu vykazování, na něž se použije toto nařízení. Dne 
9. ledna 2020 poskytl Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění Komisi technické 
informace související s tržními údaji z konce prosince 2019. Uvedené informace byly dne 9. ledna 2020 zveřejněny 
v souladu s čl. 77e odst. 1 směrnice 2009/138/ES. 

(3) Protože je zapotřebí, aby byly uvedené technické informace okamžitě k dispozici, je důležité, aby toto nařízení 
vstoupilo v platnost neprodleně. 

(4) Z důvodů obezřetnosti je nutné, aby pojišťovny a zajišťovny pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu 
používaly stejné technické informace bez ohledu na datum, kdy vykazují svým příslušným orgánům. Toto nařízení 
by se proto mělo použít od prvního referenčního data vykazování, na něž se použije toto nařízení. 

(5) Aby byla co nejdříve zajištěna právní jistota, je ze závažných a naléhavých důvodů týkajících se dostupnosti příslušné 
časové struktury bezrizikových úrokových měr řádně odůvodněno, aby opatření stanovená tímto nařízením byla 
přijata v souladu s článkem 8 ve spojení s článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 (2), 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Pojišťovny a zajišťovny použijí při výpočtu technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 31. prosince 2019 do 30. března 2020 technické informace uvedené v odstavci 2. 

2. Pro každou příslušnou měnu se při výpočtu nejlepšího odhadu podle článku 77 směrnice 2009/138/ES, vyrovnávací 
úpravy podle článku 77c uvedené směrnice a koeficientu volatility podle článku 77d uvedené směrnice použijí tyto 
technické informace: 

a) příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr uvedené v příloze I; 

b) základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy uvedená v příloze II; 

(1) Úř. věst. L 335, 17.12.2009, s. 1. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/18                                                                                                                                           13.2.2020   



c) pro každý příslušný vnitrostátní pojistný trh koeficienty volatility uvedené v příloze III. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 31. prosince 2019. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 12. února 2020.  

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/19   



PŘÍLOHA I 

Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez 
jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 

Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna 

1 -0,421 % 2,146 % -0,431 % 0,017 % 0,087 % -0,044 % 

2 -0,391 % 2,163 % -0,401 % 0,153 % 0,128 % 0,034 % 

3 -0,338 % 2,094 % -0,348 % 0,382 % 0,170 % 0,076 % 

4 -0,285 % 2,041 % -0,295 % 0,740 % 0,226 % 0,105 % 

5 -0,229 % 1,955 % -0,240 % 0,955 % 0,291 % 0,185 % 

6 -0,164 % 1,868 % -0,174 % 1,121 % 0,356 % 0,285 % 

7 -0,084 % 1,778 % -0,094 % 1,412 % 0,420 % 0,378 % 

8 -0,018 % 1,705 % -0,028 % 1,631 % 0,481 % 0,453 % 

9 0,047 % 1,648 % 0,037 % 1,803 % 0,540 % 0,516 % 

10 0,113 % 1,611 % 0,103 % 1,939 % 0,596 % 0,594 % 

11 0,164 % 1,593 % 0,154 % 2,078 % 0,728 % 0,687 % 

12 0,213 % 1,595 % 0,203 % 2,222 % 0,902 % 0,786 % 

13 0,268 % 1,614 % 0,258 % 2,363 % 1,084 % 0,887 % 

14 0,321 % 1,647 % 0,311 % 2,495 % 1,258 % 0,989 % 

15 0,362 % 1,689 % 0,352 % 2,616 % 1,418 % 1,089 % 

16 0,389 % 1,737 % 0,379 % 2,723 % 1,564 % 1,186 % 

17 0,409 % 1,789 % 0,398 % 2,818 % 1,696 % 1,279 % 

18 0,431 % 1,844 % 0,420 % 2,903 % 1,815 % 1,369 % 

19 0,460 % 1,899 % 0,449 % 2,980 % 1,923 % 1,455 % 

20 0,500 % 1,954 % 0,490 % 3,049 % 2,020 % 1,537 % 

21 0,553 % 2,008 % 0,543 % 3,113 % 2,108 % 1,615 % 

22 0,616 % 2,062 % 0,606 % 3,170 % 2,189 % 1,690 % 

23 0,685 % 2,114 % 0,675 % 3,224 % 2,262 % 1,761 % 

24 0,758 % 2,164 % 0,748 % 3,273 % 2,330 % 1,828 % 

25 0,833 % 2,213 % 0,823 % 3,318 % 2,392 % 1,893 % 

26 0,908 % 2,261 % 0,899 % 3,360 % 2,450 % 1,954 % 

27 0,983 % 2,306 % 0,974 % 3,399 % 2,503 % 2,012 % 

28 1,057 % 2,350 % 1,049 % 3,435 % 2,553 % 2,067 % 

29 1,130 % 2,392 % 1,121 % 3,469 % 2,599 % 2,120 % 

30 1,201 % 2,432 % 1,193 % 3,501 % 2,642 % 2,170 % 

31 1,270 % 2,471 % 1,262 % 3,532 % 2,682 % 2,218 % 

32 1,336 % 2,508 % 1,329 % 3,560 % 2,720 % 2,264 % 

33 1,401 % 2,544 % 1,393 % 3,587 % 2,756 % 2,307 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/20                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna 

34 1,463 % 2,578 % 1,456 % 3,612 % 2,789 % 2,349 % 

35 1,523 % 2,611 % 1,516 % 3,636 % 2,821 % 2,388 % 

36 1,581 % 2,643 % 1,574 % 3,658 % 2,851 % 2,426 % 

37 1,637 % 2,673 % 1,630 % 3,680 % 2,879 % 2,462 % 

38 1,690 % 2,702 % 1,684 % 3,700 % 2,906 % 2,497 % 

39 1,742 % 2,730 % 1,735 % 3,720 % 2,931 % 2,530 % 

40 1,791 % 2,756 % 1,785 % 3,738 % 2,955 % 2,562 % 

41 1,839 % 2,782 % 1,833 % 3,756 % 2,978 % 2,592 % 

42 1,884 % 2,807 % 1,879 % 3,773 % 3,000 % 2,622 % 

43 1,928 % 2,830 % 1,923 % 3,789 % 3,021 % 2,650 % 

44 1,971 % 2,853 % 1,965 % 3,804 % 3,041 % 2,677 % 

45 2,011 % 2,875 % 2,006 % 3,819 % 3,060 % 2,702 % 

46 2,051 % 2,896 % 2,045 % 3,833 % 3,078 % 2,727 % 

47 2,088 % 2,917 % 2,083 % 3,847 % 3,095 % 2,751 % 

48 2,125 % 2,936 % 2,119 % 3,860 % 3,112 % 2,774 % 

49 2,160 % 2,955 % 2,154 % 3,873 % 3,128 % 2,796 % 

50 2,193 % 2,973 % 2,188 % 3,885 % 3,143 % 2,818 % 

51 2,226 % 2,991 % 2,221 % 3,897 % 3,158 % 2,838 % 

52 2,257 % 3,008 % 2,252 % 3,908 % 3,172 % 2,858 % 

53 2,287 % 3,024 % 2,283 % 3,919 % 3,186 % 2,877 % 

54 2,316 % 3,040 % 2,312 % 3,929 % 3,199 % 2,896 % 

55 2,345 % 3,055 % 2,340 % 3,939 % 3,212 % 2,914 % 

56 2,372 % 3,070 % 2,367 % 3,949 % 3,224 % 2,931 % 

57 2,398 % 3,084 % 2,394 % 3,958 % 3,236 % 2,947 % 

58 2,424 % 3,098 % 2,419 % 3,967 % 3,247 % 2,964 % 

59 2,448 % 3,111 % 2,444 % 3,976 % 3,258 % 2,979 % 

60 2,472 % 3,124 % 2,468 % 3,985 % 3,269 % 2,994 % 

61 2,495 % 3,136 % 2,491 % 3,993 % 3,279 % 3,009 % 

62 2,518 % 3,149 % 2,514 % 4,001 % 3,289 % 3,023 % 

63 2,539 % 3,160 % 2,535 % 4,009 % 3,299 % 3,037 % 

64 2,560 % 3,172 % 2,556 % 4,016 % 3,308 % 3,050 % 

65 2,581 % 3,183 % 2,577 % 4,024 % 3,318 % 3,063 % 

66 2,601 % 3,194 % 2,597 % 4,031 % 3,326 % 3,076 % 

67 2,620 % 3,204 % 2,616 % 4,038 % 3,335 % 3,088 % 

68 2,638 % 3,214 % 2,635 % 4,044 % 3,343 % 3,100 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/21   



Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna 

69 2,657 % 3,224 % 2,653 % 4,051 % 3,351 % 3,111 % 

70 2,674 % 3,234 % 2,671 % 4,057 % 3,359 % 3,122 % 

71 2,691 % 3,243 % 2,688 % 4,063 % 3,367 % 3,133 % 

72 2,708 % 3,252 % 2,704 % 4,069 % 3,374 % 3,144 % 

73 2,724 % 3,261 % 2,721 % 4,075 % 3,381 % 3,154 % 

74 2,740 % 3,269 % 2,736 % 4,081 % 3,388 % 3,164 % 

75 2,755 % 3,278 % 2,752 % 4,086 % 3,395 % 3,174 % 

76 2,770 % 3,286 % 2,767 % 4,092 % 3,402 % 3,183 % 

77 2,785 % 3,294 % 2,782 % 4,097 % 3,408 % 3,192 % 

78 2,799 % 3,301 % 2,796 % 4,102 % 3,414 % 3,201 % 

79 2,813 % 3,309 % 2,810 % 4,107 % 3,421 % 3,210 % 

80 2,826 % 3,316 % 2,823 % 4,112 % 3,427 % 3,219 % 

81 2,840 % 3,324 % 2,836 % 4,117 % 3,432 % 3,227 % 

82 2,852 % 3,331 % 2,849 % 4,121 % 3,438 % 3,235 % 

83 2,865 % 3,337 % 2,862 % 4,126 % 3,444 % 3,243 % 

84 2,877 % 3,344 % 2,874 % 4,130 % 3,449 % 3,251 % 

85 2,889 % 3,351 % 2,886 % 4,134 % 3,454 % 3,259 % 

86 2,901 % 3,357 % 2,898 % 4,139 % 3,459 % 3,266 % 

87 2,912 % 3,363 % 2,909 % 4,143 % 3,465 % 3,273 % 

88 2,923 % 3,369 % 2,921 % 4,147 % 3,469 % 3,281 % 

89 2,934 % 3,375 % 2,932 % 4,151 % 3,474 % 3,287 % 

90 2,945 % 3,381 % 2,942 % 4,155 % 3,479 % 3,294 % 

91 2,956 % 3,387 % 2,953 % 4,158 % 3,484 % 3,301 % 

92 2,966 % 3,392 % 2,963 % 4,162 % 3,488 % 3,307 % 

93 2,976 % 3,398 % 2,973 % 4,166 % 3,493 % 3,314 % 

94 2,986 % 3,403 % 2,983 % 4,169 % 3,497 % 3,320 % 

95 2,995 % 3,408 % 2,992 % 4,173 % 3,501 % 3,326 % 

96 3,005 % 3,413 % 3,002 % 4,176 % 3,505 % 3,332 % 

97 3,014 % 3,418 % 3,011 % 4,179 % 3,509 % 3,338 % 

98 3,023 % 3,423 % 3,020 % 4,183 % 3,513 % 3,344 % 

99 3,032 % 3,428 % 3,029 % 4,186 % 3,517 % 3,349 % 

100 3,040 % 3,433 % 3,038 % 4,189 % 3,521 % 3,355 % 

101 3,049 % 3,437 % 3,046 % 4,192 % 3,525 % 3,360 % 

102 3,057 % 3,442 % 3,054 % 4,195 % 3,528 % 3,365 % 

103 3,065 % 3,446 % 3,063 % 4,198 % 3,532 % 3,370 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/22                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna 

104 3,073 % 3,451 % 3,071 % 4,201 % 3,536 % 3,376 % 

105 3,081 % 3,455 % 3,079 % 4,204 % 3,539 % 3,381 % 

106 3,089 % 3,459 % 3,086 % 4,207 % 3,542 % 3,385 % 

107 3,096 % 3,463 % 3,094 % 4,209 % 3,546 % 3,390 % 

108 3,104 % 3,467 % 3,101 % 4,212 % 3,549 % 3,395 % 

109 3,111 % 3,471 % 3,109 % 4,215 % 3,552 % 3,400 % 

110 3,118 % 3,475 % 3,116 % 4,217 % 3,555 % 3,404 % 

111 3,125 % 3,479 % 3,123 % 4,220 % 3,559 % 3,409 % 

112 3,132 % 3,483 % 3,130 % 4,222 % 3,562 % 3,413 % 

113 3,139 % 3,486 % 3,136 % 4,225 % 3,565 % 3,417 % 

114 3,145 % 3,490 % 3,143 % 4,227 % 3,567 % 3,421 % 

115 3,152 % 3,494 % 3,150 % 4,229 % 3,570 % 3,426 % 

116 3,158 % 3,497 % 3,156 % 4,232 % 3,573 % 3,430 % 

117 3,165 % 3,500 % 3,162 % 4,234 % 3,576 % 3,434 % 

118 3,171 % 3,504 % 3,169 % 4,236 % 3,579 % 3,438 % 

119 3,177 % 3,507 % 3,175 % 4,238 % 3,581 % 3,441 % 

120 3,183 % 3,510 % 3,181 % 4,241 % 3,584 % 3,445 % 

121 3,189 % 3,514 % 3,187 % 4,243 % 3,587 % 3,449 % 

122 3,195 % 3,517 % 3,193 % 4,245 % 3,589 % 3,453 % 

123 3,200 % 3,520 % 3,198 % 4,247 % 3,592 % 3,456 % 

124 3,206 % 3,523 % 3,204 % 4,249 % 3,594 % 3,460 % 

125 3,212 % 3,526 % 3,210 % 4,251 % 3,597 % 3,463 % 

126 3,217 % 3,529 % 3,215 % 4,253 % 3,599 % 3,467 % 

127 3,222 % 3,532 % 3,220 % 4,255 % 3,601 % 3,470 % 

128 3,228 % 3,535 % 3,226 % 4,257 % 3,604 % 3,474 % 

129 3,233 % 3,538 % 3,231 % 4,259 % 3,606 % 3,477 % 

130 3,238 % 3,540 % 3,236 % 4,261 % 3,608 % 3,480 % 

131 3,243 % 3,543 % 3,241 % 4,262 % 3,611 % 3,483 % 

132 3,248 % 3,546 % 3,246 % 4,264 % 3,613 % 3,487 % 

133 3,253 % 3,548 % 3,251 % 4,266 % 3,615 % 3,490 % 

134 3,258 % 3,551 % 3,256 % 4,268 % 3,617 % 3,493 % 

135 3,262 % 3,554 % 3,261 % 4,269 % 3,619 % 3,496 % 

136 3,267 % 3,556 % 3,265 % 4,271 % 3,621 % 3,499 % 

137 3,272 % 3,559 % 3,270 % 4,273 % 3,623 % 3,502 % 

138 3,276 % 3,561 % 3,274 % 4,274 % 3,625 % 3,505 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/23   



Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna 

139 3,281 % 3,564 % 3,279 % 4,276 % 3,627 % 3,507 % 

140 3,285 % 3,566 % 3,283 % 4,278 % 3,629 % 3,510 % 

141 3,289 % 3,568 % 3,288 % 4,279 % 3,631 % 3,513 % 

142 3,294 % 3,571 % 3,292 % 4,281 % 3,633 % 3,516 % 

143 3,298 % 3,573 % 3,296 % 4,282 % 3,635 % 3,518 % 

144 3,302 % 3,575 % 3,300 % 4,284 % 3,637 % 3,521 % 

145 3,306 % 3,578 % 3,304 % 4,285 % 3,638 % 3,524 % 

146 3,310 % 3,580 % 3,309 % 4,287 % 3,640 % 3,526 % 

147 3,314 % 3,582 % 3,313 % 4,288 % 3,642 % 3,529 % 

148 3,318 % 3,584 % 3,317 % 4,290 % 3,644 % 3,531 % 

149 3,322 % 3,586 % 3,320 % 4,291 % 3,646 % 3,534 % 

150 3,326 % 3,588 % 3,324 % 4,292 % 3,647 % 3,536 %                                                                

Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna 

1 -0,471 % 0,716 % 3,446 % 1,022 % 2,928 % 1,783 % 

2 -0,441 % 0,690 % 3,550 % 1,405 % 3,040 % 1,886 % 

3 -0,388 % 0,715 % 3,659 % 1,553 % 3,180 % 1,888 % 

4 -0,336 % 0,749 % 3,764 % 1,633 % 3,245 % 1,893 % 

5 -0,280 % 0,778 % 3,866 % 1,733 % 3,270 % 1,906 % 

6 -0,214 % 0,807 % 3,975 % 1,866 % 3,285 % 1,919 % 

7 -0,134 % 0,836 % 4,092 % 1,923 % 3,300 % 1,932 % 

8 -0,068 % 0,859 % 4,217 % 1,996 % 3,315 % 1,945 % 

9 -0,003 % 0,886 % 4,348 % 2,026 % 3,331 % 1,961 % 

10 0,062 % 0,914 % 4,487 % 2,028 % 3,347 % 1,974 % 

11 0,113 % 0,936 % 4,595 % 2,041 % 3,363 % 1,999 % 

12 0,162 % 0,956 % 4,672 % 2,067 % 3,378 % 2,035 % 

13 0,218 % 0,972 % 4,727 % 2,102 % 3,393 % 2,077 % 

14 0,270 % 0,984 % 4,764 % 2,143 % 3,407 % 2,123 % 

15 0,311 % 0,996 % 4,788 % 2,187 % 3,421 % 2,171 % 

16 0,337 % 1,006 % 4,802 % 2,232 % 3,435 % 2,219 % 

17 0,357 % 1,013 % 4,809 % 2,278 % 3,448 % 2,268 % 

18 0,379 % 1,018 % 4,809 % 2,324 % 3,461 % 2,316 % 

19 0,408 % 1,020 % 4,805 % 2,369 % 3,473 % 2,363 % 

20 0,449 % 1,021 % 4,797 % 2,414 % 3,484 % 2,409 % 

21 0,503 % 1,021 % 4,787 % 2,457 % 3,495 % 2,453 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/24                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna 

22 0,566 % 1,021 % 4,774 % 2,499 % 3,506 % 2,496 % 

23 0,637 % 1,020 % 4,760 % 2,539 % 3,517 % 2,537 % 

24 0,710 % 1,019 % 4,745 % 2,578 % 3,526 % 2,577 % 

25 0,786 % 1,018 % 4,729 % 2,616 % 3,536 % 2,615 % 

26 0,863 % 1,015 % 4,713 % 2,652 % 3,545 % 2,651 % 

27 0,939 % 1,013 % 4,696 % 2,686 % 3,554 % 2,686 % 

28 1,014 % 1,010 % 4,680 % 2,720 % 3,562 % 2,720 % 

29 1,088 % 1,007 % 4,663 % 2,752 % 3,571 % 2,752 % 

30 1,160 % 1,004 % 4,646 % 2,782 % 3,578 % 2,783 % 

31 1,230 % 1,001 % 4,630 % 2,811 % 3,586 % 2,812 % 

32 1,298 % 0,997 % 4,614 % 2,840 % 3,593 % 2,840 % 

33 1,364 % 0,995 % 4,598 % 2,867 % 3,600 % 2,867 % 

34 1,427 % 0,992 % 4,583 % 2,892 % 3,607 % 2,893 % 

35 1,488 % 0,990 % 4,568 % 2,917 % 3,614 % 2,918 % 

36 1,547 % 0,989 % 4,553 % 2,941 % 3,620 % 2,942 % 

37 1,603 % 0,987 % 4,539 % 2,964 % 3,626 % 2,965 % 

38 1,657 % 0,983 % 4,525 % 2,986 % 3,632 % 2,987 % 

39 1,710 % 0,977 % 4,512 % 3,007 % 3,637 % 3,008 % 

40 1,760 % 0,968 % 4,499 % 3,027 % 3,643 % 3,028 % 

41 1,808 % 0,955 % 4,486 % 3,046 % 3,648 % 3,048 % 

42 1,855 % 0,940 % 4,474 % 3,065 % 3,653 % 3,066 % 

43 1,899 % 0,926 % 4,462 % 3,083 % 3,658 % 3,084 % 

44 1,942 % 0,914 % 4,451 % 3,100 % 3,663 % 3,101 % 

45 1,984 % 0,905 % 4,440 % 3,117 % 3,667 % 3,118 % 

46 2,023 % 0,899 % 4,429 % 3,133 % 3,672 % 3,134 % 

47 2,062 % 0,898 % 4,419 % 3,148 % 3,676 % 3,149 % 

48 2,098 % 0,901 % 4,409 % 3,163 % 3,680 % 3,164 % 

49 2,134 % 0,909 % 4,399 % 3,177 % 3,684 % 3,178 % 

50 2,168 % 0,923 % 4,390 % 3,191 % 3,688 % 3,192 % 

51 2,201 % 0,942 % 4,381 % 3,205 % 3,692 % 3,206 % 

52 2,233 % 0,965 % 4,372 % 3,217 % 3,695 % 3,218 % 

53 2,264 % 0,992 % 4,363 % 3,230 % 3,699 % 3,231 % 

54 2,293 % 1,022 % 4,355 % 3,242 % 3,702 % 3,243 % 

55 2,322 % 1,054 % 4,347 % 3,254 % 3,706 % 3,254 % 

56 2,349 % 1,087 % 4,339 % 3,265 % 3,709 % 3,266 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/25   



Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna 

57 2,376 % 1,121 % 4,332 % 3,276 % 3,712 % 3,276 % 

58 2,402 % 1,155 % 4,325 % 3,286 % 3,715 % 3,287 % 

59 2,427 % 1,191 % 4,318 % 3,296 % 3,718 % 3,297 % 

60 2,451 % 1,226 % 4,311 % 3,306 % 3,721 % 3,307 % 

61 2,475 % 1,261 % 4,304 % 3,316 % 3,723 % 3,316 % 

62 2,497 % 1,296 % 4,298 % 3,325 % 3,726 % 3,326 % 

63 2,519 % 1,331 % 4,292 % 3,334 % 3,729 % 3,335 % 

64 2,541 % 1,366 % 4,286 % 3,343 % 3,731 % 3,343 % 

65 2,561 % 1,400 % 4,280 % 3,351 % 3,734 % 3,352 % 

66 2,581 % 1,434 % 4,274 % 3,359 % 3,736 % 3,360 % 

67 2,601 % 1,467 % 4,269 % 3,367 % 3,739 % 3,368 % 

68 2,620 % 1,499 % 4,263 % 3,375 % 3,741 % 3,376 % 

69 2,638 % 1,531 % 4,258 % 3,382 % 3,743 % 3,383 % 

70 2,656 % 1,563 % 4,253 % 3,390 % 3,745 % 3,391 % 

71 2,673 % 1,593 % 4,248 % 3,397 % 3,747 % 3,398 % 

72 2,690 % 1,624 % 4,243 % 3,404 % 3,749 % 3,405 % 

73 2,707 % 1,653 % 4,239 % 3,411 % 3,751 % 3,411 % 

74 2,723 % 1,682 % 4,234 % 3,417 % 3,753 % 3,418 % 

75 2,738 % 1,710 % 4,230 % 3,424 % 3,755 % 3,424 % 

76 2,754 % 1,738 % 4,225 % 3,430 % 3,757 % 3,430 % 

77 2,768 % 1,765 % 4,221 % 3,436 % 3,759 % 3,436 % 

78 2,783 % 1,791 % 4,217 % 3,442 % 3,761 % 3,442 % 

79 2,797 % 1,817 % 4,213 % 3,448 % 3,762 % 3,448 % 

80 2,811 % 1,842 % 4,209 % 3,453 % 3,764 % 3,454 % 

81 2,824 % 1,867 % 4,205 % 3,459 % 3,766 % 3,459 % 

82 2,837 % 1,891 % 4,202 % 3,464 % 3,767 % 3,465 % 

83 2,850 % 1,915 % 4,198 % 3,469 % 3,769 % 3,470 % 

84 2,862 % 1,938 % 4,194 % 3,474 % 3,770 % 3,475 % 

85 2,874 % 1,961 % 4,191 % 3,479 % 3,772 % 3,480 % 

86 2,886 % 1,983 % 4,188 % 3,484 % 3,773 % 3,485 % 

87 2,898 % 2,004 % 4,184 % 3,489 % 3,775 % 3,490 % 

88 2,909 % 2,026 % 4,181 % 3,494 % 3,776 % 3,494 % 

89 2,920 % 2,046 % 4,178 % 3,498 % 3,778 % 3,499 % 

90 2,931 % 2,067 % 4,175 % 3,503 % 3,779 % 3,503 % 

91 2,942 % 2,087 % 4,172 % 3,507 % 3,780 % 3,507 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/26                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna 

92 2,952 % 2,106 % 4,169 % 3,511 % 3,782 % 3,512 % 

93 2,962 % 2,125 % 4,166 % 3,515 % 3,783 % 3,516 % 

94 2,972 % 2,144 % 4,163 % 3,519 % 3,784 % 3,520 % 

95 2,982 % 2,162 % 4,160 % 3,523 % 3,785 % 3,524 % 

96 2,991 % 2,180 % 4,158 % 3,527 % 3,786 % 3,528 % 

97 3,001 % 2,197 % 4,155 % 3,531 % 3,788 % 3,532 % 

98 3,010 % 2,215 % 4,152 % 3,535 % 3,789 % 3,535 % 

99 3,019 % 2,231 % 4,150 % 3,539 % 3,790 % 3,539 % 

100 3,027 % 2,248 % 4,147 % 3,542 % 3,791 % 3,543 % 

101 3,036 % 2,264 % 4,145 % 3,546 % 3,792 % 3,546 % 

102 3,045 % 2,280 % 4,142 % 3,549 % 3,793 % 3,550 % 

103 3,053 % 2,296 % 4,140 % 3,553 % 3,794 % 3,553 % 

104 3,061 % 2,311 % 4,138 % 3,556 % 3,795 % 3,556 % 

105 3,069 % 2,326 % 4,136 % 3,559 % 3,796 % 3,560 % 

106 3,077 % 2,341 % 4,133 % 3,562 % 3,797 % 3,563 % 

107 3,084 % 2,355 % 4,131 % 3,566 % 3,798 % 3,566 % 

108 3,092 % 2,369 % 4,129 % 3,569 % 3,799 % 3,569 % 

109 3,099 % 2,383 % 4,127 % 3,572 % 3,800 % 3,572 % 

110 3,106 % 2,397 % 4,125 % 3,575 % 3,801 % 3,575 % 

111 3,114 % 2,410 % 4,123 % 3,578 % 3,802 % 3,578 % 

112 3,121 % 2,424 % 4,121 % 3,581 % 3,803 % 3,581 % 

113 3,127 % 2,437 % 4,119 % 3,583 % 3,803 % 3,584 % 

114 3,134 % 2,449 % 4,117 % 3,586 % 3,804 % 3,587 % 

115 3,141 % 2,462 % 4,115 % 3,589 % 3,805 % 3,589 % 

116 3,147 % 2,474 % 4,113 % 3,592 % 3,806 % 3,592 % 

117 3,154 % 2,486 % 4,111 % 3,594 % 3,807 % 3,595 % 

118 3,160 % 2,498 % 4,110 % 3,597 % 3,808 % 3,597 % 

119 3,166 % 2,510 % 4,108 % 3,599 % 3,808 % 3,600 % 

120 3,172 % 2,521 % 4,106 % 3,602 % 3,809 % 3,602 % 

121 3,178 % 2,533 % 4,104 % 3,604 % 3,810 % 3,605 % 

122 3,184 % 2,544 % 4,103 % 3,607 % 3,811 % 3,607 % 

123 3,190 % 2,555 % 4,101 % 3,609 % 3,811 % 3,609 % 

124 3,196 % 2,565 % 4,099 % 3,611 % 3,812 % 3,612 % 

125 3,201 % 2,576 % 4,098 % 3,614 % 3,813 % 3,614 % 

126 3,207 % 2,587 % 4,096 % 3,616 % 3,813 % 3,616 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/27   



Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna 

127 3,212 % 2,597 % 4,095 % 3,618 % 3,814 % 3,619 % 

128 3,218 % 2,607 % 4,093 % 3,620 % 3,815 % 3,621 % 

129 3,223 % 2,617 % 4,092 % 3,623 % 3,815 % 3,623 % 

130 3,228 % 2,627 % 4,090 % 3,625 % 3,816 % 3,625 % 

131 3,233 % 2,636 % 4,089 % 3,627 % 3,817 % 3,627 % 

132 3,238 % 2,646 % 4,087 % 3,629 % 3,817 % 3,629 % 

133 3,243 % 2,655 % 4,086 % 3,631 % 3,818 % 3,631 % 

134 3,248 % 2,664 % 4,085 % 3,633 % 3,819 % 3,633 % 

135 3,253 % 2,674 % 4,083 % 3,635 % 3,819 % 3,635 % 

136 3,258 % 2,683 % 4,082 % 3,637 % 3,820 % 3,637 % 

137 3,262 % 2,691 % 4,080 % 3,639 % 3,820 % 3,639 % 

138 3,267 % 2,700 % 4,079 % 3,641 % 3,821 % 3,641 % 

139 3,272 % 2,709 % 4,078 % 3,642 % 3,822 % 3,643 % 

140 3,276 % 2,717 % 4,077 % 3,644 % 3,822 % 3,645 % 

141 3,280 % 2,725 % 4,075 % 3,646 % 3,823 % 3,646 % 

142 3,285 % 2,734 % 4,074 % 3,648 % 3,823 % 3,648 % 

143 3,289 % 2,742 % 4,073 % 3,650 % 3,824 % 3,650 % 

144 3,293 % 2,750 % 4,072 % 3,651 % 3,824 % 3,652 % 

145 3,297 % 2,758 % 4,071 % 3,653 % 3,825 % 3,653 % 

146 3,302 % 2,765 % 4,069 % 3,655 % 3,825 % 3,655 % 

147 3,306 % 2,773 % 4,068 % 3,656 % 3,826 % 3,657 % 

148 3,310 % 2,781 % 4,067 % 3,658 % 3,826 % 3,658 % 

149 3,314 % 2,788 % 4,066 % 3,660 % 3,827 % 3,660 % 

150 3,318 % 2,796 % 4,065 % 3,661 % 3,827 % 3,662 %                                                                

Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

1 -0,733 % 0,767 % 1,053 % 1,876 % 1,546 % 4,050 % 

2 -0,706 % 0,783 % 1,078 % 1,866 % 1,582 % 4,532 % 

3 -0,650 % 0,822 % 1,103 % 1,880 % 1,725 % 4,794 % 

4 -0,598 % 0,916 % 1,170 % 1,896 % 1,917 % 4,962 % 

5 -0,524 % 0,981 % 1,211 % 1,913 % 2,111 % 5,155 % 

6 -0,469 % 1,054 % 1,272 % 1,932 % 2,296 % 5,389 % 

7 -0,407 % 1,131 % 1,330 % 1,954 % 2,464 % 5,620 % 

8 -0,342 % 1,203 % 1,368 % 1,979 % 2,612 % 5,809 % 

9 -0,281 % 1,271 % 1,396 % 2,007 % 2,742 % 5,988 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/28                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

10 -0,199 % 1,334 % 1,424 % 2,035 % 2,854 % 6,143 % 

11 -0,172 % 1,396 % 1,454 % 2,063 % 2,951 % 6,252 % 

12 -0,122 % 1,453 % 1,477 % 2,091 % 3,036 % 6,322 % 

13 -0,081 % 1,505 % 1,489 % 2,116 % 3,111 % 6,363 % 

14 -0,041 % 1,551 % 1,500 % 2,140 % 3,179 % 6,382 % 

15 -0,006 % 1,589 % 1,519 % 2,163 % 3,239 % 6,386 % 

16 0,024 % 1,620 % 1,551 % 2,185 % 3,294 % 6,377 % 

17 0,050 % 1,646 % 1,592 % 2,203 % 3,345 % 6,359 % 

18 0,070 % 1,668 % 1,639 % 2,215 % 3,391 % 6,334 % 

19 0,082 % 1,687 % 1,691 % 2,221 % 3,434 % 6,305 % 

20 0,087 % 1,706 % 1,744 % 2,218 % 3,473 % 6,272 % 

21 0,084 % 1,723 % 1,799 % 2,207 % 3,510 % 6,236 % 

22 0,079 % 1,737 % 1,854 % 2,191 % 3,545 % 6,199 % 

23 0,077 % 1,746 % 1,909 % 2,173 % 3,577 % 6,161 % 

24 0,083 % 1,750 % 1,962 % 2,155 % 3,607 % 6,122 % 

25 0,098 % 1,748 % 2,015 % 2,139 % 3,636 % 6,084 % 

26 0,124 % 1,739 % 2,066 % 2,127 % 3,662 % 6,045 % 

27 0,160 % 1,728 % 2,116 % 2,119 % 3,688 % 6,007 % 

28 0,201 % 1,718 % 2,164 % 2,115 % 3,711 % 5,970 % 

29 0,247 % 1,714 % 2,210 % 2,117 % 3,734 % 5,934 % 

30 0,296 % 1,717 % 2,255 % 2,124 % 3,756 % 5,898 % 

31 0,346 % 1,728 % 2,298 % 2,137 % 3,776 % 5,864 % 

32 0,398 % 1,746 % 2,339 % 2,155 % 3,795 % 5,830 % 

33 0,450 % 1,770 % 2,379 % 2,175 % 3,814 % 5,798 % 

34 0,502 % 1,797 % 2,417 % 2,199 % 3,831 % 5,766 % 

35 0,553 % 1,827 % 2,454 % 2,224 % 3,848 % 5,736 % 

36 0,604 % 1,859 % 2,489 % 2,251 % 3,864 % 5,707 % 

37 0,653 % 1,893 % 2,523 % 2,278 % 3,879 % 5,679 % 

38 0,701 % 1,927 % 2,555 % 2,306 % 3,894 % 5,651 % 

39 0,749 % 1,962 % 2,586 % 2,334 % 3,908 % 5,625 % 

40 0,795 % 1,997 % 2,616 % 2,362 % 3,922 % 5,600 % 

41 0,839 % 2,031 % 2,645 % 2,390 % 3,934 % 5,575 % 

42 0,882 % 2,066 % 2,673 % 2,418 % 3,947 % 5,552 % 

43 0,924 % 2,100 % 2,700 % 2,445 % 3,959 % 5,529 % 

44 0,965 % 2,133 % 2,725 % 2,472 % 3,970 % 5,507 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/29   



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

45 1,004 % 2,166 % 2,750 % 2,499 % 3,981 % 5,486 % 

46 1,042 % 2,198 % 2,773 % 2,525 % 3,991 % 5,466 % 

47 1,079 % 2,230 % 2,796 % 2,550 % 4,002 % 5,446 % 

48 1,114 % 2,261 % 2,818 % 2,574 % 4,011 % 5,428 % 

49 1,149 % 2,291 % 2,839 % 2,598 % 4,021 % 5,409 % 

50 1,182 % 2,320 % 2,860 % 2,622 % 4,030 % 5,392 % 

51 1,214 % 2,348 % 2,880 % 2,645 % 4,039 % 5,375 % 

52 1,245 % 2,375 % 2,899 % 2,667 % 4,047 % 5,359 % 

53 1,275 % 2,402 % 2,917 % 2,688 % 4,055 % 5,343 % 

54 1,304 % 2,428 % 2,935 % 2,709 % 4,063 % 5,328 % 

55 1,332 % 2,453 % 2,952 % 2,729 % 4,071 % 5,313 % 

56 1,359 % 2,478 % 2,968 % 2,749 % 4,078 % 5,299 % 

57 1,385 % 2,502 % 2,984 % 2,768 % 4,085 % 5,285 % 

58 1,411 % 2,525 % 3,000 % 2,787 % 4,092 % 5,271 % 

59 1,435 % 2,547 % 3,015 % 2,805 % 4,099 % 5,259 % 

60 1,459 % 2,569 % 3,029 % 2,822 % 4,105 % 5,246 % 

61 1,482 % 2,590 % 3,043 % 2,840 % 4,112 % 5,234 % 

62 1,505 % 2,610 % 3,057 % 2,856 % 4,118 % 5,222 % 

63 1,527 % 2,630 % 3,070 % 2,872 % 4,124 % 5,211 % 

64 1,548 % 2,650 % 3,083 % 2,888 % 4,129 % 5,200 % 

65 1,568 % 2,668 % 3,095 % 2,903 % 4,135 % 5,189 % 

66 1,588 % 2,687 % 3,107 % 2,918 % 4,140 % 5,179 % 

67 1,608 % 2,705 % 3,119 % 2,932 % 4,146 % 5,169 % 

68 1,626 % 2,722 % 3,131 % 2,946 % 4,151 % 5,159 % 

69 1,645 % 2,739 % 3,142 % 2,960 % 4,156 % 5,149 % 

70 1,662 % 2,755 % 3,152 % 2,973 % 4,161 % 5,140 % 

71 1,680 % 2,771 % 3,163 % 2,986 % 4,165 % 5,131 % 

72 1,696 % 2,786 % 3,173 % 2,998 % 4,170 % 5,122 % 

73 1,713 % 2,801 % 3,183 % 3,010 % 4,174 % 5,114 % 

74 1,729 % 2,816 % 3,193 % 3,022 % 4,179 % 5,105 % 

75 1,744 % 2,830 % 3,202 % 3,034 % 4,183 % 5,097 % 

76 1,759 % 2,844 % 3,211 % 3,045 % 4,187 % 5,090 % 

77 1,774 % 2,858 % 3,220 % 3,056 % 4,191 % 5,082 % 

78 1,788 % 2,871 % 3,229 % 3,067 % 4,195 % 5,074 % 

79 1,802 % 2,884 % 3,237 % 3,077 % 4,199 % 5,067 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/30                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

80 1,816 % 2,897 % 3,245 % 3,088 % 4,203 % 5,060 % 

81 1,829 % 2,909 % 3,253 % 3,098 % 4,206 % 5,053 % 

82 1,842 % 2,921 % 3,261 % 3,107 % 4,210 % 5,046 % 

83 1,855 % 2,933 % 3,269 % 3,117 % 4,213 % 5,040 % 

84 1,867 % 2,944 % 3,276 % 3,126 % 4,217 % 5,033 % 

85 1,879 % 2,955 % 3,284 % 3,135 % 4,220 % 5,027 % 

86 1,891 % 2,966 % 3,291 % 3,144 % 4,223 % 5,021 % 

87 1,903 % 2,977 % 3,298 % 3,153 % 4,226 % 5,015 % 

88 1,914 % 2,987 % 3,305 % 3,161 % 4,229 % 5,009 % 

89 1,925 % 2,998 % 3,311 % 3,169 % 4,233 % 5,003 % 

90 1,936 % 3,007 % 3,318 % 3,177 % 4,235 % 4,998 % 

91 1,946 % 3,017 % 3,324 % 3,185 % 4,238 % 4,992 % 

92 1,957 % 3,027 % 3,330 % 3,193 % 4,241 % 4,987 % 

93 1,967 % 3,036 % 3,336 % 3,201 % 4,244 % 4,982 % 

94 1,977 % 3,045 % 3,342 % 3,208 % 4,247 % 4,977 % 

95 1,986 % 3,054 % 3,348 % 3,215 % 4,249 % 4,972 % 

96 1,996 % 3,063 % 3,354 % 3,222 % 4,252 % 4,967 % 

97 2,005 % 3,072 % 3,360 % 3,229 % 4,254 % 4,962 % 

98 2,014 % 3,080 % 3,365 % 3,236 % 4,257 % 4,957 % 

99 2,023 % 3,088 % 3,371 % 3,243 % 4,259 % 4,952 % 

100 2,032 % 3,096 % 3,376 % 3,249 % 4,262 % 4,948 % 

101 2,040 % 3,104 % 3,381 % 3,256 % 4,264 % 4,943 % 

102 2,049 % 3,112 % 3,386 % 3,262 % 4,266 % 4,939 % 

103 2,057 % 3,120 % 3,391 % 3,268 % 4,269 % 4,935 % 

104 2,065 % 3,127 % 3,396 % 3,274 % 4,271 % 4,931 % 

105 2,073 % 3,134 % 3,401 % 3,280 % 4,273 % 4,927 % 

106 2,081 % 3,142 % 3,405 % 3,286 % 4,275 % 4,922 % 

107 2,088 % 3,149 % 3,410 % 3,292 % 4,277 % 4,919 % 

108 2,096 % 3,156 % 3,415 % 3,297 % 4,279 % 4,915 % 

109 2,103 % 3,162 % 3,419 % 3,303 % 4,281 % 4,911 % 

110 2,110 % 3,169 % 3,423 % 3,308 % 4,283 % 4,907 % 

111 2,117 % 3,176 % 3,428 % 3,314 % 4,285 % 4,903 % 

112 2,124 % 3,182 % 3,432 % 3,319 % 4,287 % 4,900 % 

113 2,131 % 3,188 % 3,436 % 3,324 % 4,289 % 4,896 % 

114 2,138 % 3,195 % 3,440 % 3,329 % 4,291 % 4,893 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/31   



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

115 2,145 % 3,201 % 3,444 % 3,334 % 4,293 % 4,889 % 

116 2,151 % 3,207 % 3,448 % 3,339 % 4,295 % 4,886 % 

117 2,157 % 3,213 % 3,452 % 3,344 % 4,296 % 4,883 % 

118 2,164 % 3,219 % 3,456 % 3,348 % 4,298 % 4,879 % 

119 2,170 % 3,224 % 3,459 % 3,353 % 4,300 % 4,876 % 

120 2,176 % 3,230 % 3,463 % 3,357 % 4,301 % 4,873 % 

121 2,182 % 3,235 % 3,467 % 3,362 % 4,303 % 4,870 % 

122 2,188 % 3,241 % 3,470 % 3,366 % 4,305 % 4,867 % 

123 2,193 % 3,246 % 3,474 % 3,371 % 4,306 % 4,864 % 

124 2,199 % 3,251 % 3,477 % 3,375 % 4,308 % 4,861 % 

125 2,205 % 3,257 % 3,480 % 3,379 % 4,309 % 4,858 % 

126 2,210 % 3,262 % 3,484 % 3,383 % 4,311 % 4,855 % 

127 2,216 % 3,267 % 3,487 % 3,387 % 4,312 % 4,853 % 

128 2,221 % 3,272 % 3,490 % 3,391 % 4,314 % 4,850 % 

129 2,226 % 3,276 % 3,493 % 3,395 % 4,315 % 4,847 % 

130 2,231 % 3,281 % 3,497 % 3,399 % 4,317 % 4,844 % 

131 2,236 % 3,286 % 3,500 % 3,403 % 4,318 % 4,842 % 

132 2,241 % 3,291 % 3,503 % 3,407 % 4,319 % 4,839 % 

133 2,246 % 3,295 % 3,506 % 3,410 % 4,321 % 4,837 % 

134 2,251 % 3,300 % 3,509 % 3,414 % 4,322 % 4,834 % 

135 2,256 % 3,304 % 3,511 % 3,418 % 4,323 % 4,832 % 

136 2,261 % 3,308 % 3,514 % 3,421 % 4,325 % 4,829 % 

137 2,265 % 3,313 % 3,517 % 3,425 % 4,326 % 4,827 % 

138 2,270 % 3,317 % 3,520 % 3,428 % 4,327 % 4,824 % 

139 2,275 % 3,321 % 3,523 % 3,431 % 4,329 % 4,822 % 

140 2,279 % 3,325 % 3,525 % 3,435 % 4,330 % 4,820 % 

141 2,283 % 3,329 % 3,528 % 3,438 % 4,331 % 4,817 % 

142 2,288 % 3,333 % 3,531 % 3,441 % 4,332 % 4,815 % 

143 2,292 % 3,337 % 3,533 % 3,445 % 4,333 % 4,813 % 

144 2,296 % 3,341 % 3,536 % 3,448 % 4,335 % 4,811 % 

145 2,300 % 3,345 % 3,538 % 3,451 % 4,336 % 4,809 % 

146 2,304 % 3,349 % 3,541 % 3,454 % 4,337 % 4,807 % 

147 2,308 % 3,353 % 3,543 % 3,457 % 4,338 % 4,804 % 

148 2,312 % 3,356 % 3,546 % 3,460 % 4,339 % 4,802 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/32                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso 

149 2,316 % 3,360 % 3,548 % 3,463 % 4,340 % 4,800 % 

150 2,320 % 3,364 % 3,550 % 3,466 % 4,341 % 4,798 %                                                                

Splatnost 
(v letech) 

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso 

Nový 
tchajwanský 

dolar 

Novozélandský 
dolar Rand 

1 2,000 % 5,474 % 6,846 % 0,398 % 1,132 % 6,408 % 

2 1,882 % 5,793 % 6,505 % 0,405 % 1,154 % 6,380 % 

3 1,845 % 6,059 % 6,397 % 0,436 % 1,206 % 6,477 % 

4 1,841 % 6,271 % 6,401 % 0,464 % 1,271 % 6,615 % 

5 1,831 % 6,444 % 6,440 % 0,485 % 1,344 % 6,805 % 

6 1,843 % 6,593 % 6,497 % 0,513 % 1,421 % 7,016 % 

7 1,863 % 6,700 % 6,554 % 0,533 % 1,499 % 7,224 % 

8 1,882 % 6,777 % 6,603 % 0,555 % 1,573 % 7,382 % 

9 1,898 % 6,826 % 6,650 % 0,571 % 1,641 % 7,572 % 

10 1,912 % 6,862 % 6,700 % 0,584 % 1,698 % 7,755 % 

11 1,924 % 6,881 % 6,758 % 0,624 % 1,762 % 7,896 % 

12 1,928 % 6,886 % 6,820 % 0,687 % 1,827 % 8,015 % 

13 1,925 % 6,880 % 6,881 % 0,764 % 1,885 % 8,130 % 

14 1,922 % 6,866 % 6,939 % 0,849 % 1,936 % 8,233 % 

15 1,928 % 6,847 % 6,993 % 0,937 % 1,980 % 8,311 % 

16 1,945 % 6,825 % 7,042 % 1,027 % 2,016 % 8,358 % 

17 1,973 % 6,800 % 7,082 % 1,117 % 2,049 % 8,379 % 

18 2,007 % 6,773 % 7,114 % 1,205 % 2,080 % 8,379 % 

19 2,045 % 6,744 % 7,134 % 1,291 % 2,112 % 8,362 % 

20 2,086 % 6,716 % 7,142 % 1,374 % 2,145 % 8,333 % 

21 2,129 % 6,687 % 7,137 % 1,454 % 2,181 % 8,295 % 

22 2,172 % 6,658 % 7,121 % 1,531 % 2,219 % 8,250 % 

23 2,216 % 6,629 % 7,098 % 1,604 % 2,258 % 8,200 % 

24 2,259 % 6,601 % 7,068 % 1,675 % 2,298 % 8,146 % 

25 2,302 % 6,573 % 7,033 % 1,742 % 2,337 % 8,089 % 

26 2,344 % 6,546 % 6,995 % 1,807 % 2,376 % 8,032 % 

27 2,384 % 6,519 % 6,955 % 1,868 % 2,415 % 7,973 % 

28 2,424 % 6,494 % 6,913 % 1,927 % 2,452 % 7,915 % 

29 2,462 % 6,469 % 6,870 % 1,983 % 2,489 % 7,857 % 

30 2,499 % 6,445 % 6,827 % 2,037 % 2,524 % 7,800 % 

31 2,535 % 6,421 % 6,784 % 2,088 % 2,559 % 7,744 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/33   



Splatnost 
(v letech) 

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso 

Nový 
tchajwanský 

dolar 

Novozélandský 
dolar Rand 

32 2,570 % 6,399 % 6,741 % 2,137 % 2,592 % 7,689 % 

33 2,603 % 6,377 % 6,699 % 2,183 % 2,624 % 7,636 % 

34 2,635 % 6,356 % 6,657 % 2,228 % 2,655 % 7,584 % 

35 2,666 % 6,335 % 6,617 % 2,271 % 2,685 % 7,533 % 

36 2,695 % 6,316 % 6,578 % 2,311 % 2,714 % 7,485 % 

37 2,724 % 6,297 % 6,539 % 2,350 % 2,742 % 7,438 % 

38 2,751 % 6,279 % 6,502 % 2,388 % 2,769 % 7,392 % 

39 2,778 % 6,261 % 6,466 % 2,423 % 2,794 % 7,348 % 

40 2,803 % 6,244 % 6,431 % 2,457 % 2,819 % 7,306 % 

41 2,827 % 6,228 % 6,397 % 2,490 % 2,843 % 7,266 % 

42 2,851 % 6,213 % 6,364 % 2,522 % 2,866 % 7,226 % 

43 2,874 % 6,197 % 6,333 % 2,552 % 2,888 % 7,189 % 

44 2,895 % 6,183 % 6,302 % 2,581 % 2,910 % 7,152 % 

45 2,916 % 6,169 % 6,273 % 2,609 % 2,930 % 7,117 % 

46 2,936 % 6,155 % 6,245 % 2,636 % 2,950 % 7,083 % 

47 2,956 % 6,142 % 6,217 % 2,661 % 2,969 % 7,051 % 

48 2,974 % 6,130 % 6,191 % 2,686 % 2,988 % 7,020 % 

49 2,993 % 6,117 % 6,166 % 2,710 % 3,005 % 6,990 % 

50 3,010 % 6,106 % 6,141 % 2,733 % 3,023 % 6,960 % 

51 3,027 % 6,094 % 6,117 % 2,755 % 3,039 % 6,932 % 

52 3,043 % 6,083 % 6,094 % 2,777 % 3,055 % 6,905 % 

53 3,059 % 6,073 % 6,072 % 2,797 % 3,070 % 6,879 % 

54 3,074 % 6,062 % 6,051 % 2,817 % 3,085 % 6,854 % 

55 3,088 % 6,053 % 6,030 % 2,837 % 3,100 % 6,830 % 

56 3,102 % 6,043 % 6,010 % 2,855 % 3,114 % 6,806 % 

57 3,116 % 6,034 % 5,991 % 2,873 % 3,127 % 6,783 % 

58 3,129 % 6,025 % 5,973 % 2,891 % 3,140 % 6,761 % 

59 3,142 % 6,016 % 5,954 % 2,907 % 3,153 % 6,740 % 

60 3,155 % 6,008 % 5,937 % 2,924 % 3,165 % 6,719 % 

61 3,167 % 5,999 % 5,920 % 2,939 % 3,177 % 6,699 % 

62 3,178 % 5,991 % 5,904 % 2,955 % 3,188 % 6,680 % 

63 3,190 % 5,984 % 5,888 % 2,970 % 3,199 % 6,661 % 

64 3,200 % 5,976 % 5,872 % 2,984 % 3,210 % 6,643 % 

65 3,211 % 5,969 % 5,857 % 2,998 % 3,221 % 6,626 % 

66 3,221 % 5,962 % 5,843 % 3,011 % 3,231 % 6,609 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/34                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) 

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso 

Nový 
tchajwanský 

dolar 

Novozélandský 
dolar Rand 

67 3,231 % 5,955 % 5,829 % 3,024 % 3,241 % 6,592 % 

68 3,241 % 5,949 % 5,815 % 3,037 % 3,250 % 6,576 % 

69 3,251 % 5,942 % 5,802 % 3,050 % 3,260 % 6,560 % 

70 3,260 % 5,936 % 5,789 % 3,062 % 3,269 % 6,545 % 

71 3,269 % 5,930 % 5,777 % 3,073 % 3,278 % 6,530 % 

72 3,277 % 5,924 % 5,764 % 3,085 % 3,286 % 6,516 % 

73 3,286 % 5,918 % 5,752 % 3,096 % 3,295 % 6,502 % 

74 3,294 % 5,912 % 5,741 % 3,107 % 3,303 % 6,489 % 

75 3,302 % 5,907 % 5,730 % 3,117 % 3,311 % 6,475 % 

76 3,310 % 5,902 % 5,719 % 3,127 % 3,318 % 6,462 % 

77 3,318 % 5,896 % 5,708 % 3,137 % 3,326 % 6,450 % 

78 3,325 % 5,891 % 5,698 % 3,147 % 3,333 % 6,438 % 

79 3,332 % 5,886 % 5,688 % 3,157 % 3,340 % 6,426 % 

80 3,339 % 5,882 % 5,678 % 3,166 % 3,347 % 6,414 % 

81 3,346 % 5,877 % 5,668 % 3,175 % 3,354 % 6,403 % 

82 3,353 % 5,872 % 5,659 % 3,184 % 3,361 % 6,392 % 

83 3,360 % 5,868 % 5,650 % 3,192 % 3,367 % 6,381 % 

84 3,366 % 5,863 % 5,641 % 3,201 % 3,373 % 6,370 % 

85 3,372 % 5,859 % 5,632 % 3,209 % 3,380 % 6,360 % 

86 3,378 % 5,855 % 5,623 % 3,217 % 3,386 % 6,350 % 

87 3,384 % 5,851 % 5,615 % 3,225 % 3,392 % 6,340 % 

88 3,390 % 5,847 % 5,607 % 3,232 % 3,397 % 6,331 % 

89 3,396 % 5,843 % 5,599 % 3,240 % 3,403 % 6,321 % 

90 3,401 % 5,839 % 5,591 % 3,247 % 3,408 % 6,312 % 

91 3,407 % 5,835 % 5,583 % 3,254 % 3,414 % 6,303 % 

92 3,412 % 5,832 % 5,576 % 3,261 % 3,419 % 6,295 % 

93 3,417 % 5,828 % 5,569 % 3,268 % 3,424 % 6,286 % 

94 3,423 % 5,825 % 5,562 % 3,275 % 3,429 % 6,278 % 

95 3,428 % 5,821 % 5,555 % 3,281 % 3,434 % 6,269 % 

96 3,433 % 5,818 % 5,548 % 3,288 % 3,439 % 6,261 % 

97 3,437 % 5,815 % 5,541 % 3,294 % 3,444 % 6,253 % 

98 3,442 % 5,811 % 5,534 % 3,300 % 3,448 % 6,246 % 

99 3,447 % 5,808 % 5,528 % 3,306 % 3,453 % 6,238 % 

100 3,451 % 5,805 % 5,522 % 3,312 % 3,457 % 6,231 % 

101 3,456 % 5,802 % 5,516 % 3,318 % 3,462 % 6,223 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/35   



Splatnost 
(v letech) 

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso 

Nový 
tchajwanský 

dolar 

Novozélandský 
dolar Rand 

102 3,460 % 5,799 % 5,510 % 3,324 % 3,466 % 6,216 % 

103 3,464 % 5,796 % 5,504 % 3,329 % 3,470 % 6,209 % 

104 3,468 % 5,794 % 5,498 % 3,335 % 3,474 % 6,203 % 

105 3,473 % 5,791 % 5,492 % 3,340 % 3,479 % 6,196 % 

106 3,477 % 5,788 % 5,486 % 3,345 % 3,482 % 6,189 % 

107 3,480 % 5,785 % 5,481 % 3,350 % 3,486 % 6,183 % 

108 3,484 % 5,783 % 5,476 % 3,356 % 3,490 % 6,176 % 

109 3,488 % 5,780 % 5,470 % 3,361 % 3,494 % 6,170 % 

110 3,492 % 5,777 % 5,465 % 3,365 % 3,498 % 6,164 % 

111 3,496 % 5,775 % 5,460 % 3,370 % 3,501 % 6,158 % 

112 3,499 % 5,773 % 5,455 % 3,375 % 3,505 % 6,152 % 

113 3,503 % 5,770 % 5,450 % 3,380 % 3,508 % 6,146 % 

114 3,506 % 5,768 % 5,445 % 3,384 % 3,512 % 6,141 % 

115 3,510 % 5,765 % 5,440 % 3,389 % 3,515 % 6,135 % 

116 3,513 % 5,763 % 5,436 % 3,393 % 3,518 % 6,130 % 

117 3,516 % 5,761 % 5,431 % 3,397 % 3,522 % 6,124 % 

118 3,520 % 5,759 % 5,427 % 3,402 % 3,525 % 6,119 % 

119 3,523 % 5,756 % 5,422 % 3,406 % 3,528 % 6,114 % 

120 3,526 % 5,754 % 5,418 % 3,410 % 3,531 % 6,109 % 

121 3,529 % 5,752 % 5,414 % 3,414 % 3,534 % 6,104 % 

122 3,532 % 5,750 % 5,409 % 3,418 % 3,537 % 6,099 % 

123 3,535 % 5,748 % 5,405 % 3,422 % 3,540 % 6,094 % 

124 3,538 % 5,746 % 5,401 % 3,426 % 3,543 % 6,089 % 

125 3,541 % 5,744 % 5,397 % 3,429 % 3,546 % 6,084 % 

126 3,544 % 5,742 % 5,393 % 3,433 % 3,549 % 6,080 % 

127 3,546 % 5,740 % 5,389 % 3,437 % 3,551 % 6,075 % 

128 3,549 % 5,738 % 5,385 % 3,440 % 3,554 % 6,070 % 

129 3,552 % 5,737 % 5,382 % 3,444 % 3,557 % 6,066 % 

130 3,555 % 5,735 % 5,378 % 3,448 % 3,559 % 6,062 % 

131 3,557 % 5,733 % 5,374 % 3,451 % 3,562 % 6,057 % 

132 3,560 % 5,731 % 5,371 % 3,454 % 3,565 % 6,053 % 

133 3,562 % 5,729 % 5,367 % 3,458 % 3,567 % 6,049 % 

134 3,565 % 5,728 % 5,364 % 3,461 % 3,570 % 6,045 % 

135 3,567 % 5,726 % 5,360 % 3,464 % 3,572 % 6,041 % 

136 3,570 % 5,724 % 5,357 % 3,467 % 3,574 % 6,037 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/36                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) 

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso 

Nový 
tchajwanský 

dolar 

Novozélandský 
dolar Rand 

137 3,572 % 5,723 % 5,353 % 3,471 % 3,577 % 6,033 % 

138 3,575 % 5,721 % 5,350 % 3,474 % 3,579 % 6,029 % 

139 3,577 % 5,720 % 5,347 % 3,477 % 3,581 % 6,025 % 

140 3,579 % 5,718 % 5,344 % 3,480 % 3,584 % 6,021 % 

141 3,581 % 5,716 % 5,341 % 3,483 % 3,586 % 6,018 % 

142 3,584 % 5,715 % 5,337 % 3,486 % 3,588 % 6,014 % 

143 3,586 % 5,713 % 5,334 % 3,489 % 3,590 % 6,010 % 

144 3,588 % 5,712 % 5,331 % 3,491 % 3,592 % 6,007 % 

145 3,590 % 5,710 % 5,328 % 3,494 % 3,595 % 6,003 % 

146 3,592 % 5,709 % 5,325 % 3,497 % 3,597 % 6,000 % 

147 3,594 % 5,708 % 5,323 % 3,500 % 3,599 % 5,997 % 

148 3,597 % 5,706 % 5,320 % 3,502 % 3,601 % 5,993 % 

149 3,599 % 5,705 % 5,317 % 3,505 % 3,603 % 5,990 % 

150 3,601 % 5,703 % 5,314 % 3,508 % 3,605 % 5,987 %                                                                

Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won 

1 4,224 % 2,447 % 3,159 % 6,200 % 1,323 % 1,311 % 

2 4,921 % 2,520 % 3,149 % 6,097 % 1,305 % 1,235 % 

3 5,460 % 2,598 % 3,167 % 6,109 % 1,317 % 1,230 % 

4 5,873 % 2,709 % 3,194 % 6,197 % 1,355 % 1,241 % 

5 6,121 % 2,799 % 3,227 % 6,241 % 1,394 % 1,241 % 

6 6,299 % 2,874 % 3,246 % 6,392 % 1,445 % 1,243 % 

7 6,427 % 2,940 % 3,253 % 6,522 % 1,496 % 1,251 % 

8 6,512 % 2,999 % 3,255 % 6,646 % 1,541 % 1,265 % 

9 6,579 % 3,055 % 3,267 % 6,758 % 1,580 % 1,280 % 

10 6,631 % 3,107 % 3,299 % 6,842 % 1,614 % 1,293 % 

11 6,664 % 3,157 % 3,355 % 6,889 % 1,642 % 1,303 % 

12 6,681 % 3,205 % 3,414 % 6,907 % 1,667 % 1,309 % 

13 6,686 % 3,251 % 3,463 % 6,904 % 1,687 % 1,311 % 

14 6,683 % 3,295 % 3,503 % 6,886 % 1,702 % 1,305 % 

15 6,673 % 3,337 % 3,537 % 6,857 % 1,712 % 1,286 % 

16 6,659 % 3,377 % 3,568 % 6,819 % 1,718 % 1,257 % 

17 6,641 % 3,414 % 3,596 % 6,776 % 1,723 % 1,226 % 

18 6,621 % 3,450 % 3,621 % 6,728 % 1,731 % 1,201 % 

19 6,599 % 3,484 % 3,644 % 6,678 % 1,745 % 1,188 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/37   



Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won 

20 6,576 % 3,517 % 3,664 % 6,627 % 1,766 % 1,190 % 

21 6,553 % 3,547 % 3,682 % 6,574 % 1,795 % 1,210 % 

22 6,529 % 3,577 % 3,698 % 6,522 % 1,830 % 1,242 % 

23 6,505 % 3,605 % 3,712 % 6,470 % 1,870 % 1,283 % 

24 6,481 % 3,631 % 3,725 % 6,418 % 1,912 % 1,331 % 

25 6,458 % 3,657 % 3,736 % 6,368 % 1,956 % 1,382 % 

26 6,434 % 3,681 % 3,746 % 6,318 % 2,000 % 1,436 % 

27 6,412 % 3,704 % 3,755 % 6,270 % 2,045 % 1,492 % 

28 6,389 % 3,726 % 3,764 % 6,224 % 2,089 % 1,548 % 

29 6,368 % 3,747 % 3,771 % 6,179 % 2,133 % 1,604 % 

30 6,347 % 3,767 % 3,778 % 6,135 % 2,176 % 1,659 % 

31 6,326 % 3,786 % 3,784 % 6,093 % 2,219 % 1,713 % 

32 6,307 % 3,804 % 3,790 % 6,052 % 2,260 % 1,766 % 

33 6,287 % 3,822 % 3,795 % 6,013 % 2,299 % 1,818 % 

34 6,269 % 3,839 % 3,800 % 5,975 % 2,338 % 1,868 % 

35 6,251 % 3,855 % 3,805 % 5,939 % 2,375 % 1,917 % 

36 6,234 % 3,870 % 3,809 % 5,904 % 2,411 % 1,964 % 

37 6,217 % 3,885 % 3,812 % 5,870 % 2,446 % 2,009 % 

38 6,201 % 3,899 % 3,816 % 5,838 % 2,480 % 2,053 % 

39 6,185 % 3,913 % 3,819 % 5,807 % 2,512 % 2,095 % 

40 6,170 % 3,926 % 3,822 % 5,777 % 2,543 % 2,136 % 

41 6,156 % 3,938 % 3,825 % 5,748 % 2,573 % 2,175 % 

42 6,142 % 3,950 % 3,828 % 5,720 % 2,602 % 2,213 % 

43 6,128 % 3,962 % 3,830 % 5,694 % 2,630 % 2,250 % 

44 6,115 % 3,973 % 3,832 % 5,668 % 2,657 % 2,285 % 

45 6,103 % 3,984 % 3,835 % 5,644 % 2,683 % 2,319 % 

46 6,091 % 3,994 % 3,837 % 5,620 % 2,708 % 2,351 % 

47 6,079 % 4,005 % 3,838 % 5,597 % 2,732 % 2,383 % 

48 6,068 % 4,014 % 3,840 % 5,575 % 2,755 % 2,413 % 

49 6,057 % 4,023 % 3,842 % 5,554 % 2,778 % 2,442 % 

50 6,046 % 4,032 % 3,844 % 5,533 % 2,799 % 2,470 % 

51 6,036 % 4,041 % 3,845 % 5,514 % 2,820 % 2,497 % 

52 6,026 % 4,050 % 3,846 % 5,495 % 2,840 % 2,523 % 

53 6,017 % 4,058 % 3,848 % 5,476 % 2,860 % 2,549 % 

54 6,007 % 4,065 % 3,849 % 5,458 % 2,878 % 2,573 % 

55 5,999 % 4,073 % 3,850 % 5,441 % 2,896 % 2,597 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/38                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won 

56 5,990 % 4,080 % 3,851 % 5,425 % 2,914 % 2,619 % 

57 5,982 % 4,087 % 3,852 % 5,409 % 2,931 % 2,642 % 

58 5,973 % 4,094 % 3,853 % 5,393 % 2,947 % 2,663 % 

59 5,966 % 4,101 % 3,854 % 5,378 % 2,963 % 2,683 % 

60 5,958 % 4,107 % 3,855 % 5,364 % 2,978 % 2,703 % 

61 5,951 % 4,114 % 3,856 % 5,350 % 2,993 % 2,723 % 

62 5,944 % 4,120 % 3,857 % 5,336 % 3,008 % 2,742 % 

63 5,937 % 4,126 % 3,858 % 5,323 % 3,022 % 2,760 % 

64 5,930 % 4,131 % 3,859 % 5,310 % 3,035 % 2,777 % 

65 5,923 % 4,137 % 3,859 % 5,298 % 3,048 % 2,794 % 

66 5,917 % 4,142 % 3,860 % 5,286 % 3,061 % 2,811 % 

67 5,911 % 4,148 % 3,861 % 5,274 % 3,074 % 2,827 % 

68 5,905 % 4,153 % 3,862 % 5,263 % 3,086 % 2,843 % 

69 5,899 % 4,158 % 3,862 % 5,252 % 3,097 % 2,858 % 

70 5,893 % 4,162 % 3,863 % 5,241 % 3,109 % 2,873 % 

71 5,888 % 4,167 % 3,863 % 5,230 % 3,120 % 2,887 % 

72 5,883 % 4,172 % 3,864 % 5,220 % 3,131 % 2,901 % 

73 5,877 % 4,176 % 3,865 % 5,210 % 3,141 % 2,915 % 

74 5,872 % 4,180 % 3,865 % 5,201 % 3,151 % 2,928 % 

75 5,867 % 4,185 % 3,866 % 5,191 % 3,161 % 2,941 % 

76 5,863 % 4,189 % 3,866 % 5,182 % 3,171 % 2,953 % 

77 5,858 % 4,193 % 3,867 % 5,173 % 3,180 % 2,966 % 

78 5,853 % 4,197 % 3,867 % 5,165 % 3,189 % 2,977 % 

79 5,849 % 4,201 % 3,868 % 5,156 % 3,198 % 2,989 % 

80 5,844 % 4,204 % 3,868 % 5,148 % 3,207 % 3,000 % 

81 5,840 % 4,208 % 3,868 % 5,140 % 3,216 % 3,011 % 

82 5,836 % 4,211 % 3,869 % 5,132 % 3,224 % 3,022 % 

83 5,832 % 4,215 % 3,869 % 5,125 % 3,232 % 3,033 % 

84 5,828 % 4,218 % 3,870 % 5,117 % 3,240 % 3,043 % 

85 5,824 % 4,222 % 3,870 % 5,110 % 3,248 % 3,053 % 

86 5,820 % 4,225 % 3,870 % 5,103 % 3,255 % 3,063 % 

87 5,817 % 4,228 % 3,871 % 5,096 % 3,263 % 3,072 % 

88 5,813 % 4,231 % 3,871 % 5,089 % 3,270 % 3,082 % 

89 5,810 % 4,234 % 3,871 % 5,082 % 3,277 % 3,091 % 

90 5,806 % 4,237 % 3,872 % 5,076 % 3,284 % 3,100 % 

91 5,803 % 4,240 % 3,872 % 5,070 % 3,291 % 3,109 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/39   



Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won 

92 5,800 % 4,243 % 3,872 % 5,063 % 3,297 % 3,117 % 

93 5,796 % 4,245 % 3,873 % 5,057 % 3,304 % 3,126 % 

94 5,793 % 4,248 % 3,873 % 5,051 % 3,310 % 3,134 % 

95 5,790 % 4,251 % 3,873 % 5,046 % 3,316 % 3,142 % 

96 5,787 % 4,253 % 3,874 % 5,040 % 3,322 % 3,150 % 

97 5,784 % 4,256 % 3,874 % 5,034 % 3,328 % 3,157 % 

98 5,781 % 4,258 % 3,874 % 5,029 % 3,334 % 3,165 % 

99 5,778 % 4,261 % 3,874 % 5,024 % 3,340 % 3,172 % 

100 5,776 % 4,263 % 3,875 % 5,018 % 3,345 % 3,180 % 

101 5,773 % 4,265 % 3,875 % 5,013 % 3,351 % 3,187 % 

102 5,770 % 4,268 % 3,875 % 5,008 % 3,356 % 3,194 % 

103 5,768 % 4,270 % 3,875 % 5,003 % 3,361 % 3,201 % 

104 5,765 % 4,272 % 3,876 % 4,998 % 3,367 % 3,207 % 

105 5,762 % 4,274 % 3,876 % 4,994 % 3,372 % 3,214 % 

106 5,760 % 4,277 % 3,876 % 4,989 % 3,377 % 3,220 % 

107 5,758 % 4,279 % 3,876 % 4,984 % 3,381 % 3,227 % 

108 5,755 % 4,281 % 3,877 % 4,980 % 3,386 % 3,233 % 

109 5,753 % 4,283 % 3,877 % 4,975 % 3,391 % 3,239 % 

110 5,751 % 4,285 % 3,877 % 4,971 % 3,396 % 3,245 % 

111 5,748 % 4,287 % 3,877 % 4,967 % 3,400 % 3,251 % 

112 5,746 % 4,288 % 3,877 % 4,963 % 3,405 % 3,257 % 

113 5,744 % 4,290 % 3,878 % 4,959 % 3,409 % 3,262 % 

114 5,742 % 4,292 % 3,878 % 4,954 % 3,413 % 3,268 % 

115 5,740 % 4,294 % 3,878 % 4,951 % 3,417 % 3,273 % 

116 5,738 % 4,296 % 3,878 % 4,947 % 3,422 % 3,279 % 

117 5,736 % 4,298 % 3,878 % 4,943 % 3,426 % 3,284 % 

118 5,734 % 4,299 % 3,879 % 4,939 % 3,430 % 3,289 % 

119 5,732 % 4,301 % 3,879 % 4,935 % 3,434 % 3,294 % 

120 5,730 % 4,303 % 3,879 % 4,932 % 3,438 % 3,299 % 

121 5,728 % 4,304 % 3,879 % 4,928 % 3,441 % 3,304 % 

122 5,726 % 4,306 % 3,879 % 4,925 % 3,445 % 3,309 % 

123 5,724 % 4,307 % 3,879 % 4,921 % 3,449 % 3,314 % 

124 5,722 % 4,309 % 3,880 % 4,918 % 3,452 % 3,319 % 

125 5,720 % 4,310 % 3,880 % 4,914 % 3,456 % 3,323 % 

126 5,719 % 4,312 % 3,880 % 4,911 % 3,459 % 3,328 % 

127 5,717 % 4,313 % 3,880 % 4,908 % 3,463 % 3,332 % 

128 5,715 % 4,315 % 3,880 % 4,905 % 3,466 % 3,337 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/40                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won 

129 5,714 % 4,316 % 3,880 % 4,902 % 3,470 % 3,341 % 

130 5,712 % 4,318 % 3,881 % 4,898 % 3,473 % 3,345 % 

131 5,710 % 4,319 % 3,881 % 4,895 % 3,476 % 3,350 % 

132 5,709 % 4,320 % 3,881 % 4,892 % 3,479 % 3,354 % 

133 5,707 % 4,322 % 3,881 % 4,889 % 3,483 % 3,358 % 

134 5,706 % 4,323 % 3,881 % 4,887 % 3,486 % 3,362 % 

135 5,704 % 4,324 % 3,881 % 4,884 % 3,489 % 3,366 % 

136 5,703 % 4,326 % 3,881 % 4,881 % 3,492 % 3,370 % 

137 5,701 % 4,327 % 3,882 % 4,878 % 3,495 % 3,374 % 

138 5,700 % 4,328 % 3,882 % 4,875 % 3,498 % 3,378 % 

139 5,698 % 4,330 % 3,882 % 4,873 % 3,501 % 3,381 % 

140 5,697 % 4,331 % 3,882 % 4,870 % 3,503 % 3,385 % 

141 5,695 % 4,332 % 3,882 % 4,867 % 3,506 % 3,389 % 

142 5,694 % 4,333 % 3,882 % 4,865 % 3,509 % 3,392 % 

143 5,693 % 4,334 % 3,882 % 4,862 % 3,512 % 3,396 % 

144 5,691 % 4,335 % 3,882 % 4,860 % 3,514 % 3,399 % 

145 5,690 % 4,337 % 3,883 % 4,857 % 3,517 % 3,403 % 

146 5,689 % 4,338 % 3,883 % 4,855 % 3,520 % 3,406 % 

147 5,687 % 4,339 % 3,883 % 4,852 % 3,522 % 3,409 % 

148 5,686 % 4,340 % 3,883 % 4,850 % 3,525 % 3,413 % 

149 5,685 % 4,341 % 3,883 % 4,848 % 3,527 % 3,416 % 

150 5,684 % 4,342 % 3,883 % 4,845 % 3,530 % 3,419 %                                                                

Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen 

1 12,485 % 1,654 % -0,085 % 

2 12,590 % 1,572 % -0,085 % 

3 12,482 % 1,565 % -0,090 % 

4 12,525 % 1,583 % -0,079 % 

5 12,204 % 1,606 % -0,069 % 

6 11,978 % 1,641 % -0,068 % 

7 11,788 % 1,678 % -0,051 % 

8 11,515 % 1,711 % -0,031 % 

9 11,199 % 1,748 % -0,009 % 

10 10,887 % 1,782 % 0,014 % 

11 10,606 % 1,814 % 0,041 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/41   



Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen 

12 10,355 % 1,844 % 0,069 % 

13 10,128 % 1,869 % 0,094 % 

14 9,921 % 1,889 % 0,116 % 

15 9,730 % 1,907 % 0,137 % 

16 9,554 % 1,923 % 0,158 % 

17 9,390 % 1,938 % 0,177 % 

18 9,238 % 1,950 % 0,196 % 

19 9,095 % 1,961 % 0,213 % 

20 8,962 % 1,970 % 0,229 % 

21 8,837 % 1,976 % 0,244 % 

22 8,719 % 1,980 % 0,257 % 

23 8,608 % 1,983 % 0,268 % 

24 8,503 % 1,986 % 0,276 % 

25 8,405 % 1,988 % 0,281 % 

26 8,311 % 1,990 % 0,284 % 

27 8,223 % 1,992 % 0,288 % 

28 8,139 % 1,993 % 0,296 % 

29 8,060 % 1,994 % 0,310 % 

30 7,985 % 1,995 % 0,333 % 

31 7,913 % 1,995 % 0,365 % 

32 7,845 % 1,994 % 0,405 % 

33 7,781 % 1,993 % 0,450 % 

34 7,719 % 1,990 % 0,498 % 

35 7,661 % 1,987 % 0,549 % 

36 7,605 % 1,982 % 0,602 % 

37 7,551 % 1,976 % 0,655 % 

38 7,501 % 1,968 % 0,708 % 

39 7,452 % 1,959 % 0,762 % 

40 7,405 % 1,947 % 0,815 % 

41 7,361 % 1,934 % 0,867 % 

42 7,318 % 1,919 % 0,918 % 

43 7,277 % 1,906 % 0,969 % 

44 7,238 % 1,893 % 1,018 % 

45 7,201 % 1,883 % 1,066 % 

46 7,165 % 1,876 % 1,112 % 

47 7,130 % 1,871 % 1,158 % 

48 7,097 % 1,870 % 1,202 % 

49 7,065 % 1,872 % 1,245 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/42                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen 

50 7,034 % 1,878 % 1,286 % 

51 7,004 % 1,889 % 1,326 % 

52 6,976 % 1,902 % 1,366 % 

53 6,948 % 1,918 % 1,403 % 

54 6,921 % 1,936 % 1,440 % 

55 6,896 % 1,956 % 1,476 % 

56 6,871 % 1,976 % 1,510 % 

57 6,847 % 1,998 % 1,544 % 

58 6,824 % 2,020 % 1,576 % 

59 6,802 % 2,043 % 1,608 % 

60 6,780 % 2,066 % 1,639 % 

61 6,759 % 2,090 % 1,668 % 

62 6,739 % 2,113 % 1,697 % 

63 6,719 % 2,136 % 1,725 % 

64 6,700 % 2,159 % 1,752 % 

65 6,682 % 2,182 % 1,778 % 

66 6,664 % 2,205 % 1,804 % 

67 6,646 % 2,227 % 1,829 % 

68 6,629 % 2,249 % 1,853 % 

69 6,613 % 2,270 % 1,877 % 

70 6,597 % 2,292 % 1,899 % 

71 6,582 % 2,313 % 1,922 % 

72 6,567 % 2,333 % 1,943 % 

73 6,552 % 2,353 % 1,964 % 

74 6,538 % 2,373 % 1,985 % 

75 6,524 % 2,392 % 2,005 % 

76 6,510 % 2,411 % 2,024 % 

77 6,497 % 2,429 % 2,043 % 

78 6,484 % 2,448 % 2,062 % 

79 6,472 % 2,465 % 2,080 % 

80 6,460 % 2,483 % 2,097 % 

81 6,448 % 2,500 % 2,115 % 

82 6,436 % 2,516 % 2,131 % 

83 6,425 % 2,532 % 2,148 % 

84 6,414 % 2,548 % 2,164 % 

85 6,403 % 2,564 % 2,179 % 

86 6,392 % 2,579 % 2,195 % 

87 6,382 % 2,594 % 2,209 % 

88 6,372 % 2,609 % 2,224 % 

89 6,362 % 2,623 % 2,238 % 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/43   



Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen 

90 6,353 % 2,637 % 2,252 % 

91 6,343 % 2,651 % 2,266 % 

92 6,334 % 2,664 % 2,279 % 

93 6,325 % 2,677 % 2,292 % 

94 6,316 % 2,690 % 2,305 % 

95 6,308 % 2,703 % 2,317 % 

96 6,299 % 2,715 % 2,330 % 

97 6,291 % 2,727 % 2,342 % 

98 6,283 % 2,739 % 2,353 % 

99 6,275 % 2,751 % 2,365 % 

100 6,267 % 2,762 % 2,376 % 

101 6,259 % 2,773 % 2,387 % 

102 6,252 % 2,784 % 2,398 % 

103 6,245 % 2,795 % 2,409 % 

104 6,237 % 2,805 % 2,419 % 

105 6,230 % 2,816 % 2,429 % 

106 6,224 % 2,826 % 2,439 % 

107 6,217 % 2,836 % 2,449 % 

108 6,210 % 2,846 % 2,459 % 

109 6,204 % 2,855 % 2,469 % 

110 6,197 % 2,865 % 2,478 % 

111 6,191 % 2,874 % 2,487 % 

112 6,185 % 2,883 % 2,496 % 

113 6,179 % 2,892 % 2,505 % 

114 6,173 % 2,901 % 2,514 % 

115 6,167 % 2,909 % 2,522 % 

116 6,161 % 2,918 % 2,530 % 

117 6,155 % 2,926 % 2,539 % 

118 6,150 % 2,935 % 2,547 % 

119 6,144 % 2,943 % 2,555 % 

120 6,139 % 2,951 % 2,563 % 

121 6,134 % 2,958 % 2,570 % 

122 6,128 % 2,966 % 2,578 % 

123 6,123 % 2,974 % 2,585 % 

124 6,118 % 2,981 % 2,593 % 

125 6,113 % 2,988 % 2,600 % 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/44                                                                                                                                           13.2.2020   



Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen 

126 6,108 % 2,996 % 2,607 % 

127 6,104 % 3,003 % 2,614 % 

128 6,099 % 3,010 % 2,621 % 

129 6,094 % 3,017 % 2,628 % 

130 6,090 % 3,023 % 2,634 % 

131 6,085 % 3,030 % 2,641 % 

132 6,081 % 3,036 % 2,647 % 

133 6,076 % 3,043 % 2,654 % 

134 6,072 % 3,049 % 2,660 % 

135 6,068 % 3,056 % 2,666 % 

136 6,063 % 3,062 % 2,672 % 

137 6,059 % 3,068 % 2,678 % 

s138 6,055 % 3,074 % 2,684 % 

139 6,051 % 3,080 % 2,690 % 

140 6,047 % 3,086 % 2,696 % 

141 6,043 % 3,091 % 2,702 % 

142 6,040 % 3,097 % 2,707 % 

143 6,036 % 3,103 % 2,713 % 

144 6,032 % 3,108 % 2,718 % 

145 6,028 % 3,114 % 2,724 % 

146 6,025 % 3,119 % 2,729 % 

147 6,021 % 3,124 % 2,734 % 

148 6,018 % 3,130 % 2,739 % 

149 6,014 % 3,135 % 2,744 % 

150 6,011 % 3,140 % 2,749 %   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/45   



PŘÍLOHA II 

Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 

Základní rozpětí uvedená v této příloze jsou vyjádřena v bazických bodech a nezahrnují žádné zvýšení v souladu s čl. 77c 
odst. 1 písm. c) směrnice 2009/138/ES. 

1. Expozice vůči centrálním vládám a centrálním bankám 

Základní rozpětí se použijí na expozice denominované ve všech měnách. 

Základní rozpětí pro trvání od 11 do 30 let se rovnají základním rozpětím pro trvání 10 let.                                                              

Trvání 
(v letech) Rakousko Belgie Bulharsko Chorvatsko Česká 

republika Kypr Dánsko 

1 0 0 31 5 0 25 1 

2 0 0 39 5 0 41 0 

3 0 1 44 5 1 47 0 

4 0 2 47 5 3 48 0 

5 0 4 51 5 4 51 0 

6 1 5 54 5 6 53 0 

7 2 5 57 5 9 54 0 

8 2 7 59 5 11 54 0 

9 3 8 61 5 12 51 0 

10 3 8 62 5 13 50 0                                                                

Trvání 
(v letech) Estonsko Finsko Francie Německo Řecko Maďarsko Irsko 

1 0 0 0 0 395 4 16 

2 0 0 0 0 244 4 23 

3 1 0 0 0 217 4 25 

4 2 0 0 0 189 4 26 

5 4 0 0 0 173 4 27 

6 5 0 0 0 170 4 29 

7 5 0 0 0 167 4 29 

8 7 0 1 0 171 2 30 

9 8 0 2 0 173 1 31 

10 8 0 3 0 175 4 31                                                                

Trvání 
(v letech) Itálie Lotyšsko Litva Lucem-

bursko Malta Nizozemsko Polsko 

1 6 5 5 0 16 0 4 

2 14 11 11 0 23 0 4 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/46                                                                                                                                           13.2.2020   



Trvání 
(v letech) Itálie Lotyšsko Litva Lucem-

bursko Malta Nizozemsko Polsko 

3 19 14 15 0 25 0 4 

4 21 16 17 0 26 0 4 

5 23 18 19 0 27 0 4 

6 25 19 20 0 29 0 4 

7 26 21 22 0 29 0 4 

8 28 22 23 1 30 0 4 

9 29 23 24 2 31 0 4 

10 31 24 25 3 31 0 4                                                                

Trvání 
(v letech) Portugalsko Rumunsko Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko Spojené 

království 

1 25 9 12 18 5 0 0 

2 41 17 16 22 11 0 0 

3 47 19 18 26 15 0 0 

4 48 20 19 30 17 0 0 

5 51 22 21 34 19 0 0 

6 53 23 22 37 20 0 0 

7 54 25 24 38 22 0 0 

8 54 26 25 40 23 0 0 

9 51 28 25 40 24 0 0 

10 50 25 25 40 25 0 0                                                                

Trvání 
(v letech) 

Lichten-
štejnsko Norsko Švýcarsko Austrálie Brazílie Kanada Chile 

1 0 0 0 0 12 0 17 

2 0 0 0 0 12 0 19 

3 0 0 0 0 12 0 18 

4 0 0 0 0 12 0 17 

5 0 0 0 0 12 0 16 

6 0 0 0 0 12 0 15 

7 0 0 0 0 12 0 14 

8 0 0 0 0 12 0 15 

9 0 0 0 0 12 0 16 

10 0 0 0 0 12 0 13   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/47   



Trvání 
(v letech) Čína Kolumbie Hongkong Indie Japonsko Malajsie Mexiko 

1 0 11 0 10 0 0 9 

2 0 18 0 10 0 0 9 

3 1 29 0 10 0 0 10 

4 2 37 0 10 0 0 10 

5 2 38 0 10 0 0 10 

6 3 42 0 10 0 0 10 

7 4 43 0 10 0 0 10 

8 7 41 0 10 0 0 10 

9 5 39 0 10 0 0 10 

10 5 41 0 10 1 0 10                                                                

Trvání 
(v letech) Nový Zéland Rusko Singapur Jižní Afrika Jižní Korea Thajsko Tchaj-wan 

1 0 0 0 6 10 1 4 

2 0 0 0 8 12 0 4 

3 0 0 0 8 12 0 4 

4 0 0 0 8 14 0 4 

5 0 1 0 7 15 0 4 

6 0 5 0 8 15 0 4 

7 0 7 0 9 15 0 4 

8 0 11 0 10 15 0 4 

9 0 17 0 11 15 0 4 

10 0 17 0 12 15 0 4                                                                

Trvání (v letech) Spojené státy 

1 0 

2 0 

3 0 

4 0 

5 0 

6 0 

7 0 

8 0 

9 0 

10 0   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/48                                                                                                                                           13.2.2020   



2. Expozice vůči finančním institucím 

2.1 Euro                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 6 20 45 119 233 554 1242 

2 6 20 45 119 233 554 1001 

3 7 22 46 112 229 550 817 

4 8 25 49 115 228 549 676 

5 10 27 54 118 228 549 568 

6 11 30 57 123 228 549 549 

7 12 32 59 125 228 549 549 

8 12 33 59 124 228 549 549 

9 12 34 59 123 228 549 549 

10 13 35 59 123 228 549 549 

11 13 36 59 123 228 549 549 

12 14 37 59 123 228 549 549 

13 14 37 59 123 228 549 549 

14 14 38 59 123 228 549 549 

15 14 37 59 123 228 549 549 

16 14 37 59 123 228 549 549 

17 14 37 59 123 228 549 549 

18 14 37 59 123 228 549 549 

19 15 37 59 123 228 549 549 

20 16 37 59 123 228 549 549 

21 16 37 59 123 228 549 549 

22 17 37 59 123 228 549 549 

23 17 37 59 123 228 549 549 

24 19 37 59 123 228 549 549 

25 19 37 59 123 228 549 549 

26 20 37 59 123 228 549 549 

27 20 38 59 123 228 549 549 

28 21 38 59 123 228 549 549 

29 21 38 59 123 228 549 549 

30 23 38 59 123 228 549 549   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/49   



2.2 Česká koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 13 27 52 126 240 561 1293 

2 15 29 54 128 241 563 1042 

3 16 31 55 122 238 559 849 

4 17 34 57 123 237 558 702 

5 18 36 62 126 236 557 589 

6 19 37 65 130 236 557 557 

7 19 39 66 132 235 556 556 

8 19 39 65 130 234 555 555 

9 18 39 65 129 234 555 555 

10 18 40 64 128 233 554 554 

11 18 41 64 128 233 554 554 

12 18 41 63 127 232 553 553 

13 18 41 63 127 232 553 553 

14 18 41 62 126 231 552 552 

15 17 40 62 126 231 552 552 

16 17 40 61 125 230 551 551 

17 16 39 61 125 230 551 551 

18 16 39 61 125 230 551 551 

19 16 39 61 125 230 551 551 

20 17 40 61 125 230 551 551 

21 17 40 62 126 231 552 552 

22 17 40 62 126 231 552 552 

23 18 40 62 126 231 552 552 

24 19 41 62 126 231 552 552 

25 19 41 62 126 231 552 552 

26 20 41 62 126 231 552 552 

27 20 41 62 126 231 552 552 

28 21 41 62 126 231 552 552 

29 22 41 62 126 231 552 552 

30 23 40 62 126 231 552 552   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/50                                                                                                                                           13.2.2020   



2.3 Dánská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 6 20 45 119 233 554 1242 

2 6 20 45 119 233 554 1001 

3 7 22 46 112 229 550 817 

4 8 25 48 114 228 549 676 

5 10 27 54 118 228 549 568 

6 11 30 57 122 228 549 549 

7 12 32 59 125 228 549 549 

8 12 33 58 124 228 549 549 

9 12 33 58 123 228 549 549 

10 13 35 59 123 228 549 549 

11 13 36 59 123 228 549 549 

12 14 36 59 123 228 549 549 

13 14 37 59 123 228 549 549 

14 14 37 59 123 228 549 549 

15 14 37 59 123 228 549 549 

16 14 37 59 123 228 549 549 

17 14 37 59 123 228 549 549 

18 14 37 59 123 228 549 549 

19 15 37 59 123 228 549 549 

20 16 37 59 123 228 549 549 

21 16 37 59 123 228 549 549 

22 17 37 59 123 228 549 549 

23 17 37 59 123 228 549 549 

24 19 37 59 123 228 549 549 

25 19 37 59 123 228 549 549 

26 20 37 59 123 228 549 549 

27 20 37 59 123 228 549 549 

28 21 37 59 123 228 549 549 

29 21 37 59 123 228 549 549 

30 23 37 59 123 228 549 549   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/51   



2.4 Forint                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 80 95 119 194 307 628 1251 

2 77 91 115 190 303 624 1009 

3 80 96 119 186 302 623 825 

4 79 96 120 186 299 620 686 

5 79 96 123 187 297 618 618 

6 78 97 124 190 295 616 616 

7 77 97 124 190 293 614 614 

8 76 96 122 187 292 613 613 

9 75 96 121 186 290 612 612 

10 72 94 118 182 287 608 608 

11 70 92 115 179 284 605 605 

12 69 92 114 178 283 604 604 

13 68 91 113 177 282 603 603 

14 68 91 113 177 282 603 603 

15 68 91 112 176 281 602 602 

16 67 90 112 176 281 602 602 

17 67 90 111 175 280 601 601 

18 66 89 111 175 280 601 601 

19 65 88 110 174 279 600 600 

20 65 88 109 173 278 599 599 

21 64 87 109 172 277 598 598 

22 63 86 108 172 277 598 598 

23 62 85 107 171 276 597 597 

24 61 84 106 170 275 596 596 

25 60 83 105 169 274 595 595 

26 59 82 104 168 273 594 594 

27 58 81 103 167 272 593 593 

28 57 80 102 165 270 592 592 

29 56 79 101 164 269 590 590 

30 55 78 100 163 268 589 589   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/52                                                                                                                                           13.2.2020   



2.5 Švédská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 10 24 48 123 236 557 1252 

2 12 26 50 125 238 559 1009 

3 14 29 52 119 236 556 824 

4 15 32 56 122 235 556 682 

5 17 35 61 125 235 556 573 

6 18 37 64 130 235 556 556 

7 19 39 66 132 235 556 556 

8 19 39 65 130 234 555 555 

9 18 39 65 129 234 555 555 

10 18 40 64 128 233 554 554 

11 19 41 64 128 233 554 554 

12 19 42 64 128 233 554 554 

13 19 42 64 128 233 554 554 

14 19 42 64 127 232 553 553 

15 19 42 63 127 232 553 553 

16 18 41 63 127 232 553 553 

17 18 41 63 127 232 553 553 

18 18 42 63 127 232 553 553 

19 19 42 63 127 232 553 553 

20 19 42 64 128 233 554 554 

21 19 42 64 128 233 554 554 

22 20 43 64 128 233 554 554 

23 20 43 64 128 233 554 554 

24 20 43 65 128 233 554 554 

25 20 43 65 128 233 554 554 

26 20 43 65 128 233 554 554 

27 20 43 64 128 233 554 554 

28 21 43 64 128 233 554 554 

29 22 43 64 128 233 554 554 

30 23 43 64 128 233 554 554   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/53   



2.6 Kuna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 49 63 88 163 276 597 1250 

2 53 67 92 166 280 601 1008 

3 58 74 97 164 280 601 822 

4 62 78 102 168 282 603 681 

5 64 82 108 172 282 603 603 

6 65 84 112 177 282 603 603 

7 66 86 113 179 282 603 603 

8 65 85 111 177 281 602 602 

9 64 85 110 174 279 600 600 

10 63 85 109 173 278 599 599 

11 62 84 108 171 276 597 597 

12 61 84 106 170 275 596 596 

13 60 83 105 169 274 595 595 

14 59 82 103 167 272 593 593 

15 58 81 102 166 271 592 592 

16 57 80 101 165 270 591 591 

17 56 79 101 164 269 590 590 

18 55 78 100 164 269 590 590 

19 54 78 99 163 268 589 589 

20 54 77 99 162 267 588 588 

21 53 76 98 162 267 588 588 

22 52 76 97 161 266 587 587 

23 52 75 96 160 265 586 586 

24 51 74 96 159 264 585 585 

25 50 73 95 159 264 585 585 

26 49 72 94 158 263 584 584 

27 48 71 93 157 262 583 583 

28 48 71 92 156 261 582 582 

29 47 70 91 155 260 581 581 

30 46 69 91 154 259 580 580   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/54                                                                                                                                           13.2.2020   



2.7 Lev                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 5 19 44 118 232 553 1241 

2 5 19 44 118 232 553 1000 

3 6 22 45 112 228 549 816 

4 8 24 48 114 227 548 676 

5 9 27 53 117 227 548 568 

6 10 29 56 122 227 548 548 

7 11 31 58 124 227 548 548 

8 11 32 58 123 227 548 548 

9 11 33 58 122 227 548 548 

10 12 34 58 122 227 548 548 

11 13 35 58 122 227 548 548 

12 13 36 58 122 227 548 548 

13 13 36 58 122 227 548 548 

14 14 37 58 122 227 548 548 

15 13 37 58 122 227 548 548 

16 13 37 58 122 227 548 548 

17 13 37 58 122 227 548 548 

18 13 37 58 122 227 548 548 

19 15 37 58 122 227 548 548 

20 16 37 58 122 227 548 548 

21 16 37 58 122 227 548 548 

22 17 37 58 122 227 548 548 

23 17 37 58 122 227 548 548 

24 19 37 58 122 227 548 548 

25 19 37 58 122 227 548 548 

26 20 37 58 122 227 548 548 

27 20 37 58 122 227 548 548 

28 21 37 58 122 227 548 548 

29 21 37 58 122 227 548 548 

30 23 37 58 122 227 548 548   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/55   



2.8 Libra šterlinků                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 7 24 55 151 251 572 1265 

2 7 24 55 151 251 572 1019 

3 8 26 55 136 247 568 831 

4 10 29 57 126 245 566 688 

5 11 31 58 115 244 565 578 

6 14 34 61 107 243 564 564 

7 16 37 62 100 242 563 563 

8 17 38 60 93 241 562 562 

9 20 45 64 87 240 561 561 

10 19 45 62 84 239 560 560 

11 18 44 60 84 238 559 559 

12 18 43 61 85 237 558 558 

13 18 44 61 85 236 557 557 

14 18 44 61 85 236 557 557 

15 18 44 61 85 235 556 556 

16 18 44 61 85 233 554 554 

17 18 44 61 85 232 554 554 

18 18 44 61 85 232 553 553 

19 18 44 61 85 232 553 553 

20 18 44 61 85 232 553 553 

21 18 44 61 85 232 553 553 

22 18 44 61 85 232 553 553 

23 18 44 61 85 232 553 553 

24 19 44 61 85 231 552 552 

25 19 44 61 85 231 552 552 

26 20 44 61 85 230 551 551 

27 20 44 61 85 230 551 551 

28 21 44 61 85 229 550 550 

29 21 44 61 85 229 550 550 

30 23 44 61 85 228 549 549   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/56                                                                                                                                           13.2.2020   



2.9 Rumunský leu                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 86 100 124 199 312 633 1319 

2 84 98 123 197 311 632 1064 

3 83 98 122 188 305 626 869 

4 82 99 122 188 302 623 720 

5 81 99 125 189 299 620 620 

6 80 99 126 192 297 618 618 

7 79 98 125 192 294 615 615 

8 76 97 123 188 292 613 613 

9 74 95 120 185 290 611 611 

10 73 95 119 183 288 609 609 

11 72 94 118 181 286 607 607 

12 71 94 116 180 285 606 606 

13 70 93 114 178 283 604 604 

14 68 91 113 177 282 603 603 

15 67 90 112 175 280 601 601 

16 66 89 110 174 279 600 600 

17 65 88 109 173 278 599 599 

18 64 87 108 172 277 598 598 

19 63 86 107 171 276 597 597 

20 62 85 107 170 275 596 596 

21 61 84 106 170 274 596 596 

22 60 83 105 169 274 595 595 

23 59 82 104 168 273 594 594 

24 58 81 103 166 271 593 593 

25 57 80 102 165 270 591 591 

26 56 79 101 164 269 590 590 

27 55 78 100 163 268 589 589 

28 54 77 98 162 267 588 588 

29 53 76 97 161 266 587 587 

30 52 75 97 160 265 586 586   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/57   



2.10 Zlotý                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 59 73 97 172 285 606 1271 

2 58 72 96 171 284 605 1029 

3 58 73 96 163 280 601 841 

4 58 74 98 164 278 598 696 

5 58 75 101 165 276 597 597 

6 57 76 103 168 274 595 595 

7 56 76 103 169 272 593 593 

8 55 75 101 167 271 592 592 

9 53 75 100 164 269 590 590 

10 53 75 99 163 268 589 589 

11 52 75 98 162 267 588 588 

12 52 75 97 161 266 587 587 

13 52 75 96 160 265 586 586 

14 51 74 96 160 265 586 586 

15 50 73 95 159 264 585 585 

16 49 72 94 158 263 584 584 

17 49 72 93 157 262 583 583 

18 48 71 93 157 262 583 583 

19 48 71 92 156 261 582 582 

20 47 71 92 156 261 582 582 

21 47 70 92 156 261 582 582 

22 47 70 91 155 260 581 581 

23 46 69 91 155 260 581 581 

24 46 69 90 154 259 580 580 

25 45 68 90 153 258 579 579 

26 44 67 89 153 258 579 579 

27 44 67 88 152 257 578 578 

28 43 66 88 151 256 577 577 

29 42 65 87 151 256 577 577 

30 42 65 86 150 255 576 576   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/58                                                                                                                                           13.2.2020   



2.11 Norská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 31 45 70 144 258 579 1286 

2 32 46 71 145 259 580 1037 

3 32 47 71 137 254 575 846 

4 32 49 73 138 252 573 700 

5 33 51 77 141 251 572 588 

6 33 52 79 145 250 571 571 

7 34 53 80 146 249 570 570 

8 33 53 79 144 248 569 569 

9 32 53 78 143 248 569 569 

10 32 54 78 142 247 568 568 

11 32 54 77 141 246 567 567 

12 31 54 77 140 245 566 566 

13 31 54 76 140 245 566 566 

14 30 54 75 139 244 565 565 

15 30 53 74 138 243 564 564 

16 29 52 74 137 242 563 563 

17 28 51 73 137 242 563 563 

18 28 51 73 137 242 563 563 

19 28 51 72 136 241 562 562 

20 28 51 73 136 241 562 562 

21 28 51 73 136 241 562 562 

22 28 51 73 136 241 562 562 

23 28 51 72 136 241 562 562 

24 27 51 72 136 241 562 562 

25 27 50 72 136 241 562 562 

26 27 50 72 135 240 562 562 

27 27 50 71 135 240 561 561 

28 26 50 71 135 240 561 561 

29 26 49 71 135 240 561 561 

30 26 49 71 134 239 560 560   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/59   



2.12 Švýcarský frank                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 3 25 100 213 534 1236 

2 1 5 26 101 214 535 996 

3 2 5 27 94 211 532 813 

4 3 6 30 96 210 531 673 

5 4 9 35 99 209 531 566 

6 4 11 39 104 209 530 530 

7 5 14 41 107 209 530 530 

8 7 14 40 105 209 530 530 

9 7 15 40 104 209 530 530 

10 8 16 40 104 209 530 530 

11 8 18 42 105 210 531 531 

12 9 18 40 104 209 530 530 

13 11 19 41 105 210 531 531 

14 11 19 41 105 210 531 531 

15 12 18 40 104 209 530 530 

16 12 17 39 103 208 529 529 

17 13 17 39 103 208 529 529 

18 13 17 39 103 208 529 529 

19 15 18 39 103 208 529 529 

20 15 18 40 104 209 530 530 

21 16 19 40 104 209 530 530 

22 17 20 40 104 209 530 530 

23 17 21 40 104 209 530 530 

24 19 21 40 104 209 530 530 

25 19 22 40 104 209 530 530 

26 20 24 41 104 209 530 530 

27 20 24 42 104 209 530 530 

28 21 25 44 103 208 530 530 

29 21 25 46 103 208 529 529 

30 22 26 47 103 208 529 529   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/60                                                                                                                                           13.2.2020   



2.13 Australský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 47 61 86 160 274 595 1266 

2 47 61 86 160 274 595 1020 

3 47 63 86 153 269 590 832 

4 48 64 88 154 267 588 689 

5 48 66 92 156 266 587 587 

6 48 67 94 160 265 586 586 

7 48 68 95 161 264 585 585 

8 47 68 94 159 263 584 584 

9 46 68 93 157 262 583 583 

10 46 68 92 156 261 582 582 

11 46 68 91 155 260 581 581 

12 45 68 91 154 259 580 580 

13 45 68 90 154 259 580 580 

14 45 68 89 153 258 579 579 

15 44 67 89 152 257 578 578 

16 43 66 88 151 256 577 577 

17 42 65 87 151 256 577 577 

18 42 65 87 150 255 576 576 

19 41 64 86 150 255 576 576 

20 41 64 86 150 255 576 576 

21 41 64 86 150 255 576 576 

22 41 64 85 149 254 575 575 

23 40 63 85 149 254 575 575 

24 40 63 84 148 253 574 574 

25 39 62 84 147 252 573 573 

26 38 61 83 147 252 573 573 

27 38 61 82 146 251 572 572 

28 37 60 82 145 250 571 571 

29 36 59 81 145 250 571 571 

30 36 59 80 144 249 570 570   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/61   



2.14 Baht                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 17 31 55 130 243 564 1271 

2 21 35 59 134 247 568 1025 

3 25 40 63 130 247 567 836 

4 28 45 68 134 248 569 692 

5 31 49 75 139 249 570 582 

6 30 49 76 142 247 568 568 

7 35 55 82 148 250 572 572 

8 33 54 80 145 249 570 570 

9 34 56 81 145 250 571 571 

10 36 58 82 146 251 572 572 

11 38 60 83 147 252 573 573 

12 39 62 84 148 253 574 574 

13 40 63 84 148 253 574 574 

14 40 63 85 149 254 575 575 

15 40 63 85 149 254 575 575 

16 40 63 84 148 253 574 574 

17 40 63 84 148 253 574 574 

18 39 62 84 147 252 573 573 

19 39 62 83 147 252 573 573 

20 39 62 83 147 252 573 573 

21 38 62 83 147 252 573 573 

22 38 61 83 147 252 573 573 

23 38 61 83 146 251 572 572 

24 38 61 82 146 251 572 572 

25 37 60 82 146 251 572 572 

26 37 60 81 145 250 571 571 

27 36 59 81 145 250 571 571 

28 36 59 80 144 249 570 570 

29 35 58 80 144 249 570 570 

30 35 58 79 143 248 569 569   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/62                                                                                                                                           13.2.2020   



2.15 Kanadský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 16 30 55 129 243 564 1287 

2 17 31 56 130 244 565 1037 

3 19 35 58 125 241 562 846 

4 21 37 61 127 240 561 700 

5 22 40 66 130 240 561 588 

6 23 42 70 135 240 561 561 

7 24 44 71 137 240 561 561 

8 24 45 71 136 240 561 561 

9 25 46 71 135 240 561 561 

10 25 47 71 135 240 561 561 

11 26 48 72 135 240 561 561 

12 26 49 72 135 240 562 562 

13 27 50 72 136 241 562 562 

14 27 50 72 136 241 562 562 

15 27 50 72 136 241 562 562 

16 27 50 72 135 240 561 561 

17 27 50 72 135 240 562 562 

18 27 50 72 135 240 561 561 

19 27 50 72 135 240 561 561 

20 27 50 72 135 240 562 562 

21 27 50 72 135 240 561 561 

22 27 50 71 135 240 561 561 

23 26 49 71 135 240 561 561 

24 26 49 71 134 239 560 560 

25 25 49 70 134 239 560 560 

26 25 48 70 134 239 560 560 

27 25 48 69 133 238 559 559 

28 24 47 69 133 238 559 559 

29 24 47 69 132 237 558 558 

30 24 47 68 132 237 558 558   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/63   



2.16 Chilské peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 50 65 89 164 277 598 1281 

2 53 67 92 166 280 601 1033 

3 57 72 96 163 279 600 844 

4 59 76 100 166 279 600 700 

5 61 79 105 169 279 600 600 

6 63 82 109 174 280 601 601 

7 64 84 111 177 280 601 601 

8 63 84 110 175 279 600 600 

9 63 84 109 174 279 600 600 

10 64 86 110 174 279 600 600 

11 64 86 109 173 278 599 599 

12 64 86 109 173 278 599 599 

13 63 86 108 172 277 598 598 

14 62 86 107 171 276 597 597 

15 62 85 106 170 275 596 596 

16 61 84 105 169 274 595 595 

17 60 83 105 168 273 595 595 

18 59 82 104 168 273 594 594 

19 59 82 103 167 272 593 593 

20 58 81 103 166 271 592 592 

21 57 80 102 166 271 592 592 

22 56 79 101 165 270 591 591 

23 55 79 100 164 269 590 590 

24 55 78 99 163 268 589 589 

25 54 77 98 162 267 588 588 

26 53 76 97 161 266 587 587 

27 52 75 96 160 265 586 586 

28 51 74 96 159 264 585 585 

29 50 73 95 159 263 585 585 

30 49 72 94 158 263 584 584   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/64                                                                                                                                           13.2.2020   



2.17 Kolumbijské peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 82 96 120 195 308 629 1331 

2 86 100 125 199 313 634 1079 

3 88 103 126 193 309 630 883 

4 88 105 128 194 308 629 732 

5 91 109 135 199 309 630 630 

6 93 112 139 205 310 631 631 

7 95 114 141 208 310 631 631 

8 96 116 142 207 311 632 632 

9 96 117 143 207 312 633 633 

10 97 119 143 207 312 633 633 

11 97 119 142 206 311 632 632 

12 96 119 142 205 310 631 631 

13 96 118 140 204 309 630 630 

14 94 117 139 203 308 629 629 

15 93 116 137 201 306 627 627 

16 91 114 136 200 305 626 626 

17 90 113 135 198 303 625 625 

18 89 112 133 197 302 623 623 

19 87 110 132 196 301 622 622 

20 86 109 131 194 299 620 620 

21 85 108 129 193 298 619 619 

22 83 106 128 192 297 618 618 

23 81 105 126 190 295 616 616 

24 80 103 125 188 293 614 614 

25 78 101 123 187 292 613 613 

26 77 100 121 185 290 611 611 

27 75 98 120 184 289 610 610 

28 74 97 118 182 287 608 608 

29 72 95 117 181 286 607 607 

30 71 94 115 179 284 605 605   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/65   



2.18 Hongkongský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 10 24 48 123 236 557 1290 

2 13 27 51 126 239 560 1038 

3 16 31 55 121 238 559 846 

4 19 35 59 125 239 560 700 

5 22 39 65 129 240 561 588 

6 23 42 69 135 240 561 561 

7 25 44 71 138 240 561 561 

8 25 45 71 136 240 561 561 

9 25 46 71 135 240 561 561 

10 25 47 71 135 240 561 561 

11 26 48 71 135 240 561 561 

12 26 49 71 135 240 561 561 

13 26 49 70 134 239 560 560 

14 25 48 70 134 239 560 560 

15 24 48 69 133 238 559 559 

16 24 47 68 132 237 558 558 

17 23 46 68 132 237 558 558 

18 23 46 67 131 236 557 557 

19 23 46 67 131 236 557 557 

20 23 46 67 131 236 557 557 

21 23 46 68 131 236 557 557 

22 23 46 68 131 236 557 557 

23 23 46 68 131 236 557 557 

24 23 46 67 131 236 557 557 

25 23 46 67 131 236 557 557 

26 22 46 67 131 236 557 557 

27 22 45 67 131 236 557 557 

28 22 45 67 131 236 557 557 

29 22 45 67 130 235 556 556 

30 23 45 66 130 235 556 556   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/66                                                                                                                                           13.2.2020   



2.19 Indická rupie                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 95 109 134 208 322 643 1359 

2 95 110 134 209 322 643 1100 

3 96 112 135 202 318 639 900 

4 97 114 138 204 317 638 747 

5 98 116 142 206 316 637 637 

6 99 118 145 210 316 637 637 

7 99 119 146 212 315 636 636 

8 99 120 146 211 315 636 636 

9 98 120 145 209 314 635 635 

10 97 119 143 207 312 633 633 

11 96 119 142 206 311 632 632 

12 95 118 140 204 309 630 630 

13 93 116 138 202 307 628 628 

14 92 115 136 200 305 626 626 

15 90 113 134 198 303 624 624 

16 88 111 132 196 301 622 622 

17 86 109 131 195 300 621 621 

18 84 108 129 193 298 619 619 

19 83 106 128 192 297 618 618 

20 82 105 127 191 296 617 617 

21 81 104 126 189 294 616 616 

22 80 103 125 188 293 614 614 

23 79 102 123 187 292 613 613 

24 77 101 122 186 291 612 612 

25 76 99 121 185 290 611 611 

26 75 98 120 184 289 610 610 

27 74 97 119 182 287 608 608 

28 73 96 117 181 286 607 607 

29 72 95 116 180 285 606 606 

30 71 94 115 179 284 605 605   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/67   



2.20 Mexické peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 334 348 373 448 561 882 1387 

2 83 97 121 196 309 630 1114 

3 86 101 125 191 308 629 908 

4 90 106 130 196 309 630 751 

5 92 110 136 200 310 631 631 

6 94 112 140 205 311 632 632 

7 95 115 142 208 311 632 632 

8 96 116 142 208 312 633 633 

9 96 118 143 207 312 633 633 

10 97 118 143 207 312 633 633 

11 97 119 143 206 311 632 632 

12 98 120 143 207 312 633 633 

13 98 121 143 207 312 633 633 

14 99 122 144 207 312 633 633 

15 100 123 144 208 313 634 634 

16 100 124 145 209 314 635 635 

17 101 125 146 210 315 636 636 

18 102 126 147 211 316 637 637 

19 103 126 148 212 317 638 638 

20 104 127 149 212 317 638 638 

21 104 127 149 213 318 639 639 

22 104 127 148 212 317 638 638 

23 103 126 148 212 317 638 638 

24 102 125 147 211 316 637 637 

25 101 124 146 210 315 636 636 

26 100 123 145 209 314 635 635 

27 99 122 143 207 312 633 633 

28 97 121 142 206 311 632 632 

29 96 119 141 205 310 631 631 

30 95 118 139 203 308 629 629   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/68                                                                                                                                           13.2.2020   



2.21 Nový tchajwanský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 11 36 110 224 545 1258 

2 1 11 36 110 224 545 1014 

3 2 13 36 103 220 541 827 

4 3 15 38 104 218 539 685 

5 4 16 43 107 217 538 575 

6 5 18 45 111 216 537 537 

7 5 19 46 113 215 536 536 

8 7 19 45 110 215 536 536 

9 7 19 44 109 213 535 535 

10 8 20 44 108 213 534 534 

11 8 21 44 108 213 534 534 

12 9 22 44 108 213 534 534 

13 11 22 44 108 213 534 534 

14 11 23 44 108 213 534 534 

15 12 23 44 108 213 534 534 

16 12 23 44 108 213 534 534 

17 13 23 45 109 214 535 535 

18 15 24 45 109 214 535 535 

19 15 24 46 110 215 536 536 

20 16 25 47 111 216 537 537 

21 16 26 48 112 217 538 538 

22 17 27 48 112 217 538 538 

23 17 27 49 113 218 539 539 

24 19 28 49 113 218 539 539 

25 19 28 50 114 219 540 540 

26 20 29 50 114 219 540 540 

27 20 29 51 114 219 540 540 

28 21 29 51 115 220 541 541 

29 22 30 51 115 220 541 541 

30 23 30 51 115 220 541 541   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/69   



2.22 Novozélandský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 53 67 91 166 279 600 1273 

2 54 68 92 167 280 601 1026 

3 55 70 93 160 276 597 837 

4 55 71 95 161 275 596 693 

5 56 73 99 163 274 595 595 

6 56 75 102 168 273 594 594 

7 56 76 103 169 272 593 593 

8 55 76 102 167 271 592 592 

9 55 76 101 165 270 591 591 

10 54 76 100 164 269 590 590 

11 53 75 99 163 268 589 589 

12 52 75 97 161 266 587 587 

13 51 74 96 160 264 586 586 

14 50 73 94 158 263 584 584 

15 48 71 93 157 262 583 583 

16 47 70 91 155 260 581 581 

17 45 69 90 154 259 580 580 

18 44 67 89 153 258 579 579 

19 43 67 88 152 257 578 578 

20 43 66 88 151 256 578 578 

21 42 65 87 151 256 577 577 

22 42 65 86 150 255 576 576 

23 41 64 86 150 255 576 576 

24 40 63 85 149 254 575 575 

25 40 63 84 148 253 574 574 

26 39 62 84 147 252 574 574 

27 38 61 83 147 252 573 573 

28 38 61 82 146 251 572 572 

29 37 60 82 145 250 572 572 

30 36 59 81 145 250 571 571   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/70                                                                                                                                           13.2.2020   



2.23 Rand                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 116 130 155 229 343 664 1378 

2 117 131 156 230 344 665 1111 

3 119 135 158 225 341 662 907 

4 121 138 162 228 341 662 752 

5 123 141 167 231 341 662 662 

6 124 143 170 235 341 662 662 

7 125 144 171 237 340 661 661 

8 124 144 170 235 339 660 660 

9 123 144 169 234 339 660 660 

10 123 144 169 233 338 659 659 

11 122 144 167 231 336 657 657 

12 120 143 166 229 334 655 655 

13 119 142 164 227 332 654 654 

14 117 140 162 225 330 651 651 

15 115 138 159 223 328 649 649 

16 112 135 157 221 326 647 647 

17 110 133 155 219 324 645 645 

18 108 131 153 216 321 642 642 

19 106 129 151 214 319 640 640 

20 104 127 149 213 318 639 639 

21 102 126 147 211 316 637 637 

22 101 124 145 209 314 635 635 

23 99 122 143 207 312 633 633 

24 97 120 142 205 310 632 632 

25 95 118 140 204 309 630 630 

26 93 116 138 202 307 628 628 

27 92 115 136 200 305 626 626 

28 90 113 135 198 303 625 625 

29 88 111 133 197 302 623 623 

30 87 110 131 195 300 621 621   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/71   



2.24 Real                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 170 184 209 284 397 718 1334 

2 180 194 218 293 406 727 1084 

3 185 200 224 290 407 728 890 

4 188 204 228 294 407 728 740 

5 189 207 233 297 407 728 728 

6 189 207 235 300 406 727 727 

7 189 208 235 302 404 725 725 

8 187 208 234 299 403 724 724 

9 186 207 232 296 401 722 722 

10 185 207 231 295 400 721 721 

11 184 206 229 293 398 719 719 

12 182 204 227 290 395 717 717 

13 179 202 224 288 393 714 714 

14 176 199 221 285 390 711 711 

15 173 196 218 281 386 707 707 

16 170 193 214 278 383 704 704 

17 167 190 211 275 380 701 701 

18 164 187 208 272 377 698 698 

19 160 184 205 269 374 695 695 

20 158 181 202 266 371 692 692 

21 154 178 199 263 368 689 689 

22 151 174 196 260 365 686 686 

23 148 171 193 257 362 683 683 

24 145 168 190 254 359 680 680 

25 142 165 187 251 356 677 677 

26 139 162 184 248 353 674 674 

27 136 159 181 245 350 671 671 

28 133 156 178 242 347 668 668 

29 131 154 175 239 344 665 665 

30 128 151 172 236 341 662 662   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/72                                                                                                                                           13.2.2020   



2.25 Juan renminbi                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 30 44 69 143 257 578 1299 

2 31 45 70 144 258 579 1048 

3 32 47 71 137 254 575 855 

4 33 49 73 139 253 574 709 

5 34 52 78 142 252 573 596 

6 34 53 80 146 251 572 572 

7 35 54 81 148 250 571 571 

8 34 54 80 145 249 570 570 

9 33 54 79 143 248 569 569 

10 33 54 78 143 248 569 569 

11 32 55 78 142 247 568 568 

12 32 55 77 141 246 567 567 

13 32 55 77 141 246 567 567 

14 32 55 76 140 245 566 566 

15 31 54 76 140 245 566 566 

16 31 54 76 140 245 566 566 

17 31 54 76 140 245 566 566 

18 31 54 76 140 245 566 566 

19 31 54 76 140 245 566 566 

20 31 54 76 140 245 566 566 

21 31 54 76 140 245 566 566 

22 31 54 76 140 245 566 566 

23 31 54 76 140 245 566 566 

24 31 54 75 139 244 565 565 

25 31 54 75 139 244 565 565 

26 30 53 75 139 244 565 565 

27 30 53 75 138 243 565 565 

28 30 53 74 138 243 564 564 

29 29 52 74 138 243 564 564 

30 29 52 74 138 243 564 564   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/73   



2.26 Ringgit                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 27 41 66 140 254 575 1313 

2 29 43 67 142 255 576 1058 

3 31 47 70 137 253 574 863 

4 34 50 74 140 253 574 715 

5 36 54 80 144 254 575 600 

6 37 56 83 149 254 575 575 

7 39 59 86 152 254 576 576 

8 39 59 85 150 254 576 576 

9 39 60 85 150 255 576 576 

10 40 62 86 150 255 576 576 

11 41 63 86 150 255 576 576 

12 41 64 87 150 255 576 576 

13 42 65 86 150 255 576 576 

14 42 65 86 150 255 576 576 

15 41 64 86 150 255 576 576 

16 41 64 86 149 254 575 575 

17 41 64 86 149 254 576 576 

18 41 64 86 149 254 575 575 

19 41 64 86 150 255 576 576 

20 41 64 86 150 255 576 576 

21 41 65 86 150 255 576 576 

22 41 64 86 150 255 576 576 

23 41 64 86 150 255 576 576 

24 41 64 85 149 254 575 575 

25 40 64 85 149 254 575 575 

26 40 63 85 148 253 574 574 

27 39 63 84 148 253 574 574 

28 39 62 84 147 252 573 573 

29 38 62 83 147 252 573 573 

30 38 61 83 146 251 572 572   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/74                                                                                                                                           13.2.2020   



2.27 Ruský rubl                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 126 140 165 239 353 674 1374 

2 125 139 164 238 352 673 1107 

3 125 140 164 230 347 668 903 

4 125 142 165 231 345 666 748 

5 126 143 170 234 344 665 665 

6 125 144 171 237 342 663 663 

7 125 145 172 238 341 662 662 

8 125 145 171 236 340 661 661 

9 123 145 170 234 339 660 660 

10 123 145 169 233 338 659 659 

11 123 145 169 232 337 659 659 

12 122 145 167 231 336 657 657 

13 121 144 166 230 335 656 656 

14 120 143 165 229 334 655 655 

15 118 141 163 226 331 652 652 

16 116 139 160 224 329 650 650 

17 113 136 158 222 327 648 648 

18 111 134 156 219 324 645 645 

19 109 132 153 217 322 643 643 

20 107 130 151 215 320 641 641 

21 104 127 149 213 318 639 639 

22 102 125 147 211 316 637 637 

23 100 123 144 208 313 634 634 

24 98 121 142 206 311 632 632 

25 95 119 140 204 309 630 630 

26 93 116 138 202 307 628 628 

27 91 114 136 200 305 626 626 

28 89 112 134 198 303 624 624 

29 87 110 132 196 301 622 622 

30 85 108 130 194 299 620 620   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/75   



2.28 Singapurský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 12 36 111 224 545 1277 

2 1 14 38 113 226 547 1028 

3 2 17 41 107 224 545 839 

4 4 21 45 111 224 545 694 

5 7 24 51 115 225 546 583 

6 8 27 54 120 225 546 546 

7 10 30 57 123 225 546 546 

8 10 30 56 121 225 546 546 

9 10 31 56 120 225 546 546 

10 10 32 56 120 225 546 546 

11 10 33 56 120 225 546 546 

12 11 33 56 120 225 546 546 

13 11 34 56 119 224 545 545 

14 11 34 55 119 224 545 545 

15 12 34 55 119 224 545 545 

16 13 33 55 119 224 545 545 

17 13 33 55 119 224 545 545 

18 15 33 55 119 224 545 545 

19 15 33 55 119 224 545 545 

20 16 34 56 119 224 545 545 

21 16 34 56 120 225 546 546 

22 17 35 56 120 225 546 546 

23 18 35 57 120 225 546 546 

24 19 35 57 121 226 547 547 

25 19 35 57 121 226 547 547 

26 20 36 57 121 226 547 547 

27 20 36 57 121 226 547 547 

28 21 36 57 121 226 547 547 

29 22 36 57 121 226 547 547 

30 23 36 58 121 226 547 547   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/76                                                                                                                                           13.2.2020   



2.29 Jihokorejský won                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 36 50 74 149 262 583 1276 

2 36 50 75 149 263 584 1027 

3 36 51 75 141 258 579 838 

4 36 53 76 142 256 577 693 

5 36 54 80 144 254 576 582 

6 39 57 85 150 256 577 577 

7 36 56 83 149 252 573 573 

8 40 60 86 152 256 577 577 

9 39 60 85 150 255 576 576 

10 34 56 80 144 249 570 570 

11 30 52 75 139 244 565 565 

12 27 50 72 136 241 562 562 

13 25 48 70 133 238 560 560 

14 23 46 68 132 237 558 558 

15 22 45 66 130 235 556 556 

16 20 43 65 129 234 555 555 

17 19 42 64 128 233 554 554 

18 19 42 63 127 232 553 553 

19 18 41 63 127 232 553 553 

20 18 41 63 127 232 553 553 

21 18 41 63 127 232 553 553 

22 18 41 63 127 232 553 553 

23 18 41 63 127 232 553 553 

24 19 41 63 126 231 553 553 

25 19 41 63 126 231 552 552 

26 20 41 62 126 231 552 552 

27 20 41 62 126 231 552 552 

28 21 41 62 126 231 552 552 

29 22 41 62 126 231 552 552 

30 23 40 62 126 231 552 552   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/77   



2.30 Turecká lira                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 200 214 239 314 427 748 1503 

2 196 210 235 310 423 744 1215 

3 192 208 231 298 414 735 991 

4 189 205 229 295 408 729 821 

5 185 203 229 293 403 724 724 

6 181 200 227 293 398 719 719 

7 178 197 224 291 393 714 714 

8 173 194 220 285 389 710 710 

9 169 190 215 280 384 706 706 

10 165 187 211 275 380 701 701 

11 162 184 207 271 376 697 697 

12 158 181 203 267 372 693 693 

13 154 177 199 263 368 689 689 

14 151 174 195 259 364 685 685 

15 147 170 192 255 360 682 682 

16 144 167 188 252 357 678 678 

17 140 163 185 249 354 675 675 

18 137 160 182 246 351 672 672 

19 134 158 179 243 348 669 669 

20 132 155 176 240 345 666 666 

21 129 152 174 238 342 664 664 

22 126 149 171 235 340 661 661 

23 124 147 168 232 337 658 658 

24 121 144 166 230 335 656 656 

25 119 142 163 227 332 653 653 

26 116 139 161 225 330 651 651 

27 114 137 158 222 327 648 648 

28 111 135 156 220 325 646 646 

29 109 132 154 218 323 644 644 

30 107 130 152 216 321 642 642   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/78                                                                                                                                           13.2.2020   



2.31 Americký dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 8 26 50 106 242 563 1283 

2 8 26 50 106 242 563 1033 

3 10 29 52 101 240 561 842 

4 12 33 56 98 240 561 697 

5 16 40 61 101 241 562 586 

6 18 43 65 98 241 563 563 

7 19 45 64 91 242 563 563 

8 17 44 63 91 242 563 563 

9 18 45 65 94 242 563 563 

10 20 48 68 98 242 563 563 

11 21 50 70 101 242 563 563 

12 23 53 71 102 242 563 563 

13 25 54 71 102 242 563 563 

14 25 55 72 102 242 563 563 

15 25 55 72 102 242 563 563 

16 25 55 72 102 242 563 563 

17 25 55 72 102 242 563 563 

18 25 55 72 102 242 563 563 

19 25 55 72 102 242 563 563 

20 25 55 72 102 242 563 563 

21 25 55 72 102 242 563 563 

22 25 55 72 102 242 563 563 

23 25 55 72 102 242 563 563 

24 25 55 72 102 242 563 563 

25 25 55 72 102 242 563 563 

26 25 55 72 102 242 563 563 

27 25 55 72 102 242 563 563 

28 25 55 72 102 242 563 563 

29 25 55 72 102 242 563 563 

30 25 55 72 102 241 562 562   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/79   



2.32 Jen                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 3 14 88 202 523 1249 

2 1 5 13 87 201 522 1006 

3 2 5 12 79 195 516 820 

4 3 6 14 80 193 514 679 

5 4 6 18 82 192 513 570 

6 5 8 21 87 192 513 513 

7 5 9 23 89 192 513 513 

8 7 9 22 87 191 513 513 

9 7 10 22 87 191 513 513 

10 8 11 23 87 192 513 513 

11 8 12 23 87 192 513 513 

12 9 12 24 87 192 513 513 

13 11 13 25 87 192 513 513 

14 11 14 26 87 192 513 513 

15 12 15 28 88 193 514 514 

16 12 15 29 88 193 514 514 

17 13 16 30 88 193 514 514 

18 13 17 32 89 194 515 515 

19 15 18 33 89 194 515 515 

20 16 18 34 90 195 516 516 

21 16 20 35 90 195 516 516 

22 17 20 37 91 196 517 517 

23 17 21 38 91 196 517 517 

24 19 21 39 91 196 517 517 

25 19 22 40 92 197 518 518 

26 20 24 41 92 197 518 518 

27 20 24 42 92 197 518 518 

28 21 25 45 92 197 518 518 

29 21 25 46 92 197 518 518 

30 23 26 47 92 197 518 518   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/80                                                                                                                                           13.2.2020   



3. Ostatní expozice 

3.1 Euro                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 1 15 21 43 163 297 3046 

2 1 15 21 43 163 335 2260 

3 1 15 23 48 158 348 1701 

4 1 16 26 52 155 347 1313 

5 2 18 30 54 155 338 1039 

6 3 21 32 57 155 325 843 

7 5 23 34 59 155 309 697 

8 5 24 35 62 155 293 586 

9 5 25 37 65 155 276 499 

10 6 26 38 67 155 260 430 

11 6 26 39 68 155 249 373 

12 6 26 39 68 155 249 327 

13 6 26 39 68 155 249 288 

14 6 26 39 68 155 249 255 

15 6 26 39 68 155 249 249 

16 6 26 42 68 155 249 249 

17 6 26 44 68 155 249 249 

18 6 26 46 68 155 249 249 

19 7 26 49 68 155 249 249 

20 7 26 52 68 155 249 249 

21 7 26 53 68 155 249 249 

22 8 26 56 68 155 249 249 

23 8 26 58 68 155 249 249 

24 8 26 61 68 155 249 249 

25 9 26 63 68 155 249 249 

26 9 26 66 68 155 249 249 

27 9 26 68 70 155 249 249 

28 10 26 71 72 155 249 249 

29 10 26 73 74 155 249 249 

30 11 26 76 75 155 249 249   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/81   



3.2 Česká koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 8 21 28 50 170 309 3177 

2 10 23 30 52 172 348 2358 

3 10 24 32 57 167 361 1774 

4 10 25 35 61 164 360 1367 

5 10 26 38 62 164 350 1080 

6 11 28 40 65 163 336 874 

7 12 30 41 66 162 319 722 

8 11 30 42 68 162 302 605 

9 11 31 43 71 161 284 515 

10 11 31 44 72 161 267 443 

11 11 31 44 73 160 254 384 

12 10 30 43 72 160 254 336 

13 10 30 43 72 159 253 296 

14 9 29 42 71 159 252 262 

15 9 29 42 71 158 252 252 

16 8 28 43 70 158 251 251 

17 8 28 45 70 157 251 251 

18 8 28 48 70 157 251 251 

19 8 28 50 70 157 251 251 

20 8 28 53 70 158 252 252 

21 8 29 55 71 158 252 252 

22 9 29 57 71 158 252 252 

23 9 29 60 71 158 252 252 

24 9 29 62 71 158 252 252 

25 9 29 65 71 158 252 252 

26 9 29 67 71 158 252 252 

27 10 29 70 72 158 252 252 

28 10 29 72 74 158 252 252 

29 10 29 75 75 158 252 252 

30 11 29 77 77 158 252 252   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/82                                                                                                                                           13.2.2020   



3.3 Dánská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 1 14 21 43 163 297 3045 

2 1 14 21 43 163 335 2259 

3 1 15 23 48 158 348 1701 

4 1 16 26 52 155 347 1312 

5 2 18 30 54 155 338 1039 

6 3 20 32 57 155 325 843 

7 5 23 34 59 155 309 697 

8 5 24 35 62 155 293 586 

9 5 25 37 65 155 276 499 

10 5 25 38 67 155 260 430 

11 6 26 39 68 155 249 373 

12 6 26 39 68 155 249 327 

13 6 26 39 68 155 249 288 

14 6 26 39 68 155 249 255 

15 6 26 39 68 155 249 249 

16 6 26 42 68 155 249 249 

17 6 26 44 68 155 249 249 

18 6 26 46 68 155 249 249 

19 7 26 49 68 155 249 249 

20 7 26 52 68 155 249 249 

21 7 26 53 68 155 249 249 

22 8 26 56 68 155 249 249 

23 8 26 58 68 155 249 249 

24 8 26 61 68 155 249 249 

25 9 26 63 68 155 249 249 

26 9 26 66 68 155 249 249 

27 9 26 68 70 155 249 249 

28 10 26 71 72 155 249 249 

29 10 26 73 74 155 249 249 

30 11 26 76 75 155 249 249   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/83   



3.4 Forint                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 76 89 95 118 238 334 3068 

2 72 85 92 114 234 338 2279 

3 74 88 97 121 231 352 1720 

4 72 87 97 123 226 352 1331 

5 71 87 99 123 224 344 1056 

6 70 88 99 124 222 331 857 

7 70 88 99 124 220 316 710 

8 69 88 99 126 219 313 598 

9 68 87 99 128 218 312 510 

10 65 85 97 126 214 308 440 

11 62 82 95 124 212 306 382 

12 61 81 94 123 210 304 335 

13 60 80 93 122 210 303 303 

14 60 80 93 122 209 303 303 

15 59 79 92 121 209 303 303 

16 59 79 92 121 208 302 302 

17 58 78 91 120 208 302 302 

18 57 78 91 120 207 301 301 

19 57 77 90 119 206 300 300 

20 56 76 89 118 206 300 300 

21 55 76 88 118 205 299 299 

22 55 75 88 117 204 298 298 

23 54 74 87 116 203 297 297 

24 53 73 86 115 202 296 296 

25 52 72 85 114 201 295 295 

26 51 71 84 113 200 294 294 

27 50 70 83 112 199 293 293 

28 48 69 82 111 198 292 292 

29 47 68 80 110 197 291 291 

30 46 67 79 109 196 290 290   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/84                                                                                                                                           13.2.2020   



3.5 Švédská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 5 18 25 47 167 300 3071 

2 7 20 26 49 169 338 2279 

3 7 21 30 55 164 351 1716 

4 8 23 33 59 162 350 1324 

5 9 25 37 61 163 341 1049 

6 10 28 39 64 163 328 850 

7 12 30 41 66 162 312 703 

8 11 30 42 68 162 295 591 

9 11 31 43 71 161 278 503 

10 11 31 44 73 161 262 433 

11 11 31 44 73 161 254 377 

12 11 31 44 73 160 254 330 

13 11 31 44 73 160 254 291 

14 10 31 43 73 160 254 258 

15 10 30 43 72 160 254 254 

16 10 30 43 72 159 253 253 

17 10 30 45 72 159 253 253 

18 10 30 48 72 159 253 253 

19 10 30 49 72 160 254 254 

20 11 31 52 73 160 254 254 

21 11 31 55 73 160 254 254 

22 11 31 57 73 161 255 255 

23 11 31 60 73 161 255 255 

24 11 31 62 74 161 255 255 

25 11 31 65 74 161 255 255 

26 11 31 67 74 161 255 255 

27 11 31 70 73 161 255 255 

28 11 31 72 74 161 255 255 

29 11 31 75 75 161 255 255 

30 11 31 77 77 161 254 254   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/85   



3.6 Kuna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 45 58 64 86 207 303 3065 

2 48 62 68 90 210 337 2275 

3 52 66 75 99 209 350 1713 

4 54 69 80 106 209 349 1321 

5 56 72 84 108 210 340 1047 

6 58 75 87 112 210 327 849 

7 59 77 88 113 209 312 702 

8 58 77 88 115 208 302 590 

9 57 76 88 116 207 301 503 

10 56 76 88 117 205 299 433 

11 54 75 87 116 204 298 376 

12 53 73 86 115 203 296 330 

13 52 72 85 114 201 295 295 

14 50 70 83 112 200 294 294 

15 49 69 82 111 199 293 293 

16 48 68 81 110 198 292 292 

17 47 67 80 110 197 291 291 

18 47 67 80 109 196 290 290 

19 46 66 79 108 196 289 289 

20 45 66 78 108 195 289 289 

21 45 65 78 107 194 288 288 

22 44 64 77 106 194 287 287 

23 43 63 76 105 193 287 287 

24 42 63 75 105 192 286 286 

25 42 62 75 104 191 285 285 

26 41 61 74 103 190 284 284 

27 40 60 73 102 189 283 283 

28 39 59 72 101 189 282 282 

29 38 58 74 100 188 282 282 

30 37 58 77 100 187 281 281   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/86                                                                                                                                           13.2.2020   



3.7 Lev                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 14 20 42 162 297 3043 

2 0 14 20 42 162 335 2258 

3 1 14 22 47 157 348 1700 

4 1 15 25 51 155 347 1312 

5 1 17 29 53 155 338 1039 

6 2 20 31 56 155 325 842 

7 4 22 33 58 155 309 696 

8 4 23 34 61 155 293 585 

9 4 24 36 64 155 276 499 

10 5 25 38 66 155 260 429 

11 5 25 38 67 155 248 373 

12 5 25 38 67 155 248 327 

13 5 25 38 67 155 248 288 

14 5 25 38 67 155 248 255 

15 5 25 39 67 155 248 248 

16 5 25 42 67 155 248 248 

17 6 25 44 67 155 248 248 

18 6 25 46 67 154 248 248 

19 7 25 49 67 154 248 248 

20 7 25 52 67 155 248 248 

21 7 25 53 67 155 248 248 

22 8 25 56 67 155 248 248 

23 8 25 58 67 155 248 248 

24 8 25 61 67 155 248 248 

25 9 25 63 67 155 248 248 

26 9 25 66 68 155 248 248 

27 9 25 68 70 155 248 248 

28 10 25 71 72 155 249 249 

29 10 25 73 74 155 249 249 

30 11 25 75 75 155 249 249   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/87   



3.8 Libra šterlinků                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 11 22 45 181 302 3103 

2 0 11 22 45 181 341 2302 

3 1 11 23 50 176 354 1733 

4 1 13 26 56 173 353 1336 

5 1 16 28 59 172 344 1058 

6 2 18 33 60 170 330 857 

7 2 21 36 60 169 314 708 

8 4 24 37 60 168 297 595 

9 7 31 42 59 167 280 507 

10 10 34 42 57 166 263 436 

11 9 33 41 57 165 259 379 

12 8 32 41 56 165 258 331 

13 7 31 41 57 164 258 292 

14 7 31 42 57 163 257 258 

15 7 31 42 57 162 256 256 

16 7 31 42 57 161 255 255 

17 7 31 45 57 160 254 254 

18 7 31 47 57 159 253 253 

19 7 31 49 57 159 253 253 

20 7 31 52 57 160 254 254 

21 7 31 54 59 160 254 254 

22 8 31 57 61 160 254 254 

23 8 31 59 63 159 253 253 

24 8 31 61 64 159 253 253 

25 9 31 64 66 158 252 252 

26 9 31 66 68 158 251 251 

27 9 31 68 70 157 251 251 

28 10 31 71 72 157 251 251 

29 10 31 73 74 156 250 250 

30 11 31 76 76 156 250 250   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/88                                                                                                                                           13.2.2020   



3.9 Rumunský leu                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 81 94 101 123 243 339 3244 

2 79 92 99 121 241 356 2412 

3 77 91 99 124 234 370 1817 

4 75 90 100 126 229 369 1403 

5 73 89 101 125 227 360 1111 

6 72 90 101 126 224 346 901 

7 71 90 100 126 222 330 745 

8 69 88 99 126 219 313 626 

9 67 87 99 127 217 311 534 

10 66 86 99 127 216 309 460 

11 64 85 97 126 214 308 400 

12 63 83 96 125 212 306 350 

13 61 81 94 123 211 305 308 

14 60 80 93 122 209 303 303 

15 58 78 91 121 208 302 302 

16 57 77 90 119 207 301 301 

17 56 76 89 118 206 299 299 

18 55 75 88 117 205 299 299 

19 54 74 87 116 204 298 298 

20 53 74 86 116 203 297 297 

21 52 73 86 115 202 296 296 

22 52 72 85 114 201 295 295 

23 50 71 84 113 200 294 294 

24 49 70 83 112 199 293 293 

25 48 69 81 111 198 292 292 

26 47 68 80 110 197 291 291 

27 46 66 79 109 196 290 290 

28 45 65 78 108 195 289 289 

29 44 64 77 107 194 288 288 

30 43 63 80 106 193 287 287   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/89   



3.10 Zlotý                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 54 67 74 96 216 312 3119 

2 53 66 73 95 215 344 2325 

3 51 66 74 99 209 358 1753 

4 50 65 76 101 205 357 1353 

5 49 66 77 102 203 348 1072 

6 49 66 78 103 201 335 870 

7 49 67 78 104 200 319 719 

8 48 67 78 105 198 302 604 

9 46 66 78 106 197 290 514 

10 46 66 78 107 195 289 443 

11 45 65 78 107 194 288 384 

12 44 64 77 106 193 287 336 

13 43 63 76 105 193 287 296 

14 42 63 76 105 192 286 286 

15 42 62 75 104 191 285 285 

16 41 61 74 103 190 284 284 

17 40 60 73 103 190 284 284 

18 40 60 73 102 189 283 283 

19 39 59 72 101 189 283 283 

20 39 59 72 101 189 282 282 

21 39 59 72 101 188 282 282 

22 38 58 71 100 188 282 282 

23 38 58 71 100 187 281 281 

24 37 57 70 99 187 281 281 

25 36 57 69 99 186 280 280 

26 36 56 69 98 185 279 279 

27 35 55 70 97 185 279 279 

28 34 55 72 97 184 278 278 

29 34 54 75 96 183 277 277 

30 33 53 78 95 183 276 276   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/90                                                                                                                                           13.2.2020   



3.11 Norská koruna                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 26 40 46 68 188 307 3158 

2 27 40 47 69 189 347 2346 

3 26 40 48 73 183 360 1766 

4 25 40 50 76 179 359 1362 

5 25 41 53 77 178 350 1078 

6 25 43 54 79 178 336 873 

7 26 45 55 81 177 320 721 

8 25 44 56 82 176 302 606 

9 25 45 57 85 175 285 516 

10 25 45 57 86 174 268 444 

11 24 44 57 86 174 268 385 

12 23 43 56 86 173 267 337 

13 23 43 56 85 172 266 297 

14 22 42 55 84 171 265 265 

15 21 41 54 83 171 265 265 

16 20 40 53 83 170 264 264 

17 20 40 53 82 169 263 263 

18 20 40 53 82 169 263 263 

19 19 39 52 82 169 263 263 

20 19 40 53 82 169 263 263 

21 19 40 56 82 169 263 263 

22 19 39 57 82 169 263 263 

23 19 39 60 81 169 263 263 

24 19 39 62 81 169 262 262 

25 19 39 65 81 168 262 262 

26 18 39 67 81 168 262 262 

27 18 38 70 80 168 262 262 

28 18 38 72 80 167 261 261 

29 18 38 75 80 167 261 261 

30 17 38 78 80 167 261 261   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/91   



3.12 Švýcarský frank                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 0 3 24 144 296 3030 

2 0 1 6 25 145 334 2248 

3 1 1 9 30 140 346 1692 

4 1 3 11 34 137 345 1306 

5 1 4 14 36 137 337 1034 

6 2 4 16 39 137 323 838 

7 2 6 19 41 137 308 693 

8 2 6 22 43 137 291 583 

9 2 7 25 46 137 275 496 

10 4 8 27 48 137 259 427 

11 4 9 29 50 138 243 371 

12 4 10 32 49 137 230 325 

13 4 10 35 50 138 231 286 

14 4 11 36 50 137 231 254 

15 5 12 39 49 136 230 230 

16 5 12 42 48 135 229 229 

17 6 14 44 49 135 229 229 

18 6 15 46 52 135 229 229 

19 7 15 49 53 136 229 229 

20 7 17 51 56 136 230 230 

21 7 17 53 58 137 230 230 

22 8 18 56 59 137 231 231 

23 8 18 58 62 137 230 230 

24 8 20 61 64 136 230 230 

25 9 20 62 66 136 230 230 

26 9 21 65 68 136 230 230 

27 9 22 67 70 136 230 230 

28 10 23 70 71 136 230 230 

29 10 23 72 73 136 230 230 

30 10 25 75 75 136 230 230   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/92                                                                                                                                           13.2.2020   



3.13 Australský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 42 55 62 84 204 303 3106 

2 42 55 62 84 204 341 2305 

3 41 55 64 88 198 354 1735 

4 40 55 66 91 195 354 1339 

5 40 56 68 92 194 345 1061 

6 40 58 69 94 193 331 860 

7 41 59 70 95 192 315 711 

8 40 59 70 97 190 299 598 

9 39 59 71 99 189 283 509 

10 39 59 72 100 189 282 438 

11 38 58 71 100 188 282 381 

12 37 58 70 100 187 281 333 

13 37 57 70 99 186 280 294 

14 36 56 69 98 186 279 279 

15 35 56 68 98 185 279 279 

16 34 55 67 97 184 278 278 

17 34 54 67 96 183 277 277 

18 33 54 66 96 183 277 277 

19 33 53 66 95 182 276 276 

20 33 53 66 95 182 276 276 

21 32 53 66 95 182 276 276 

22 32 52 65 94 182 276 276 

23 32 52 65 94 181 275 275 

24 31 51 64 93 181 274 274 

25 30 51 65 93 180 274 274 

26 30 50 67 92 179 273 273 

27 29 49 70 91 179 273 273 

28 28 49 72 91 178 272 272 

29 28 48 74 90 177 271 271 

30 27 47 77 89 177 271 271   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/93   



3.14 Baht                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 12 25 32 54 174 304 3121 

2 16 29 36 58 178 343 2316 

3 18 32 41 66 175 356 1743 

4 21 36 46 72 175 355 1345 

5 23 39 51 75 177 346 1065 

6 22 40 51 76 174 332 863 

7 27 46 57 82 178 316 714 

8 26 45 57 83 177 299 600 

9 27 47 59 87 177 282 510 

10 29 49 62 90 179 273 439 

11 30 50 63 92 180 274 382 

12 31 51 64 93 180 274 334 

13 31 51 64 93 181 275 294 

14 32 52 65 94 181 275 275 

15 32 52 65 94 181 275 275 

16 31 51 64 93 181 275 275 

17 31 51 64 93 181 275 275 

18 30 51 63 93 180 274 274 

19 30 50 63 92 180 274 274 

20 30 50 63 92 180 274 274 

21 30 50 63 92 180 273 273 

22 30 50 63 92 179 273 273 

23 29 50 62 92 179 273 273 

24 29 49 62 91 179 272 272 

25 29 49 65 91 178 272 272 

26 28 48 67 90 178 272 272 

27 28 48 70 90 177 271 271 

28 27 47 72 89 177 271 271 

29 27 47 75 89 176 270 270 

30 26 46 77 88 176 269 269   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/94                                                                                                                                           13.2.2020   



3.15 Kanadský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 11 25 31 53 173 308 3163 

2 13 26 32 54 175 347 2347 

3 13 27 35 60 170 360 1767 

4 13 28 39 64 168 359 1362 

5 14 30 42 66 168 350 1078 

6 16 33 45 70 168 336 873 

7 17 36 46 72 168 320 722 

8 17 36 48 74 168 302 606 

9 17 37 49 77 168 285 516 

10 18 38 51 79 168 268 444 

11 18 38 51 80 168 262 386 

12 18 39 52 81 168 262 337 

13 19 39 52 81 168 262 297 

14 19 39 52 81 168 262 263 

15 19 39 52 81 168 262 262 

16 18 39 51 81 168 262 262 

17 18 39 52 81 168 262 262 

18 18 39 51 81 168 262 262 

19 18 38 51 81 168 262 262 

20 18 39 53 81 168 262 262 

21 18 39 55 81 168 262 262 

22 18 38 57 80 168 262 262 

23 18 38 60 80 167 261 261 

24 17 38 62 80 167 261 261 

25 17 37 65 79 167 260 260 

26 17 37 67 79 166 260 260 

27 16 36 70 78 166 260 260 

28 16 36 72 78 165 259 259 

29 15 36 75 78 165 259 259 

30 15 35 77 77 165 258 258   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/95   



3.16 Chilské peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 46 59 65 88 208 306 3146 

2 49 62 68 90 211 345 2335 

3 51 65 73 98 208 359 1760 

4 52 67 77 103 206 359 1360 

5 53 69 81 105 207 350 1079 

6 55 72 84 109 207 337 875 

7 56 75 86 111 207 321 724 

8 56 75 86 113 207 305 609 

9 56 76 88 116 206 300 519 

10 56 76 89 118 206 300 447 

11 56 76 89 118 206 300 389 

12 56 76 89 118 205 299 340 

13 55 75 88 117 204 298 300 

14 54 74 87 116 203 297 297 

15 53 73 86 115 203 296 296 

16 52 72 85 114 202 296 296 

17 51 72 85 114 201 295 295 

18 51 71 84 113 200 294 294 

19 50 70 83 112 200 294 294 

20 49 70 82 112 199 293 293 

21 49 69 82 111 198 292 292 

22 48 68 81 110 197 291 291 

23 47 67 80 109 197 290 290 

24 46 66 79 108 196 290 290 

25 45 65 78 107 195 289 289 

26 44 64 77 106 194 288 288 

27 43 63 76 106 193 287 287 

28 42 63 75 105 192 286 286 

29 41 62 76 104 191 285 285 

30 41 61 78 103 190 284 284   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/96                                                                                                                                           13.2.2020   



3.17 Kolumbijské peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 77 90 97 119 239 335 3275 

2 81 94 101 123 243 360 2446 

3 81 95 104 129 238 376 1847 

4 81 96 106 132 235 375 1427 

5 83 99 111 135 237 366 1131 

6 85 103 114 139 238 353 918 

7 87 106 116 142 238 337 760 

8 88 107 119 145 239 333 640 

9 89 109 121 149 239 333 545 

10 90 110 122 151 239 333 470 

11 89 109 122 151 239 333 408 

12 88 109 121 151 238 332 357 

13 87 107 120 149 237 331 331 

14 86 106 119 148 235 329 329 

15 84 104 117 146 234 328 328 

16 83 103 116 145 232 326 326 

17 81 102 115 144 231 325 325 

18 80 100 113 142 230 324 324 

19 79 99 112 141 228 322 322 

20 77 98 110 140 227 321 321 

21 76 96 109 138 226 319 319 

22 74 95 108 137 224 318 318 

23 73 93 106 135 222 316 316 

24 71 92 104 134 221 315 315 

25 70 90 103 132 219 313 313 

26 68 88 101 130 218 312 312 

27 67 87 100 129 216 310 310 

28 65 85 98 127 215 308 308 

29 63 84 97 126 213 307 307 

30 62 82 95 124 212 305 305   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/97   



3.18 Hongkongský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 5 18 25 47 167 308 3169 

2 8 21 28 50 170 347 2349 

3 10 24 32 57 167 360 1767 

4 11 27 37 63 166 359 1362 

5 13 30 42 66 167 349 1078 

6 15 33 44 69 168 335 873 

7 17 36 46 72 168 319 721 

8 17 36 48 74 168 302 606 

9 18 37 49 77 168 285 516 

10 18 38 51 79 168 268 444 

11 18 38 51 80 168 262 385 

12 18 38 51 80 167 261 337 

13 17 37 50 80 167 261 297 

14 17 37 50 79 166 260 263 

15 16 36 49 78 165 259 259 

16 15 35 48 77 165 258 258 

17 15 35 48 77 164 258 258 

18 14 34 48 77 164 258 258 

19 14 34 50 76 164 258 258 

20 14 34 53 77 164 258 258 

21 14 35 55 77 164 258 258 

22 14 35 57 77 164 258 258 

23 14 35 60 77 164 258 258 

24 14 34 62 76 164 258 258 

25 14 34 65 76 164 258 258 

26 14 34 67 76 163 257 257 

27 14 34 70 76 163 257 257 

28 14 34 72 76 163 257 257 

29 13 34 75 76 163 257 257 

30 13 33 77 77 163 257 257   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/98                                                                                                                                           13.2.2020   



3.19 Indická rupie                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 90 103 110 132 252 348 3350 

2 91 104 110 133 253 367 2498 

3 90 104 113 137 247 383 1886 

4 90 105 115 141 244 383 1458 

5 90 106 118 142 244 373 1155 

6 91 108 120 145 243 359 937 

7 92 110 121 147 243 342 775 

8 92 111 122 149 242 336 651 

9 91 111 123 151 241 335 554 

10 90 110 123 151 240 334 477 

11 89 109 122 151 238 332 414 

12 87 107 120 149 236 330 362 

13 85 105 118 147 234 328 328 

14 83 103 116 145 233 326 326 

15 81 101 114 143 231 325 325 

16 79 99 112 141 229 323 323 

17 77 98 111 140 227 321 321 

18 76 96 109 138 225 319 319 

19 75 95 108 137 224 318 318 

20 74 94 107 136 223 317 317 

21 72 93 106 135 222 316 316 

22 71 91 104 134 221 315 315 

23 70 90 103 132 220 314 314 

24 69 89 102 131 218 312 312 

25 68 88 101 130 217 311 311 

26 67 87 100 129 216 310 310 

27 65 86 98 128 215 309 309 

28 64 84 97 127 214 308 308 

29 63 83 96 125 213 307 307 

30 62 82 95 124 212 306 306   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                           L 40/99   



3.20 Mexické peso                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 330 343 349 371 492 588 3423 

2 78 91 98 120 240 371 2534 

3 80 94 102 127 237 385 1905 

4 82 97 107 133 237 384 1469 

5 84 100 112 136 238 374 1162 

6 86 103 115 140 238 360 941 

7 88 106 117 142 238 343 778 

8 89 108 119 146 239 333 653 

9 89 109 121 149 239 333 556 

10 89 109 122 151 239 333 478 

11 89 110 122 151 239 333 415 

12 89 110 123 152 239 333 363 

13 90 110 123 152 239 333 333 

14 90 110 123 153 240 334 334 

15 91 111 124 153 241 334 334 

16 92 112 125 154 242 335 335 

17 93 113 126 155 243 336 336 

18 94 114 127 156 244 337 337 

19 95 115 128 157 244 338 338 

20 95 116 128 158 245 339 339 

21 96 116 129 158 245 339 339 

22 95 115 128 157 245 339 339 

23 95 115 128 157 244 338 338 

24 94 114 127 156 243 337 337 

25 93 113 126 155 242 336 336 

26 92 112 125 154 241 335 335 

27 90 110 123 152 240 334 334 

28 89 109 122 151 238 332 332 

29 88 108 121 150 237 331 331 

30 86 106 119 148 236 330 330   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/100                                                                                                                                         13.2.2020   



3.21 Nový tchajwanský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 5 12 34 154 301 3087 

2 0 5 12 34 154 339 2290 

3 1 6 14 39 149 352 1724 

4 1 6 16 42 145 351 1330 

5 1 7 19 43 144 342 1053 

6 2 9 20 45 144 328 853 

7 2 11 22 47 143 313 705 

8 2 11 22 49 142 296 592 

9 2 10 25 51 141 279 504 

10 4 11 27 52 141 262 434 

11 4 11 30 53 140 246 377 

12 4 11 32 53 140 234 330 

13 4 11 35 53 140 234 291 

14 4 12 38 53 141 234 258 

15 5 12 39 54 141 235 235 

16 5 13 42 54 141 235 235 

17 6 14 45 54 141 235 235 

18 6 15 47 54 142 236 236 

19 7 15 49 55 142 236 236 

20 7 17 52 56 143 237 237 

21 7 17 54 59 144 238 238 

22 8 18 57 61 145 239 239 

23 8 19 60 63 145 239 239 

24 8 20 61 65 146 240 240 

25 9 20 64 66 146 240 240 

26 9 22 66 68 147 241 241 

27 9 22 69 71 147 241 241 

28 10 23 71 73 147 241 241 

29 10 24 74 75 148 241 241 

30 11 25 77 77 148 242 242   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/101   



3.22 Novozélandský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 48 61 68 90 210 306 3125 

2 49 62 69 91 211 343 2319 

3 48 62 71 95 205 356 1746 

4 47 63 73 99 202 356 1347 

5 47 64 75 100 201 346 1067 

6 48 66 77 102 201 333 865 

7 49 67 78 103 199 317 715 

8 48 67 79 105 199 300 601 

9 48 67 79 107 198 292 512 

10 47 67 80 108 197 290 441 

11 45 66 79 108 195 289 383 

12 44 64 77 106 194 287 335 

13 42 63 76 105 192 286 295 

14 41 61 74 103 191 284 284 

15 40 60 73 102 189 283 283 

16 38 58 71 100 188 282 282 

17 37 57 70 99 187 280 280 

18 36 56 69 98 185 279 279 

19 35 55 68 97 185 278 278 

20 34 55 68 97 184 278 278 

21 34 54 67 96 183 277 277 

22 33 53 66 95 183 277 277 

23 33 53 66 95 182 276 276 

24 32 52 65 94 181 275 275 

25 31 51 65 93 181 275 275 

26 30 51 67 93 180 274 274 

27 30 50 70 92 179 273 273 

28 29 49 72 91 179 273 273 

29 28 49 75 91 178 272 272 

30 28 48 77 90 177 271 271   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/102                                                                                                                                         13.2.2020   



3.23 Rand                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 111 125 131 153 273 369 3399 

2 112 126 132 154 274 371 2525 

3 113 127 136 160 270 385 1903 

4 114 129 139 165 268 385 1469 

5 115 131 143 167 269 376 1164 

6 116 133 145 170 268 362 945 

7 117 136 146 172 268 362 782 

8 116 136 147 173 267 361 657 

9 116 136 148 176 266 360 560 

10 115 135 148 177 265 359 483 

11 114 134 147 176 264 358 420 

12 112 133 145 175 262 356 367 

13 110 131 144 173 260 354 354 

14 108 129 141 171 258 352 352 

15 106 126 139 168 256 350 350 

16 104 124 137 166 253 347 347 

17 102 122 135 164 251 345 345 

18 99 120 132 162 249 343 343 

19 97 118 130 160 247 341 341 

20 96 116 129 158 245 339 339 

21 94 114 127 156 244 337 337 

22 92 112 125 154 242 336 336 

23 90 110 123 153 240 334 334 

24 88 109 122 151 238 332 332 

25 87 107 120 149 236 330 330 

26 85 105 118 147 234 328 328 

27 83 103 116 145 233 327 327 

28 81 102 115 144 231 325 325 

29 80 100 113 142 229 323 323 

30 78 98 111 140 228 322 322   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/103   



3.24 Real                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 166 179 185 207 328 424 3284 

2 175 188 195 217 337 433 2459 

3 179 193 201 226 336 432 1863 

4 180 195 206 231 335 429 1443 

5 181 197 209 233 334 428 1145 

6 181 198 210 235 333 427 929 

7 181 200 210 236 332 426 768 

8 180 199 210 237 330 424 646 

9 179 198 210 238 329 423 550 

10 178 198 211 239 327 421 473 

11 176 196 209 238 326 419 419 

12 173 194 207 236 323 417 417 

13 171 191 204 233 320 414 414 

14 168 188 201 230 317 411 411 

15 164 185 197 227 314 408 408 

16 161 181 194 223 311 405 405 

17 158 178 191 220 308 402 402 

18 155 175 188 217 305 398 398 

19 152 172 185 214 302 395 395 

20 149 169 182 211 299 392 392 

21 146 166 179 208 296 389 389 

22 143 163 176 205 292 386 386 

23 140 160 173 202 289 383 383 

24 137 157 170 199 286 380 380 

25 133 154 167 196 283 377 377 

26 130 151 164 193 280 374 374 

27 128 148 161 190 277 371 371 

28 125 145 158 187 274 368 368 

29 122 142 155 184 271 365 365 

30 119 139 152 181 269 363 363   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/104                                                                                                                                         13.2.2020   



3.25 Juan renminbi                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 25 38 45 67 187 310 3192 

2 26 39 46 68 188 350 2371 

3 26 40 48 73 183 364 1787 

4 25 40 51 77 180 363 1379 

5 26 42 54 78 180 354 1092 

6 27 44 55 80 179 340 885 

7 27 46 57 82 178 324 732 

8 26 45 57 83 177 307 615 

9 26 45 57 85 176 289 524 

10 25 45 58 87 175 272 451 

11 25 45 58 87 174 268 392 

12 24 44 57 86 174 268 343 

13 24 44 57 86 173 267 302 

14 23 43 56 85 173 267 267 

15 23 43 56 85 172 266 266 

16 23 43 56 85 172 266 266 

17 23 43 56 85 172 266 266 

18 23 43 56 85 172 266 266 

19 23 43 56 85 172 266 266 

20 23 43 56 85 172 266 266 

21 23 43 56 85 172 266 266 

22 23 43 59 85 172 266 266 

23 22 43 61 85 172 266 266 

24 22 42 64 85 172 266 266 

25 22 42 66 84 172 265 265 

26 22 42 69 84 171 265 265 

27 21 42 71 84 171 265 265 

28 21 41 74 83 171 265 265 

29 21 41 76 83 170 264 264 

30 20 41 78 83 170 264 264   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/105   



3.26 Ringgit                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 22 36 42 64 184 314 3229 

2 24 37 44 66 186 354 2397 

3 25 39 48 72 182 367 1805 

4 26 41 52 77 181 366 1392 

5 28 44 56 80 181 357 1101 

6 29 47 58 83 182 343 892 

7 31 50 61 86 182 326 737 

8 31 51 62 88 182 308 619 

9 32 52 64 92 182 291 527 

10 33 53 65 94 182 276 453 

11 33 53 66 95 183 277 394 

12 33 53 66 96 183 277 345 

13 33 53 66 95 183 277 303 

14 33 53 66 95 183 276 276 

15 33 53 66 95 182 276 276 

16 32 53 65 95 182 276 276 

17 32 53 66 95 182 276 276 

18 32 53 65 95 182 276 276 

19 32 53 66 95 182 276 276 

20 33 53 66 95 182 276 276 

21 33 53 66 95 182 276 276 

22 33 53 66 95 182 276 276 

23 33 53 66 95 182 276 276 

24 32 52 65 95 182 276 276 

25 32 52 66 94 181 275 275 

26 31 52 69 94 181 275 275 

27 31 51 71 93 180 274 274 

28 30 51 74 93 180 274 274 

29 30 50 76 92 179 273 273 

30 29 50 79 92 179 273 273   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/106                                                                                                                                         13.2.2020   



3.27 Ruský rubl                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 122 135 141 163 284 379 3388 

2 120 133 140 162 282 378 2515 

3 119 133 141 166 276 383 1894 

4 118 133 143 169 272 383 1461 

5 118 134 146 170 271 373 1156 

6 117 135 146 171 270 364 937 

7 118 136 147 173 269 363 775 

8 117 136 148 174 268 362 651 

9 116 136 148 176 266 360 555 

10 116 136 149 177 266 360 478 

11 115 136 148 177 265 359 415 

12 114 134 147 176 264 358 363 

13 113 133 146 175 263 356 356 

14 112 132 145 174 261 355 355 

15 109 130 142 172 259 353 353 

16 107 127 140 169 257 351 351 

17 105 125 138 167 254 348 348 

18 102 123 135 165 252 346 346 

19 100 120 133 162 250 344 344 

20 98 118 131 160 248 341 341 

21 96 116 129 158 245 339 339 

22 93 114 127 156 243 337 337 

23 91 111 124 154 241 335 335 

24 89 109 122 151 239 333 333 

25 87 107 120 149 236 330 330 

26 85 105 118 147 234 328 328 

27 83 103 116 145 232 326 326 

28 81 101 114 143 230 324 324 

29 79 99 112 141 228 322 322 

30 77 97 110 139 226 320 320   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/107   



3.28 Singapurský dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 6 13 35 155 305 3134 

2 0 8 15 37 157 344 2325 

3 1 10 18 43 153 357 1750 

4 1 12 22 48 151 356 1350 

5 1 15 27 51 152 347 1069 

6 2 18 29 54 153 333 866 

7 2 21 32 57 153 317 716 

8 2 22 33 59 153 300 602 

9 3 22 34 62 153 283 512 

10 4 23 36 64 153 266 441 

11 4 23 36 65 152 250 383 

12 4 23 36 65 152 246 335 

13 4 23 35 65 152 246 295 

14 4 22 38 64 152 246 261 

15 5 22 40 64 152 245 245 

16 6 22 42 64 151 245 245 

17 6 22 45 64 151 245 245 

18 6 22 48 64 151 245 245 

19 7 22 50 64 151 245 245 

20 7 23 52 65 152 246 246 

21 7 23 55 65 152 246 246 

22 8 23 57 65 153 247 247 

23 8 24 60 66 153 247 247 

24 8 24 62 66 153 247 247 

25 9 24 65 68 153 247 247 

26 9 24 67 70 154 247 247 

27 9 24 70 72 154 248 248 

28 10 24 72 73 154 248 248 

29 10 24 75 75 154 248 248 

30 11 25 77 77 154 248 248   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/108                                                                                                                                         13.2.2020   



3.29 Jihokorejský won                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 31 44 50 73 193 305 3134 

2 31 44 51 73 193 344 2323 

3 30 44 52 77 187 357 1748 

4 29 44 54 80 183 356 1348 

5 28 45 56 81 182 346 1067 

6 31 48 60 85 183 332 864 

7 29 47 58 84 180 316 714 

8 33 52 63 90 183 299 600 

9 32 52 64 92 182 282 510 

10 27 47 60 88 177 270 439 

11 22 42 55 84 172 266 381 

12 19 39 52 81 169 262 334 

13 16 37 50 79 166 260 294 

14 15 35 48 77 164 258 260 

15 13 33 46 75 163 257 257 

16 12 32 45 74 161 255 255 

17 11 31 45 73 160 254 254 

18 10 30 48 72 160 253 253 

19 10 30 49 72 159 253 253 

20 10 30 52 72 159 253 253 

21 10 30 54 72 159 253 253 

22 10 30 57 72 159 253 253 

23 10 30 60 72 159 253 253 

24 9 30 62 72 159 253 253 

25 9 30 64 72 159 253 253 

26 9 29 66 71 159 253 253 

27 9 29 69 71 159 253 253 

28 10 29 71 73 159 252 252 

29 10 29 74 75 158 252 252 

30 11 29 77 77 158 252 252   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/109   



3.30 Turecká lira                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 196 209 215 237 358 454 3728 

2 192 205 211 233 354 450 2779 

3 186 200 209 233 343 439 2091 

4 181 196 207 232 336 430 1613 

5 177 193 205 229 331 424 1271 

6 173 191 202 227 326 419 1026 

7 170 189 200 225 321 415 845 

8 166 185 196 223 316 410 707 

9 162 182 193 222 312 406 600 

10 158 178 191 219 308 402 514 

11 154 174 187 216 304 397 444 

12 150 170 183 212 299 393 393 

13 146 166 179 208 295 389 389 

14 142 162 175 204 292 386 386 

15 138 159 172 201 288 382 382 

16 135 155 168 197 285 379 379 

17 132 152 165 194 281 375 375 

18 129 149 162 191 278 372 372 

19 126 146 159 188 275 369 369 

20 123 143 156 185 273 367 367 

21 120 141 154 183 270 364 364 

22 118 138 151 180 267 361 361 

23 115 135 148 177 265 359 359 

24 113 133 146 175 262 356 356 

25 110 130 143 172 260 353 353 

26 108 128 141 170 257 351 351 

27 105 125 138 167 255 349 349 

28 103 123 136 165 252 346 346 

29 101 121 134 163 250 344 344 

30 99 119 132 161 248 342 342   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/110                                                                                                                                         13.2.2020   



3.31 Americký dolar                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 14 26 52 172 307 3151 

2 0 14 26 52 172 345 2336 

3 1 17 28 56 169 359 1758 

4 1 20 32 61 167 357 1356 

5 2 23 36 67 168 348 1073 

6 4 26 39 69 169 334 869 

7 7 30 42 71 169 318 719 

8 9 34 46 74 169 301 604 

9 11 37 49 76 169 284 514 

10 12 38 51 77 170 267 442 

11 13 40 52 78 170 263 384 

12 13 41 54 79 170 263 336 

13 14 43 54 80 170 263 296 

14 15 43 55 80 169 263 263 

15 15 43 55 80 169 263 263 

16 15 43 55 80 169 263 263 

17 15 43 55 80 169 263 263 

18 15 43 55 80 169 263 263 

19 15 43 55 80 169 263 263 

20 15 43 55 80 170 263 263 

21 15 43 55 80 170 264 264 

22 15 43 57 80 170 264 264 

23 15 43 60 80 170 264 264 

24 15 43 62 80 170 264 264 

25 15 43 65 80 170 264 264 

26 15 43 67 80 170 264 264 

27 15 43 70 80 170 263 263 

28 15 43 72 80 169 263 263 

29 15 43 74 80 169 263 263 

30 15 43 77 80 169 263 263   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/111   



3.32 Jen                                                                

Trvání 
(v letech) 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5 

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6 

1 0 0 3 12 133 299 3063 

2 0 1 6 14 131 337 2272 

3 1 1 9 17 124 350 1709 

4 1 3 11 19 121 348 1318 

5 1 4 15 22 120 339 1043 

6 2 4 16 25 119 326 845 

7 2 6 19 28 119 310 698 

8 2 6 22 30 119 293 587 

9 2 7 25 32 119 276 500 

10 4 8 27 34 119 260 430 

11 4 9 29 37 119 244 373 

12 4 10 32 39 119 229 327 

13 4 10 35 41 120 214 288 

14 4 11 36 43 120 214 255 

15 5 12 39 46 120 214 227 

16 5 12 42 48 120 214 214 

17 6 14 44 49 121 215 215 

18 6 15 46 52 121 215 215 

19 7 15 49 54 122 216 216 

20 7 17 52 56 122 216 216 

21 7 17 53 58 124 217 217 

22 8 18 56 59 125 217 217 

23 8 18 58 62 127 218 218 

24 8 20 61 64 129 218 218 

25 9 20 63 66 130 218 218 

26 9 21 66 68 130 218 218 

27 9 22 68 70 132 218 218 

28 10 23 71 71 133 218 218 

29 10 23 73 73 134 218 218 

30 10 25 75 75 135 218 218   

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/112                                                                                                                                         13.2.2020   



PŘÍLOHA III 

Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

Měna Vnitrostátní pojistný trh Koeficient volatility (v b. b.) 

Euro Rakousko 7 

Euro Belgie 7 

Euro Kypr 7 

Euro Estonsko 7 

Euro Finsko 7 

Euro Francie 7 

Euro Německo 7 

Euro Řecko 7 

Euro Irsko 7 

Euro Itálie 7 

Euro Lotyšsko 7 

Euro Litva 7 

Euro Lucembursko 7 

Euro Malta 7 

Euro Nizozemsko 7 

Euro Portugalsko 7 

Euro Slovensko 7 

Euro Slovinsko 7 

Euro Španělsko 7 

Česká koruna Česká republika 13 

Dánská koruna Dánsko 20 

Forint Maďarsko 1 

Švédská koruna Švédsko 10 

Kuna Chorvatsko 0 

Lev Bulharsko -2 

Libra šterlinků Spojené království 15 

Rumunský leu Rumunsko 3 

Zlotý Polsko 8 

Islandská koruna Island -1 

Norská koruna Norsko 40 

Švýcarský frank Lichtenštejnsko 5 

Švýcarský frank Švýcarsko 5 

Australský dolar Austrálie 8 

Kanadský dolar Kanada 33 

Americký dolar Spojené státy 29 

Jen Japonsko 2   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/113   



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/194 

ze dne 12. února 2020, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EU) č. 904/2010, pokud jde o zvláštní režimy 
pro osoby povinné k dani poskytující služby osobám nepovinným k dani a uskutečňující prodej 

zboží na dálku a určitá domácí dodání zboží 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 904/2010 ze dne 7. října 2010 o správní spolupráci a boji proti podvodům v oblasti 
daně z přidané hodnoty (1), a zejména na čl. 47l písm. a) a b) tohoto nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Hlava XII kapitola 6 směrnice Rady 2006/112/ES (2), která stanoví zvláštní režimy pro osoby povinné k dani 
poskytující určité služby, byla změněna směrnicí Rady (EU) 2017/2455 (3) a směrnicí Rady (EU) 2019/1995 (4) za 
účelem rozšíření těchto zvláštních režimů. Opatření nezbytná k dosažení souladu s těmito dvěma pozměňujícími 
směrnicemi se použijí ode dne 1. ledna 2021. 

(2) Nařízení (EU) č. 904/2010 stanoví pravidla pro správní spolupráci a boj proti podvodům v oblasti daně z přidané 
hodnoty (DPH). Články 47b, 47c, 47d a 47e uvedeného nařízení se týkají výměny některých informací souvisejících 
se zvláštními režimy uvedenými v hlavě XII kapitole 6 směrnice 2006/112/ES. Dotčené články stanoví zejména 
výměnu identifikačních údajů, údajů o přiznání k DPH a všech následných změn těchto údajů. Tyto články se 
použijí ode dne 1. ledna 2021. 

(3) Ve snaze zajistit, aby se informace uvedené v těchto článcích vyměňovaly jednotným způsobem, je nutno přijmout 
technické podrobnosti pro tuto výměnu včetně jednotné elektronické zprávy. To umožní jednotný rozvoj 
technických a funkčních specifikací, protože se budou řídit regulovaným rámcem. 

(4) Některé informace, týkající se například vynětí ze zvláštních režimů, dobrovolného ukončení používání zvláštního 
režimu nebo změny členského státu identifikace, by se také měly bezodkladně vyměňovat jednotným způsobem, 
aby členské státy mohly kontrolovat správné uplatňování zvláštních režimů a bojovat proti podvodům. Pro tento 
účel by měla být zajištěna společná opatření týkající se elektronické výměny uvedených informací. 

(5) S cílem udržet administrativní zátěž pro osoby povinné k dani na minimální úrovni je třeba stanovit určité 
požadavky na elektronické rozhraní, které těmto osobám usnadní předkládat identifikační informace a přiznání k 
DPH. Členské státy mohou pro účely dalšího snižování administrativní zátěže poskytovat dodatečné funkce. 

(6) Je nutné vyjasnit, které konkrétní informace je třeba předložit v případech, kdy v daném období nedojde k žádnému 
dodání zboží nebo poskytnutí služeb, jež spadají do zvláštních režimů. 

(7) Ve snaze umožnit členským státům a osobám povinným k dani, aby ve svých následných sděleních, včetně sdělení o 
platbě daně, mohly jednoznačně odkazovat na přiznání k DPH, by členské státy identifikace měly každému přiznání 
k DPH přidělit jedinečné referenční číslo. 

(8) Toto nařízení by se mělo použít od stejného dne jako články 47b, 47c, 47d a 47e nařízení (EU) č. 904/2010. 

(1) Úř. věst. L 268, 12.10.2010, s. 1. 
(2) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 11.12.2006, 

s. 1). 
(3) Směrnice Rady (EU) 2017/2455 ze dne 5. prosince 2017, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a směrnice 2009/132/ES, pokud jde 

o určité povinnosti v oblasti daně z přidané hodnoty při poskytování služeb a prodeji zboží na dálku (Úř. věst. L 348, 29.12.2017, 
s. 7). 

(4) Směrnice Rady (EU) 2019/1995 ze dne 21. listopadu 2019, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o ustanovení týkající se 
prodeje zboží na dálku a určitých domácích dodání zboží (Úř. věst. L 310, 2.12.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/114                                                                                                                                         13.2.2020   



(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 815/2012 (5) stanoví prováděcí pravidla k článkům 44 a 45 nařízení (EU) 
č. 904/2010 týkající se výměny informací o zvláštních režimech pro telekomunikační služby, služby rozhlasového 
a televizního vysílání nebo elektronické služby. Tyto články se použijí na období od 1. ledna 2015 do 
31. prosince 2020. Prováděcí nařízení (EU) č. 815/2012 by proto mělo být zrušeno s účinkem ode dne 1. ledna 
2021. Mělo by však nadále platit až do dne 10. února 2024, pokud jde o podávání a opravy přiznání k DPH týkající 
se poskytování služeb, jež byly poskytnuty před 1. lednem 2021 a na něž se vztahuje některý ze zvláštních režimů 
uvedených v dotčeném prováděcím nařízení. 

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro správní spolupráci, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Definice 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

1) „režimem mimo Unii“ zvláštní režim pro služby poskytované osobami povinnými k dani neusazenými ve 
Společenství, jak je stanoveno v hlavě XII kapitole 6 oddílu 2 směrnice 2006/112/ES; 

2) „režimem Unie“ zvláštní režim pro prodej zboží na dálku v rámci Společenství, dodání zboží v rámci členského státu 
uskutečněné pomocí elektronických rozhraní usnadňujících dodání v souladu s čl. 14a odst. 2 směrnice 
2006/112/ES a služby poskytované osobami povinnými k dani usazenými ve Společenství, avšak nikoli v členském 
státě spotřeby, jak je stanoveno v hlavě XII kapitole 6 oddíle 3 směrnice 2006/112/ES; 

3) „dovozním režimem“ zvláštní režim pro prodej na dálku u zboží dovezeného ze třetích území nebo třetích zemí 
podle hlavy XII kapitoly 6 oddílu 4 směrnice 2006/112/ES; 

4) „zvláštními režimy“ režim mimo Unii, režim Unie a dovozní režim. 

Článek 2 

Funkce elektronického rozhraní 

Elektronické rozhraní v členském státě identifikace, pomocí kterého se osoba povinná k dani nebo zprostředkovatel 
jednající jejím jménem registruje k používání jednoho ze zvláštních režimů a jehož prostřednictvím uvedená osoba nebo 
její zprostředkovatel předkládá přiznání k dani z přidané hodnoty (DPH) v rámci uvedeného režimu členskému státu 
identifikace, má tyto funkce: 

a) musí poskytovat nástroj pro ukládání informací a jakýchkoli změn informací poskytnutých podle článku 361 nebo 
369p směrnice 2006/112/ES a informací, které mají být uvedeny v přiznání k DPH podle článku 365, 369g nebo 
369t směrnice 2006/112/ES, před odesláním těchto informací nebo jejich změn; 

b) musí osobě povinné k dani nebo zprostředkovateli jednajícímu jejím jménem umožňovat předkládat příslušné 
informace týkající se přiznání k DPH prostřednictvím systému pro elektronický přenos souborů v souladu s 
podmínkami stanovenými členským státem identifikace. 

Článek 3 

Předání identifikačních údajů 

1. Členský stát identifikace předává prostřednictvím sítě CCN/CSI ostatním členským státům následující informace 
včetně jakýchkoli jejich změn: 

a) informace sloužící k identifikaci osoby povinné k dani využívající režim mimo Unii; 

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 815/2012 ze dne 13. září 2012, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EU) 
č. 904/2010, pokud jde o zvláštní režimy pro neusazené osoby povinné k dani, které poskytují telekomunikační služby, služby 
rozhlasového a televizního vysílání nebo elektronické služby osobám nepovinným k dani (Úř. věst. L 249, 14.9.2012, s. 3). 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/115   



b) informace sloužící k identifikaci osoby povinné k dani využívající režim Unie; 

c) informace sloužící k identifikaci osoby povinné k dani využívající dovozní režim; 

d) informace sloužící k identifikaci zprostředkovatele; 

e) identifikační číslo přidělené osobě povinné k dani nebo zprostředkovateli. 

2. K předání informací uvedených v odstavci 1 se použije jednotná elektronická zpráva uvedená v příloze I a v závislosti 
na případu se vyplní tyto sloupce: 

a) sloupec B pro režim mimo Unii; 

b) sloupec C pro režim Unie; 

c) sloupec D pro dovozní režim pro účely identifikace osoby povinné k dani v souladu s čl. 369p odst. 1 nebo 3 
směrnice 2006/112/ES; 

d) sloupec E pro dovozní režim pro účely identifikace zprostředkovatele v souladu s čl. 369p odst. 2 směrnice 
2006/112/ES. 

3. Členský stát identifikace bezodkladně informuje ostatní členské státy prostřednictvím sítě CCN/CSI pomocí jednotné 
elektronické zprávy uvedené v příloze II tohoto nařízení v případě, že osoba povinná k dani: 

a) je vyloučena nebo vymazána z identifikačního registru některého ze zvláštních režimů v souladu s článkem 363, 
369e nebo čl. 369r odst. 1 nebo 3 směrnice 2006/112/ES; 

b) dobrovolně přestane používat jeden ze zvláštních režimů; 

c) změní členský stát identifikace v rámci režimu Unie nebo dovozního režimu. 

4. Členský stát identifikace bezodkladně informuje ostatní členské státy prostřednictvím sítě CCN/CSI pomocí jednotné 
elektronické zprávy uvedené v příloze II tohoto nařízení v případě, že zprostředkovatel: 

a) je vymazán z identifikačního registru v souladu s čl. 369r odst. 2 směrnice 2006/112/ES; 

b) dobrovolně přestane působit jako zprostředkovatel; 

c) změní členský stát identifikace. 

5. Osobní identifikační čísla pro DPH, která byla osobám povinným k dani přidělena nebo která se případně na tyto 
osoby vztahují v souladu s čl. 369q odst. 1 a 3 směrnice 2006/112/ES, si členský stát identifikace automaticky vyměňuje s 
ostatními členskými státy prostřednictvím centrálního registru nebo jiného důvěryhodného nástroje pro sdílení údajů, a to 
způsobem, který zajistí, aby členské státy měly vždy aktuální přehled o platnosti všech identifikačních čísel pro DPH 
přidělených všemi členskými státy. 

Článek 4 

Předložení přiznání k DPH osobou povinnou k dani nebo zprostředkovatelem 

1. Osoba povinná k dani, případně zprostředkovatel jednající jejím jménem (v případě dovozního režimu), předloží 
příslušnému členskému státu identifikace přiznání k DPH s údaji požadovanými podle článku 365, 369g nebo 369t 
směrnice 2006/112/ES prostřednictvím jednotné elektronické zprávy uvedené v příloze III tohoto nařízení. Sloupec B této 
jednotné elektronické zprávy se použije pro režim mimo Unii, sloupec C pro režim Unie a sloupec D pro dovozní režim. 

2. V případě, že osoba povinná k dani během zdaňovacího období nedodá žádné zboží či neposkytne žádné služby v 
rámci dotčených zvláštních režimů v žádném členském státě a neprovede žádné změny předchozích přiznání k DPH, 
vyplní se nulové přiznání k DPH. Za tímto účelem se v jednotné elektronické zprávě uvedené v příloze III vyplní pouze 
následující kolonky: 

a) kolonky 1, 2, 11 a 24 v případě režimu mimo Unii; 

b) kolonky 1, 2, 21 a 24 v případě režimu Unie; 

c) kolonky 1, 1a, 2, 11 a 24 v případě dovozního režimu. 

3. Od osoby povinné k dani, případně od zprostředkovatele jednajícího jejím jménem (v případě dovozního režimu), se 
vyžaduje uvedení pouze těch dodání zboží a poskytnutí služeb, která se týkají členského státu spotřeby, pokud se dodání 
zboží nebo poskytnutí služeb v rámci zvláštních režimů v daném členském státě uskutečnilo během daného zdaňovacího 
období. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 40/116                                                                                                                                         13.2.2020   



Kromě toho je v případě režimu Unie osoba povinná k dani povinna uvést jen ta dodání zboží nebo poskytnutí služeb 
uvedená v čl. 369g odst. 2 písm. a) a b) směrnice 2006/112/ES, která se týkají členského státu, ze kterého bylo zboží 
odesláno nebo přepraveno, pokud bylo zboží, na něž se vztahuje režim Unie, z tohoto členského státu odesláno nebo 
přepraveno během zdaňovacího období. Obdobně je osoba povinná k dani povinna uvést jen služby poskytnuté z 
členského státu usazení, pokud byly služby v rámci režimu Unie z daného členského státu poskytnuty v rámci 
zdaňovacího období. 

Článek 5 

Předání informací uvedených v přiznání k DPH 

Informace uvedené v přiznání k DPH, na které se odkazuje v čl. 4 odst. 1, předá členský stát identifikace prostřednictvím 
sítě CCN/CSI pomocí jednotné elektronické zprávy uvedené v příloze III: 

a) každému členskému státu spotřeby uvedenému v přiznání k DPH; 

b) v případě režimu Unie navíc navíc každému z následujících členských států uvedených v přiznání k DPH: 

i) každému členskému státu, ze kterého bylo odesláno nebo přepraveno zboží; 

ii) každému členskému státu usazení, ze kterého byly poskytnuty služby. 

Pro účely prvního pododstavce členský stát identifikace předá každému příslušnému členskému státu obecné informace 
uvedené v části 1 jednotné elektronické zprávy stanovené v příloze III spolu s informacemi v částech 2, 3 a 4 této jednotné 
elektronické zprávy, které se týkají daného členského státu. 

Článek 6 

Jedinečné referenční číslo 

Informace předávané podle článku 5 obsahují referenční číslo přidělené členským státem identifikace, které je pro dané 
přiznání k DPH jedinečné. 

Článek 7 

Zrušení 

Prováděcí nařízení (EU) č. 815/2012 se zrušuje s účinkem ode dne 1. ledna 2021. 

Platí však až do 10. února 2024, pokud jde o podávání a opravy přiznání k DPH týkající se poskytování služeb, jež byly 
poskytnuty před 1. lednem 2021 a na něž se vztahuje některý ze zvláštních režimů uvedených v prováděcím nařízení (EU) 
č. 815/2012. 

Článek 8 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2021. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 12. února 2020.  

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2020                                                                                                                                         L 40/117   



PŘÍLOHA I 

Identifikační údaje 

Sloupec A Sloupec B Sloupec C Sloupec D Sloupec E 

Číslo 
kolonky Režim mimo Unii Režim Unie Dovozní režim 

(identifikace osoby povinné k dani) 
Dovozní režim 

(identifikace zprostředkovatele) 

1 Individuální identifikační číslo pro DPH 
přidělené členským státem identifikace 
podle článku 362 směrnice 2006/112/ES  
(1) 

Individuální identifikační číslo pro DPH 
přidělené členským státem identifikace 
podle článku 369d směrnice 2006/112/ES, 
včetně kódu země 

Individuální identifikační číslo pro DPH 
přidělené členským státem identifikace 
podle čl. 369q odst. 1 nebo 3 směrnice 
2006/112/ES  (2) 

Individuální identifikační číslo přidělené 
členským státem identifikace podle čl. 369q 
odst. 2 směrnice 2006/112/ES  (3)) 

1a   Je-li osoba povinná k dani zastupována 
zprostředkovatelem, individuální identifi
kační číslo tohoto zprostředkovatele při
dělené v souladu s čl. 369q odst. 2 směrnice 
2006/112/ES  

2 Vnitrostátní daňové číslo  Vnitrostátní daňové číslo  (4)  

2a   Identifikační číslo pro DPH, je-li k dispozici Identifikační číslo pro DPH 

3 Název společnosti Název společnosti Název společnosti Název společnosti 

4 Obchodní název (názvy) společnosti, po
kud se liší od názvu společnosti 

Obchodní název (názvy) společnosti, po
kud se liší od názvu společnosti 

Obchodní název (názvy) společnosti, po
kud se liší od názvu společnosti 

Obchodní název (názvy) společnosti, pokud 
se liší od názvu společnosti 

5 Úplná poštovní adresa společnosti  (5) Úplná poštovní adresa společnosti  (5) Úplná poštovní adresa společnosti  (5) Úplná poštovní adresa společnosti  (5) 

6 Země, v níž se nachází místo podnikání 
osoby povinné k dani 

Země, v níž se nachází místo podnikání 
osoby povinné k dani, pokud není v Unii 

Země, v níž se nachází místo podnikání 
osoby povinné k dani 

Členský stát, v němž se nachází místo pod
nikání zprostředkovatele nebo – v případě, že 
nemá místo podnikání v Unii – členský stát, v 
němž má zprostředkovatel stálou provo
zovnu, u níž uvede, že zde bude využívat 
dovozní režim jménem osoby (osob) po
vinné k dani, kterou zastupuje 

7 E-mailová adresa osoby povinné k dani E-mailová adresa osoby povinné k dani E-mailová adresa osoby povinné k dani E-mailová adresa zprostředkovatele 

8 Internetové stránky osoby povinné k dani Internetové stránky osoby povinné k dani, 
pokud existují 

Internetové stránky osoby povinné k dani  

9 Jméno kontaktní osoby Jméno kontaktní osoby Jméno kontaktní osoby Jméno kontaktní osoby 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 40/118                                                                                                                                         

13.2.2020   



Sloupec A Sloupec B Sloupec C Sloupec D Sloupec E 

Číslo 
kolonky Režim mimo Unii Režim Unie Dovozní režim 

(identifikace osoby povinné k dani) 
Dovozní režim 

(identifikace zprostředkovatele) 

10 Telefonní číslo Telefonní číslo Telefonní číslo Telefonní číslo 

11 Číslo IBAN nebo OBAN Číslo IBAN Číslo IBAN  (6) Číslo IBAN  (7) 

12 Číslo BIC  (8) Číslo BIC  (8) Číslo BIC  (6)  (8) Číslo BIC  (7)  (8) 

13.1  Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH nebo – není-li k dispozici – daňové 
referenční číslo (čísla) přidělené členským 
státem (státy), v němž má osoba povinná k 
dani stálou provozovnu (provozovny), 
kromě členského státu identifikace, a člen
ským státem (státy), odkud je zboží odesí
láno nebo přepravováno z jiného člen
ského státu, než je členský stát 
identifikace ( (9). 
Ukazatel toho, zda má osoba povinná k 
dani v tomto členském státě stálou provo
zovnu  (14) 

Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH nebo – pokud není k dispozici – da
ňové registrační číslo (čísla) přidělené jiným 
členským státem (státy), v němž má osoba 
povinná k dani stálou provozovnu (provo
zovny), kromě členského státu identifikace  
(9) 

Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH nebo – pokud není k dispozici – daňové 
registrační číslo (čísla) přidělené jiným člen
ským státem (státy), v němž má zprostřed
kovatel stálou provozovnu (provozovny), 
kromě členského státu identifikace  (9) 

14.1  Úplné poštovní adresy a obchodní názvy 
stálých provozoven a míst, odkud je ode
síláno nebo přepravováno zboží, nacháze
jících se v jiných členských státech, než je 
členský stát identifikace  (10) 

Úplné poštovní adresy a obchodní názvy 
stálých provozoven nacházejících se v ji
ných členských státech než v členském státě 
identifikace  (10) 

Úplné poštovní adresy a obchodní názvy 
stálých provozoven nacházejících se v jiných 
členských státech než v členském státě iden
tifikace  (10) 

15.1  Identifikační číslo (čísla) pro DPH přidělené 
členským státem (státy) jako neusazené 
osobě povinné k dani  (11)   

16.1 Elektronické prohlášení, že osoba povinná 
k dani není usazena v Unii 

Elektronické prohlášení, že osoba povinná 
k dani není usazena v Unii   

16.2  Ukazatel toho, zda je osoba povinná k dani 
elektronické rozhraní uvedené v čl. 14a 
odst. 2 směrnice 2006/112/ES (14)   

17 Datum zahájení používání režimu (12) Datum zahájení používání režimu  (12) Datum zahájení používání režimu  (13)  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.2.2020                                                                                                                                         

L 40/119   



Sloupec A Sloupec B Sloupec C Sloupec D Sloupec E 

Číslo 
kolonky Režim mimo Unii Režim Unie Dovozní režim 

(identifikace osoby povinné k dani) 
Dovozní režim 

(identifikace zprostředkovatele) 

18 Datum žádosti osoby povinné k dani o re
gistraci v rámci režimu 

Datum žádosti osoby povinné k dani o re
gistraci v rámci režimu 

Datum žádosti osoby povinné k dani nebo 
zprostředkovatele jednajícího jejím jmé
nem o registraci v rámci režimu 

Datum žádosti o registraci zprostředkovatele 

19 Datum rozhodnutí členského státu identi
fikace o registraci 

Datum rozhodnutí členského státu identi
fikace o registraci 

Datum rozhodnutí členského státu identi
fikace o registraci 

Datum rozhodnutí členského státu identifi
kace o registraci 

20  Ukazatel toho, zda je osoba povinná k dani 
součástí skupiny pro účely DPH  (14)   

21 Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH přidělené členským státem identifi
kace podle článku 362, 369d nebo 369q 
směrnice 2006/112/ES, pokud osoba po
vinná k dani v minulosti využívala nebo v 
současnosti využívá některý z těchto re
žimů 

Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH přidělené členským státem identifi
kace podle článku 362, 369d nebo 369q 
směrnice 2006/112/ES, pokud osoba po
vinná k dani v minulosti využívala nebo v 
současnosti využívá některý z těchto re
žimů 

Individuální identifikační číslo (čísla) pro 
DPH přidělené členským státem identifi
kace podle článku 362, 369d nebo 369q 
směrnice 2006/112/ES, pokud osoba po
vinná k dani v minulosti využívala nebo v 
současnosti využívá některý z těchto re
žimů 

Číslo (čísla) zprostředkovatele přidělené 
členským státem identifikace podle čl. 369q 
odst. 2 směrnice 2006/112/ES 

(1) Ve formátu: Euxxxyyyyyz, kde: xxx je 3místný číselný kód ISO členského státu identifikace; yyyyy je 5místné číslo přidělené členským státem identifikace a z je kontrolní číslice. 
(2) Ve formátu: IMxxxyyyyyyz, kde: xxx je 3místný číselný kód ISO členského státu identifikace; yyyyyy je 6místné číslo přidělené členským státem identifikace a z je kontrolní číslice. 
(3) Ve formátu: INxxxyyyyyyz, kde: xxx je 3místný číselný kód ISO členského státu identifikace; yyyyyy je 6místné číslo přidělené členským státem identifikace a z je kontrolní číslice. 
(4) Povinné, pokud v kolonce 2a není uvedeno žádné identifikační číslo pro DPH. 
(5) Je třeba uvést poštovní směrovací číslo, pokud existuje. 
(6) Není-li osoba povinná k dani zastupována zprostředkovatelem. 
(7) Je-li osoba povinná k dani zastupována zprostředkovatelem. 
(8) Číslo BIC je nepovinné. 
(9) Je-li stálých provozoven nebo členských států, odkud je odesíláno či přepravováno zboží, více, vyplní se kolonky 13.1, 13.2 atd. 
(10) Je-li stálých provozoven a/nebo míst, odkud je odesíláno či přepravováno zboží, více, vyplní se kolonky 14.1, 14.2 atd. 
(11) Existuje-li více než jedno daňové identifikační číslo přidělené členským státem (členskými státy) jakožto neusazené osobě povinné k dani, vyplní se kolonky 15.1, 15.2 atd. 
(12) Toto datum může v některých omezených případech předcházet datu zaregistrování do režimu. 
(13) Datum zahájení používání režimu je totožné s datem ve sloupci D, kolonce 19 a v případě předběžné registrace podle čl. 2 třetího pododstavce prováděcího nařízení Rady (EU) 2019/2026 nemůže předcházet 

dni 1. ledna 2021. 
(14) Jednoduchá kolonka, ve které se zaškrtává možnost ano/ne.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 40/120                                                                                                                                         

13.2.2020   



PŘÍLOHA II 

Údaje týkající se statusu osoby povinné k dani nebo jejího zprostředkovatele v registru členského státu identifikace  

Individuální identifikační číslo pro DPH přidělené osobě povinné k dani členským 
státem identifikace, včetně kódu země 

Individuální identifikační číslo zprostředkovatele přidělené členským státem 
identifikace, včetně kódu země 

Datum, od kterého je změna 
účinná 

Důvod změny statusu osoby povinné k dani v registru s použitím těchto 
kódů: 
1) osoba povinná k dani, případně zprostředkovatel jednající jejím jménem, 

oznámili členskému státu identifikace, že osoba povinná k dani již 
neposkytuje služby a/nebo nedodává zboží, na něž se vztahuje zvláštní 
režim; 

2) členský stát identifikace má za to, že zdanitelné činnosti osoby povinné k 
dani, na které se vztahuje zvláštní režim, byly ukončeny; 

3) osoba povinná k dani již nesplňuje podmínky nezbytné pro použití 
zvláštního režimu; 

4) osoba povinná k dani soustavně porušuje pravidla týkající se zvláštního 
režimu; 

5) osoba povinná k dani nebo zprostředkovatel jednající jejím jménem 
požádali o dobrovolné opuštění režimu; 

6) osoba povinná k dani požádala o identifikaci v novém členském státě 
identifikace. 

Důvod změny statusu zprostředkovatele v registru s použitím těchto kódů: 
2) zprostředkovatel po dobu dvou po sobě jdoucích kalendářních čtvrtletí 

nejednal jako zprostředkovatel jménem žádné osoby povinné k dani 
využívající dovozní režim; 

3) zprostředkovatel již nesplňuje podmínky nezbytné k tomu, aby mohl 
jednat jako zprostředkovatel; 

4) zprostředkovatel soustavně porušuje pravidla týkající se dovozního 
režimu; 

5) zprostředkovatel požádal o to, aby mohl dobrovolně přestat působit jako 
zprostředkovatel; 

6) zprostředkovatel požádal o identifikaci v novém členském státě 
identifikace.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.2.2020                                                                                                                                         

L 40/121   



PŘÍLOHA III 

Přiznání k DPH 

Část 1: Všeobecné informace 

Sloupec A Sloupec B Sloupec C Sloupec D 

Číslo ko
lonky 

Režim mimo Unii Režim Unie Dovozní režim 

Jedinečné referenční číslo (1) 

1 Individuální identifikační číslo pro DPH přidě
lené členským státem identifikace podle článku 
362 směrnice 2006/112/ES 

Individuální identifikační číslo pro DPH přidělené členským státem 
identifikace podle článku 369d směrnice 2006/112/ES, včetně kódu země 

Individuální identifikační číslo pro DPH přidělené 
členským státem identifikace podle čl. 369q odst. 
1 nebo 3 směrnice 2006/112/ES 

1a   Je-li osoba povinná k dani zastupována zpro
středkovatelem, identifikační číslo tohoto zpro
středkovatele přidělené v souladu s čl. 369q odst. 
2 směrnice 2006/112/ES 

2 Zdaňovací období  (2) Zdaňovací období  (2) Zdaňovací období  (3) 

2a Datum zahájení a datum ukončení období  (4) Datum zahájení a datum ukončení období  (4) Datum zahájení a datum ukončení období  (5) 

3 Měna Měna Měna 

Část 2: Pro každý členský stát spotřeby, ve kterém je DPH splatná  (6)   

2a Služby poskytnuté z členského státu identifikace a stálé provozovny 
(stálých provozoven) mimo Unii 
2b Dodání zboží, které bylo odesláno nebo přepraveno z členského 
státu identifikace  (7)  

4.1 Kód země členského státu spotřeby Kód země členského státu spotřeby Kód země členského státu spotřeby 

5.1 Základní sazba DPH v členském státě spotřeby  
(8) 

Základní sazba DPH v členském státě spotřeby  (8) Základní sazba DPH v členském státě spotřeby  (8) 

6.1 Snížená sazba DPH v členském státě spotřeby  (8) Snížená sazba DPH v členském státě spotřeby  (8) Snížená sazba DPH v členském státě spotřeby  (8) 

7.1 Základ daně pro základní sazbu  (8) Základ daně pro základní sazbu (8) Základ daně pro základní sazbu  (8) 

8.1 Výše daně pro základní sazbu  (8) Výše daně pro základní sazbu  (8) Výše daně pro základní sazbu  (8) 

9.1 Základ daně pro sníženou sazbu  (8) Základ daně pro sníženou sazbu  (8) Základ daně pro sníženou sazbu  (8) 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 40/122                                                                                                                                         

13.2.2020   



10.1 Výše daně při snížené sazbě  (8) Výše daně při snížené sazbě  (8) Výše daně při snížené sazbě  (8) 

11.1 Celková výše splatné daně Celková výše splatné daně za poskytování služeb uvedených v části 2a a 
dodání zboží uvedeného v části 2b 

Celková výše splatné daně   

2c Služby poskytnuté ze stálých provozoven, které se nachází v jiných 
členských státech než v členském státě identifikace  (9)    

2d Dodání zboží, které bylo odesláno nebo přepraveno z jiného 
členského státu, než je členský stát identifikace  (10) (11)  

12.1  Kód země členského státu spotřeby  

13.1  Základní sazba DPH v členském státě spotřeby  (8)  

14.1  Snížená sazba DPH v členském státě spotřeby  (8)  

15.1  Individuální identifikační číslo pro DPH nebo – není-li k dispozici – daňové 
registrační číslo, včetně kódu země: 
— stálé provozovny, ze které jsou poskytovány služby, nebo 
— provozovny, ze které je odesíláno nebo přepravováno zboží. 
Je-li zboží dodáváno v souladu s čl. 14a odst. 2 směrnice 2006/112/ES, musí 
být kód země členského státu uveden i v případě, že osoba povinná k dani 
nemá v daném členském státě, ze kterého je odesíláno nebo přepravováno 
zboží, identifikační číslo pro DPH nebo daňové registrační číslo.  

16.1  Základ daně pro základní sazbu  (8)  

17.1  Výše daně pro základní sazbu  (8)  

18.1  Základ daně pro sníženou sazbu  (8)  

19.1  Výše daně při snížené sazbě  (8)  

20.1  Celková výše daně splatné za poskytnutí služeb uvedených v části 2c a dodání 
zboží uvedeného v části 2d    

2e Celkový součet za dodání z členského státu identifikace, dodání 
zboží z jiného členského státu a služby poskytnuté ze všech stálých 
provozoven mimo členský stát identifikace  

21.1  Celková výše splatné daně (kolonka 11.1 + kolonka 11.2 … + kolonka 20.1 + 
kolonka 20.2 …)  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
13.2.2020                                                                                                                                         

L 40/123   



Část 3: Pro každý členský stát spotřeby, pro který je provedena oprava DPH 

22.1 Zdaňovací období  (2) Zdaňovací období  (2) Zdaňovací období  (3) 

23.1 Kód země členského státu spotřeby Kód země členského státu spotřeby Kód země členského státu spotřeby 

24.1 Celková výše daně vyplývající z oprav dodání  (12) Celková výše daně vyplývající z oprav dodání  (12) Celková výše daně vyplývající z oprav dodání  (12) 

Část 4: Zůstatek splatné DPH za každý členský stát spotřeby 

25.1 Celková výše daně včetně oprav předchozích 
přiznání za každý členský stát (kolonka 11.1 + 
kolonka 11.2... + kolonka 24.1 + kolonka 24.2. 
...)  (12) 

Celková výše daně včetně oprav předchozích přiznání za každý členský stát 
(kolonka 21.1 + kolonka 21.2... + kolonka 24.1 + kolonka 24.2. ...)  (12) 

Celková výše daně včetně oprav předchozích 
přiznání za každý členský stát (kolonka 11.1 + 
kolonka 11.2... + kolonka 24.1 + kolonka 24.2. 
...)  (12) 

Část 5: Celková výše splatné DPH za všechny členské státy spotřeby 

26 Celková výše daně splatné za všechny členské 
státy spotřeby (kolonka 25.1 + 25.2 ...)  (13) 

Celková výše daně splatné za všechny členské státy spotřeby (kolonka 25.1 + 
25.2 ...)  (13) 

Celková výše daně splatné za všechny členské 
státy spotřeby (kolonka 25.1 + 25.2 ...)  (13) 

(1) Jedinečné referenční číslo, přidělené členským státem identifikace, sestává z kódu země členského státu identifikace/čísla pro DPH/období – tj. CZ/xxxxxxxxx/Q1.yyyy (nebo /M01.yyyy pro dovozní režim) + 
přidejte časové razítko. Číslo přiděluje členský stát identifikace před předáním přiznání do jiných dotčených členských států. 

(2) Vztahuje se ke kalendářním čtvrtletím: Q1.yyyy–Q2.yyyy –Q3.yyyy – Q4.yyyy. Pokud má být v části 3 opraveno více než jedno zdaňovací období, použijte kolonky 22.1.1, 22.1.2 atd. 
(3) Vztahuje se ke kalendářním čtvrtletím: M01.yyyy – M02.yyyy – M03.yyyy – atd. Pokud má být v části 3 opraveno více než jedno zdaňovací období, použijte kolonky 22.1.1, 22.1.2 atd. 
(4) Vyplní se pouze v případech, kdy osoba povinná k dani předloží více než jedno přiznání k DPH za totéž čtvrtletí. Odkazuje na kalendářní dny: dd.mm.rrrr – dd.mm.rrrr. 
(5) Vyplní se pouze v případech, kdy osoba povinná k dani / její zprostředkovatel předloží více než jedno přiznání k DPH za tentýž měsíc. Odkazuje na kalendářní dny: dd.mm.rrrr – dd.mm.rrrr. 
(6) Pokud existuje více než jeden členský stát spotřeby. 
(7) Včetně dodání zboží usnadněného elektronickým rozhraním uvedeným v čl. 14a odst. 2 směrnice 2006/112/ES, kdy odeslání nebo přeprava tohoto zboží začíná a končí v členském státě identifikace. 
(8) Pokud se v průběhu zdaňovacího období použije více než jedna základní sazba, použijte kolonky 5.1.2, 7.1.2, 8.1.2, 13.1.2, 16.1.2, 17.1.2 atd. Pokud se použije více než jedna snížená sazba, použijte kolonky 

6.1.2, 9.1.2, 10.1.2, 14.1.2, 18.1.2, 19.1.2 atd. 
(9) Pokud existuje více než jedna stálá provozovna, použijte kolonky 12.2 až 20.2 atd. 
(10) Pokud je členských států, ze kterých je odesíláno nebo přepravováno zboží a které nejsou členským státem identifikace, více než jeden, použijte kolonky 12.2 až 20.2 atd. 
(11) Včetně dodání zboží usnadněného elektronickým rozhraním uvedeným v čl. 14a odst. 2 směrnice 2006/112/ES, kdy odeslání nebo přeprava tohoto zboží začíná a končí v tomtéž členském státě. 
(12) Tato hodnota může být záporná. 
(13) Záporné hodnoty v kolonkách 25.1, 25.2 atd. nelze vzít v úvahu.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 40/124                                                                                                                                         

13.2.2020   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/191 ze dne 10. února 2020 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 
	Nařízení Komise (EU) 2020/192 ze dne 12. února 2020, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro prochloraz v některých produktech nebo na jejich povrchu (Text s významem pro EHP) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/193 ze dne 12. února 2020, kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 31. prosince 2019 do 30. března 2020 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Text s významem pro EHP) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/194 ze dne 12. února 2020, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EU) č. 904/2010, pokud jde o zvláštní režimy pro osoby povinné k dani poskytující služby osobám nepovinným k dani a uskutečňující prodej zboží na dálku a určitá domácí dodání zboží 

